


 
 
 

 

เอกสารงบประมาณ ฉบับที ่๓ 
งบประมาณรายจ่าย  

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๗  

เล่มที ่๑๐ 
ส่วนราชการไม่สังกดัสํานักนายกรัฐมนตรี 

     กระทรวงหรือทบวง 
หน่วยงานของรัฐสภา  

   หน่วยงานของศาล 
  หน่วยงานขององค์กรตามรัฐธรรมนูญ 
  และหน่วยงานอสิระตามรัฐธรรมนูญ  

 

  

สํานักงบประมาณ  
สํานักนายกรัฐมนตรี  



 



หน้า

                                                                                                                                                       

ภาครวมส่วนราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตรี กระทรวง หรือทบวง

(1) สาํนักราชเลขาธิการ 3 ถึง 9

        1. วสิยัทศัน์ 3

        2. พนัธกจิ 3

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 4

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 5

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 5

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 6

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 7

(2) สาํนักพระราชวงั 10 ถึง 16

        1. วสิยัทศัน์ 10

        2. พนัธกจิ 10

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 11

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 12

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 12

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 13

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 14

สารบญั



หน้า

(3) สาํนักงานพระพทุธศาสนาแห่งชาติ 17 ถึง 39

        1. วสิยัทศัน์ 17

        2. พนัธกจิ 17

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 18

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 22

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 22

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 23

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 24

(4) สาํนักงานคณะกรรมการพิเศษประสานงานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ 40 ถึง 48

        1. วสิยัทศัน์ 40

        2. พนัธกจิ 40

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 41

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 42

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 42

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 43

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 44

(ข)



หน้า

(5) สาํนักงานคณะกรรมการวิจยัแห่งชาติ 49 ถึง 56

        1. วสิยัทศัน์ 49

        2. พนัธกจิ 49

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 50

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 51

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 51

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 52

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 53

(6) ราชบณัฑิตยสถาน 57 ถึง 66

        1. วสิยัทศัน์ 57

        2. พนัธกจิ 57

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 58

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 60

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 60

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 61

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 62

(ค)



หน้า

(7) สาํนักงานตาํรวจแห่งชาติ 67 ถึง 121

        1. วสิยัทศัน์ 67

        2. พนัธกจิ 67

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 68

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 74

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 74

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 75

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 77

(8) สาํนักงานป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงิน 122 ถึง 132

        1. วสิยัทศัน์ 122

        2. พนัธกจิ 122

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 123

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 124

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 124

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 125

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 126

(ง)



หน้า

(9) ศนูยอ์าํนวยการบริหารจงัหวดัชายแดนภาคใต้ 133 ถึง 141

        1. วสิยัทศัน์ 133

        2. พนัธกจิ 133

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 134

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 135

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 135

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 136

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 137

ภาครวมหน่วยงานของรฐัสภา

(1) สาํนักงานเลขาธิการวฒิุสภา 144 ถึง 152

        1. วสิยัทศัน์ 144

        2. พนัธกจิ 144

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 145

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 146

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 146

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 147

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 148

(จ)



หน้า

(2) สาํนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร 153 ถึง 175

        1. วสิยัทศัน์ 153

        2. พนัธกจิ 153

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 154

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 156

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 156

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 157

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 158

(3) สถาบนัพระปกเกล้า 168 ถึง 175

        1. วสิยัทศัน์ 168

        2. พนัธกจิ 168

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 169

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 170

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 170

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 171

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 172

(ฉ)



หน้า

ภาครวมหน่วยงานของศาล

(1) สาํนักงานศาลรฐัธรรมนูญ 178 ถึง 183

        1. วสิยัทศัน์ 178

        2. พนัธกจิ 178

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 179

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 180

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 180

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 181

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 182

(2) สาํนักงานศาลปกครอง 184 ถึง 195

        1. วสิยัทศัน์ 184

        2. พนัธกจิ 184

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 185

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 187

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 187

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 188

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 189

(3) สาํนักงานศาลยติุธรรม 196 ถึง 210

        1. วสิยัทศัน์ 196

        2. พนัธกจิ 196

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 197

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 198

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 198

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 199

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 200

(ช)



หน้า

ภาครวมหน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอิสระตามรฐัธรรมนูญ

(1) สาํนักงานคณะกรรมการการเลือกตัง้ 213 ถึง 222

        1. วสิยัทศัน์ 213

        2. พนัธกจิ 213

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 214

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 215

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 215

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 216

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 217

(2) สาํนักงานผู้ตรวจการแผ่นดิน 223 ถึง 235

        1. วสิยัทศัน์ 223

        2. พนัธกจิ 223

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 224

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 226

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 226

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 227

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 228

(ซ)



หน้า

(3) สาํนักงานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ 236 ถึง 246

        1. วสิยัทศัน์ 236

        2. พนัธกจิ 236

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 237

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 238

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 238

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 239

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 240

(4) สาํนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน 247 ถึง 252

        1. วสิยัทศัน์ 247

        2. พนัธกจิ 247

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 248

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 249

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 249

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 250

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 251

(ฌ)



หน้า

(5) สาํนักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ 253 ถึง 263

        1. วสิยัทศัน์ 253

        2. พนัธกจิ 253

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 254

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 256

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 256

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 257

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 258

(6) สาํนักงานอยัการสงูสดุ 264 ถึง 278

        1. วสิยัทศัน์ 264

        2. พนัธกจิ 264

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 265

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 266

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 266

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 267

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 268

(ญ)



หน้า

(7) สาํนักงานสภาท่ีปรึกษาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ 279 ถึง 284

        1. วสิยัทศัน์ 279

        2. พนัธกจิ 279

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 280

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 281

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 281

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 282

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 283

(8) สาํนักงานคณะกรรมการปฏิรปูกฎหมาย 285 ถึง 290

        1. วสิยัทศัน์ 285

        2. พนัธกจิ 285

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/ 286

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จาํแนกตามแผนงาน 287

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 287

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2557 288

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 290

(ฎ)



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2556 97,298,985,400 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2557 101,402,834,900 บาท

1. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมงบประมาณสว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมาตร ีกระทรวง หรอืทบวง 101,402,834,900 บาท

สว่นราชการ 101,402,834,900 บาท

1. สาํนกัราชเลขาธกิาร 552,086,800 บาท

2. สาํนกัพระราชวงั 3,219,275,100 บาท

3. สาํนกังานพระพทุธศาสนาแหง่ชาติ 5,362,029,800 บาท

4. สาํนกังานคณะกรรมการพเิศษเพือ่ประสานงานโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 557,306,100 บาท

5. สาํนกังานคณะกรรมการวจิยัแหง่ชาติ 1,743,241,300 บาท

6. ราชบณัฑติยสถาน 163,763,100 บาท

7. สาํนกังานตาํรวจแหง่ชาติ 86,768,728,300 บาท

8. สาํนกังานป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ 270,693,400 บาท

9. ศูนยอ์าํนวยการบริหารจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 2,765,711,000 บาท

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง



2. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกัราชเลขาธกิาร 68.9450            284.8090           10.2590        20.5180            -                    

2. สาํนกัพระราชวงั 53.6620            43.6222            43.6222        73.7269            -                    

3. สาํนกังานพระพทุธศาสนาแห่งชาติ 26.4744            2.7840              2.7840          5.5680              -                    

4. สาํนกังานคณะกรรมการวจิยัแห่งชาติ 1.5552              1.5552              1.5552          1.5552              -                    

5. สาํนกังานตาํรวจแห่งชาติ 4,489.9577         9,979.0620         5,035.7403     2,775.0746         644.0000           

6. ศูนยอ์าํนวยการบรหิารจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 234.4779           463.2697           58.6437        0.6437              -                    

รวม 4,875.0722         10,775.1021        5,152.6044     2,877.0864         644.0000           

ปีงบประมาณ

2



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สาํนกัราชเลขาธกิารเป็นหน่วยงานทีม่หีนา้ทีต่อ้งธาํรงไวซ้ึง่สถาบนัพระมหากษตัรยิ ์มุง่เนน้ถวายงานราชการ

แผ่นดนิและงานส่วนพระองคใ์หเ้ป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ ผ่านการบรหิารจดัการทีท่นัสมยับนพื้นฐานการ

ประสานความร่วมมอืกบัองคก์รและหน่วยงานต่างๆ

1. ปฏบิตังิานเลขานุการในพระองคพ์ระมหากษตัรยิ ์ทัง้ในราชการแผ่นดนิและส่วนพระองคร์วมท ัง้งาน

เลขานุการในพระองค ์พระบรมวงศานุวงศ ์ตลอดจนงานเลขานุการของคณะองคมนตร ี  2. ประสานงาน

ระหว่างสถาบนัพระมหากษตัรยิก์บัรฐับาล รฐัสภา หน่วยงานราชการ องคก์รต่างๆท ัง้ในและต่างประเทศ 

รวมท ัง้ประชาชนท ัว่ไปใหเ้ป็นไปโดยเรยีบรอ้ย   3. ดาํเนินการเกี่ยวกบัการขอพระราชทานพระมหากรุณาใน

เรื่องต่างๆ และสนองพระราชกระแสรบัส ัง่เกี่ยวกบัการบาํบดัทกุขบ์าํรุงสุขของพสกนิกร   4. เผยแพร่พระราช

กรณียกจิของพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั สมเดจ็พระนางเจา้ฯ พระบรมราชนีินาถและพระบรมวงศานุวงศใ์ห ้

ประชาชนไดร้บัทราบอย่างกวา้งขวางท ัง้ในและต่างประเทศ   5. ปฏบิตังิานอื่นใดตามทีก่ฎหมายกาํหนด ใหเ้ป็น

อาํนาจหนา้ทีข่องสาํนกัราชเลขาธกิาร

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักราชเลขาธิการ

553,192,800                

552,086,800                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 553.1928        552.0868        789.2706        526.4542        538.8758        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 553.1928        552.0868        789.2706        526.4542        538.8758        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เพือ่ใหพ้ระราชภารกจิและกจิการในพระองค์

ทุกดา้นดําเนินไปดว้ยความเรยีบรอ้ยอย่างมี

ประสทิธภิาพและประสทิธผิลยิ่งข้ึน  ตอ้งตาม

พระราชปณิธานและพระราชประสงค ์ก่อใหเ้กดิ

ประโยชน์สุขแก่ประเทศชาติและประชาชน 

รวมทัง้เผยแพร่พระราชกรณียกจิใหเ้ป็นที่

ประจกัษแ์ก่สาธารณชนอย่างกวา้งขวาง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:การดาํเนินงานดา้น

เลขานุการในพระองค ์พระบรมวงศ ์และพระ

อนุวงศ์

เรื่อง 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ปฎบิตัิงานอย่างมี

ประสทิธภิาพและประสทิธผิลภายใตภ้ารกิจที่

กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 553.1928     552.0868     789.2706     526.4542     538.8758     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : การดาํเนินงานดา้นเลขานุการในพระองค ์ 

พระบรมวงศแ์ละพระอนุวงศ์

6 68.9450     284.8090    10.2590     20.5180     -              

รวม 6 68.9450      284.8090    10.2590      20.5180      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  10,236,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  48,450,000  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  10,259,000  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 552,086,800                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

5



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 267.8021     113.0875     -               154.3600     16.8372       552.0868     

1. แผนงาน :  เทิดทูน พทิกัษ ์และรกัษา

สถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

267.8021     113.0875     -               154.3600     16.8372       552.0868     

ผลผลติที่ 1 : การดาํเนินงานดา้นเลขานุการ

ในพระองค ์ พระบรมวงศแ์ละพระอนุวงศ์

     267.8021      113.0875              -        154.3600        16.8372      552.0868

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

6



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

267.8021   113.0875    -           154.3600   16.8372    552.0868   

267.8021     113.0875      -             154.3600     16.8372      552.0868     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

 ( 27,262 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 55 )

ลา้นบาท 553.1928      552.0868   789.2706     526.4542     538.8758     

ลา้นบาท 553.1928      552.0868   789.2706     526.4542     538.8758     

ลา้นบาท 217.1465      267.8021   278.8859     290.6195     303.0411     

ลา้นบาท 161.8488      113.0875   113.0875     113.0875     113.0875     

ลา้นบาท 45.1000       -             -              -              -              

ลา้นบาท 110.7100      154.3600   380.4600     105.9100     105.9100     

ลา้นบาท 18.3875       16.8372     16.8372      16.8372      16.8372      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : เทิดทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์                  552,086,800

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การดําเนินงานดา้นเลขานุการในพระองค ์ พระบรมวงศแ์ละพระ

อนุวงศ์

                 552,086,800

 เพือ่ใหก้ารดาํเนินงานดา้นเลขานุการในพระองค ์พระบรมวงศ ์และพระอนุวงศ ์ดาํเนินไปดว้ยความเรยีบรอ้ย 

ถกูตอ้ง รวดเรว็

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. งานดา้นเลขานุการและสนองพระราชกระแส

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : การดาํเนินงานดา้นเลขานุการในพระองค์

เชงิคุณภาพ : ปฎบิตัิงานอย่างมปีระสทิธภิาพและมี

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

7



552,086,800 บาท

1. งบบคุลากร 267,802,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 247,884,600           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 240,113,000           บาท

(1) อตัราเดมิ 526 อตัรา 164,213,000            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 12,354,000             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 25,800                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 15,588,000             บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,406,200              บาท

(6) เงนิ พ.ข.ล. 44,757,600             บาท

(7) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษฯ(พ.ข.อ.) 1,768,400              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,771,600              บาท

(1) อตัราเดมิ 47 อตัรา 7,756,200              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 15,400                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 19,917,500             บาท

2. งบดาํเนินงาน 113,087,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 99,751,500             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 79,256,500             บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 16 คนั 4,290,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 22,050,000             บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 8,880,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,440,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 4,440,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,290,000              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 7 คนั 1,974,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,970,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,998,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,998,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,974,000              บาท

(4) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 10 คนั 3,972,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,319,200             บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 8,673,600              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,336,800              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 4,336,800              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 3,972,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การดําเนินงานดา้นเลขานุการในพระองค ์ พระบรมวงศแ์ละพระอนุวงศ์

8



(5) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 5 คนั 1,258,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 6,291,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,258,200              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,258,200              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,258,200              บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,516,400              บาท

(6) ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง 21 คนั 9,000,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 45,004,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,000,800              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 9,000,800              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 9,000,800              บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 18,001,600             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 13,336,000             บาท

(1) ค่าการสือ่สารอืน่ 656,000                บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 9,500,000              บาท

(3) ค่านํา้ประปา 400,000                บาท

(4) ค่าโทรศพัท์ 2,500,000              บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 280,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 154,360,000           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 105,910,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 25,710,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนเพือ่พระราชทานพระมหากรณุาธคิณุแก่พสกนกิร 15,000,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนมลูนธิทินัตนวตักรรม ในพระบรมราชูปถมัภ์ 65,200,000             บาท

3.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 48,450,000             บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 48,450,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารหน่วยทนัตกรรมพระราชทาน  ในพระบาทสมเดจ็

พระเจา้อยู่หวั พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ และครภุณัฑป์ระจาํอาคาร 48,450,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 323,000,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 48,450,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 274,550,000            บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 16,837,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,269,200              บาท

2) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัจดัทาํเขม็ราชวลัลภ 2,165,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาแผนแม่บทดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 

(ฉบบัที2่:  2556 - 2560)  ประจาํปีงบประมาณ 2557 11,403,000             บาท

9



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สาํนกัพระราชวงั เป็นหน่วยงานทีม่ภีาพลกัษณท์ีด่ ีมคีวามพรอ้มในการปฏบิตังิานถวายแด่พระมหากษตัรยิแ์ละ

พระบรมวงศานุวงศ ์ทัง้งานราชการแผ่นดนิ และงานส่วนพระองค ์เป็นองคก์รแห่งการเรยีนรู ้สามารถรองรบั

ต่อการเปลีย่นแปลง ตลอดจนเผยแพร่พระเกยีรตคุิณ เพือ่ธาํรงไวซ้ึง่สถาบนัพระมหากษตัรยิส์บืต่อไป

1. ปฏบิตังิานถวายแด่องคพ์ระมหากษตัรยิ ์และพระบรมวงศานุวงศ ์  2. จดังานพระราชพธิ ีรฐัพธิ ีงานพธิ ี

งานพระราชกศุลต่างๆ ตลอดจนงานเสดจ็พระราชดาํเนิน   3. ดูแลรกัษา และบูรณะซ่อมแซมเครื่องราชภณัฑ ์

เครื่องราชูปโภค พระราชฐาน ตลอดจนปูชนียสถานต่างๆ ทีอ่ยู่ในความรบัผดิชอบของสาํนกัพระราชวงั   4. 

จดัการกองทนุต่างๆ และผลประโยชนท์รพัยส์นิของวดัหลวงทีอ่ยู่ในความรบัผดิชอบของสาํนกัพระราชวงัและที่

อยู่ในพระบรมราชูปถมัภ ์ตลอดจนทรพัยส์นิของพระบรมวงศานุวงศท์ีฝ่ากไวโ้ดยพระบรมราชานุมตั ิ  5. 

เผยแพร่ศิลปวฒันธรรมและขนบธรรมเนียมราชประเพณีในความรบัผดิชอบของสาํนกัพระราชวงั   6. 

ดาํเนินงานโครงการส่วนพระองคส์วนจติรลดา โครงการส่วนพระองคส์มเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรม

ราชกมุาร ีและโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชื ตลอดจนโครงการพระราชดาํรอิื่นๆ   7. พฒันาระบบการบรหิาร

จดัการ โดยยดึหลกัธรรมาภบิาล และปฏบิตักิารอื่นใดตามทีก่ฎหมายกาํหนดใหเ้ป็นอาํนาจหนา้ทีข่องสาํนกั

พระราชวงั หรอืตามทีท่รงพระกรุณาโปรดเกลา้ฯ

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักพระราชวงั

3,070,857,400              

3,219,275,100              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,070.8574     3,219.2751     3,287.0507     3,376.4145     3,471.1402     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,070.8574     3,219.2751     3,287.0507     3,376.4145     3,471.1402     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ความสะดวกในการปฏบิตัิพระราชภารกจิ

ประจาํ และพระราชกรณียกจิต่างๆ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:การถวายงานกิจการใน

พระองค ์และพระบรมวงศานุวงศ์

เรื่อง 42,000 42,500 43,000 43,500 44,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:การถวายงานกิจการใน

พระองค ์และพระบรมวงศานุวงศ ์ได ้

ดาํเนินการอย่างมปีระสทิธภิาพ ทนักบัภารกิจที่

ไดร้บัมอบหมาย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,070.8574   3,219.2751   3,287.0507   3,376.4145   3,471.1402   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

11



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : ความสะดวกแด่พระมหากษตัรยิแ์ละพระ

บรมวงศานุวงศ์

5 53.6620     43.6222     43.6222     73.7269     -              

รวม 5 53.6620      43.6222      43.6222      73.7269      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  23,557,300  บาท

2. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  30,104,700  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 3,219,275,100               

          หน่วย : ลา้นบาท 

12



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,405.0921   563.5640     16.5300       1,228.2890   5.8000        3,219.2751   

1. แผนงาน :  เทิดทูน พทิกัษ ์และรกัษา

สถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

1,405.0921   563.5640     16.5300       1,228.2890   5.8000        3,219.2751   

ผลผลติที่ 1 : ความสะดวกแด่

พระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์

   1,405.0921      563.5640        16.5300    1,228.2890         5.8000    3,219.2751

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

13



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1,405.0921   563.5640    16.5300    1,228.2890   5.8000      3,219.2751   

1,405.0921     563.5640      16.5300      1,228.2890     5.8000       3,219.2751    

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 42,000 42,500 43,000 43,500 44,000

 ( 25,998 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 3,070.8574    3,219.2751   3,287.0507     3,376.4145   3,471.1402     

ลา้นบาท 3,070.8574    3,219.2751   3,287.0507     3,376.4145   3,471.1402     

ลา้นบาท 1,273.5179    1,405.0921   1,489.3977     1,578.7615  1,673.4872    

ลา้นบาท 550.3261      563.5640     563.5640       563.5640     563.5640       

ลา้นบาท -                16.5300      -                 -              -                

ลา้นบาท 1,241.2134    1,228.2890   1,228.2890     1,228.2890  1,228.2890    

ลา้นบาท 5.8000         5.8000        5.8000          5.8000       5.8000         

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : เทิดทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์                  3,219,275,100

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ความสะดวกแด่พระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์                  3,219,275,100

 ความสะดวกในการปฏบิตัิพระราชภารกิจประจาํและพระราชกรณียกิจต่างๆ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ปฏบิตัิงานถวายแด่พระมหากษตัรยิ ์พระบรมวงศานุ

วงศ ์ท ัง้งานราชการแผ่นดนิ งานส่วนพระองค ์ทรพัยส์นิ

 ผลประโยชน ์งานพระราชพธิ ีรฐัพธิ ีพธิต่ีาง ๆตลอดจน

การดูแลบูรณะซ่อมแซมพระราชวงั พระตาํหนกัอาคาร

ี่ ใ ใ ้ ป็ ไป ่ ี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : การถวายงานกิจการในพระองค ์และพระ

เชงิคุณภาพ : การถวายงานกิจการในพระองค ์และพระ

บรมวงศานุวงศ ์ไดด้าํเนินการอย่างมปีระสทิธภิาพ ทนั

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

14



3,219,275,100 บาท

1. งบบคุลากร 1,405,092,100         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,397,092,100         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 864,644,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 2478 อตัรา 742,628,400            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 23,000,000             บาท

(3) เงนิเพิม่ค่าวชิา (พ.ค.ว.) 3,800                   บาท

(4) เงนิ พ.ส.ร. 450,000                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 92,400,000             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 6,000,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 162,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 532,447,900           บาท

(1) อตัราเดมิ  2328 อตัรา 498,331,900            บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 1,000,000              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีลูกจา้งประจาํ 32,000,000             บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1,116,000              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 8,000,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 563,564,000           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 333,564,000           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 279,902,000            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง  21 คนั 3,794,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,972,000             บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 7,588,800              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,794,400              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 3,794,400              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 3,794,400              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง  11 คนั 3,484,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 17,424,000             บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 6,969,600              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,484,800              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 3,484,800              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 3,484,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ความสะดวกแด่พระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์

15



(4) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 9 คนั 2,760,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 8,329,200              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,808,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 2,760,600              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 2,760,600              บาท

(5) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง   72 คนั 13,517,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 70,900,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,830,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 13,517,500             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 13,517,500             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 13,517,500             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 13,517,500             บาท

(6) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง  110 คนั 30,104,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 150,523,500            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,104,700             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 30,104,700             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 30,104,700             บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 60,209,400             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 230,000,000           บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 10,000,000             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 50,000,000             บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 170,000,000            บาท

3. งบลงทนุ 16,530,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 16,530,000             บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 16,530,000             บาท

3.1.1.1 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 16,530,000             บาท

(1) ซ่อมปรบัปรงุอาคารทีท่าํการกองชาวที ่สวนจติรลดา 1 หลงั 16,530,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 1,228,289,000         บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,228,289,000         บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,228,289,000         บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 5,800,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายทีท่รงพระกรณุาโปรดเกลา้ฯใหข้า้ราชการสาํนกัพระราชวงัเดนิทางไป

ราชการต่างประเทศ 2,500,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัการปญัหาแมลงและสตัวร์บกวนในเขตพระราชฐาน 1,500,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบบรหิารความรูภ้ายในองคก์รสาํนกัพระราชวงั 1,800,000              บาท

16



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สาํนกังานพระพทุธศาสนาแห่งชาต ิเป็นองคก์รหลกัในการขบัเคลือ่นพระพทุธศาสนาใหม้คีวามม ัน่คงย ัง่ยนื 

และสงัคมมคีวามสุขดว้ยหลกัพทุธธรรม

1) เสรมิสรา้งใหส้ถาบนัและกจิการทางพระพทุธศาสนามคีวามม ัน่คงย ัง่ยนื 2) สนบัสนุนส่งเสรมิและจดัการ

การศึกษาสงฆ ์และการเผยแผ่พระพทุธศาสนาเพือ่พฒันาใหม้คีวามรูคู่้คุณธรรม 3) จดัการศึกษาสงฆเ์พือ่ผลติ

 และพฒันาศาสนทายาททีเ่ป่ียมปญัญาพทุธธรรมเผยแผ่ ทาํนุบาํรุงพระพทุธศาสนาใหเ้จรญิงอกงาม และร่วม

สรา้งสงัคมพทุธธรรมทีม่คีวามเขม้แขง็ 4) ดาํเนินการใหป้ระเทศไทยเป็นศูนยก์ลางทางพระพทุธศาสนาโลก 5) 

พฒันาการดูแลรกัษาและจดัการศาสนสมบตัใิหเ้ป็นประโยชนต่์อพระพทุธศาสนาและสงัคม

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักงานพระพทุธศาสนาแห่งชาติ

4,821,773,300              

5,362,029,800              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 4,821.7733     5,362.0298     5,997.8584     6,262.2689     4,851.5222     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,821.7733     5,362.0298     5,997.8584     6,262.2689     4,851.5222     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. อปุถมัภค์ุม้ครอง พฒันา เผยแผ่

พระพทุธศาสนา และสรา้งความสมานฉนัทเ์พือ่

เสรมิสรา้งความเขา้ใจอนัดีระหว่างศานสนิกชน

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพระภกิษุ-สามเณร

ในจงัหวดัชายแดนภาคใตท้ี่ไดร้บัช่วยเหลอืดา้น

ค่าใชจ่้ายรายรูป

รูป 4,322 4,322 4,322 4,322 4,322

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพระภกิษุ-สามเณร

ในจงัหวดัชายแดนภาคใตท้ี่ไดร้บัการสนบัสนุน

ดา้นการศึกษาพระปรยิต้ิธรรม

รูป 1,581 1,740 1,740 1,740 1,740

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพระธรรมทูตที่

ไดร้บัการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการปฏบิตัิงาน

ดา้นเผยแผ่ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

รูป 1,080 1,080 1,080 1,520 1,520

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรม

เสรมิสรา้งความสมัพนัธก์ารอยู่ร่วมกนัอย่างสนัติ

คน 440 440 440 440

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 208.5196     258.4977     285.5361     301.1238     318.2708     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. นกัเรยีนชัน้มธัยมศึกษาปีที่ 1 ไดร้บัเครื่อง

คอมพวิเตอรพ์กพา (แท็บเลต็) และมีเน้ือหาที่

สง่เสรมิการเรยีนรูอ้ย่างเหมาะสมตามหลกัสูตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพระภกิษุสามเณร

ในระดบัช ัน้มธัยมศึกษาปีที่ 1 ที่ไดร้บัเครื่อง

คอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็) เพือ่การศึกษา

รูป 14,500 14,500 14,500 14,500 14,500

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

18



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของพระภกิษุ

สามเณรในระดบัช ัน้มธัยมศึกษาปีที่ 1 ที่ไดร้บั

เครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็) ไดร้บัการ

พฒันาศกัยภาพสูงขึ้น

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 48.3844       48.3844       48.3844       48.3844       48.3844       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. คณะสงฆแ์ละบคุลากรของวดัมีศกัยภาพดา้น

การบรหิารจดัการที่ดีเป็นศูนยก์ลางชมุชน 

สง่เสรมิเผยแผ่ หลกัธรรมทางพระพทุธศาสนา

ทัง้ดา้นปรยิตัิและปฏบิตัิรวมทัง้การจดัการศาสน

สมบตัิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนวดัที่ไดร้บัการ

บูรณะปฏสิงัขรณแ์ละพฒันา

วดั 3,489 3,489 3,691 3,691 3,691

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพระสงัฆาธกิารที่

ไดร้บัการอปุถมัภ์

รูป 44,588 44,588 45,406 45,406 45,406

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพระสงัฆาธกิารที่

ไดร้บัการพฒันา

รูป 2,520 5,830 5,830 5,830 5,830

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบุคลากรที่เขา้

อบรมความรูใ้นการบรหิารจดัการที่ดนิศาสน

สมบตัิ

คน 400 400 400 400

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:วดัที่ไดร้บัการ

บูรณะปฏสิงัขรณแ์ละพฒันาไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:พระสงัฆาธกิารไดร้บัการ

อปุถมัภแ์ละพฒันาไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:บุคลากรที่เขา้อบรมความรู ้

ในการบรหิารจดัการที่ดนิศาสนสมบตัิไดร้บั

ความรูไ้ม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,225.6137   2,543.8234   2,782.1613   2,921.3364   3,060.9923   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

19



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. ประชาชนไดนํ้าหลกัธรรมมาใชอ้ย่างถกูตอ้ง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพระสงฆท์ี่ไดร้บั

การอบรมดา้นการเผยแผ่

รูป 8,843 8,843 9,743 9,743 9,743

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชาชนที่ไดร้บั

การปฏบิตัิธรรม

คน 215,400 215,400 235,100 235,100 235,100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:พระสงฆท์ี่ไดร้บัการอบรม

ดา้นการเผยแผ่ มคีวามรูไ้ม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนไดร้บัความรูใ้น

หลกัธรรมไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 474.8906     533.6566     622.5967     708.5722     802.6766     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. พระภกิษุ - สามเณร และประชาชนไดร้บัการ

สง่เสรมิใหศึ้กษาพระปรยิตัิธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูบ้รหิาร บุคลกร

และครูโรงเรยีนพระปรยิตัิธรรม แผนกสามญั

ศึกษาไดร้บัการพฒันาขดีความสามารถใน

หลกัสูตรที่เหมาะสม

คน/รูป 1,200 1,200 1,200 1,200

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพระภกิษุ สามเณร

 ที่เขา้รบัการศึกษาพระปรยิตัิธรรมแผนกธรรม-

บาลี

รูป 220,000 220,000 234,092 234,092 234,092

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้รยีนธรรมศึกษา คน 1,896,700 1,896,700 1,896,700 1,896,700

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:พระภกิษุ-สามเณรแผนก

ธรรม-บาลไีดอ้ดุหนุนค่าใชจ่้ายไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ

รอ้ยละ 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้รยีนธรรมศึกษาสอบ

ผ่านเกณฑไ์ม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ

รอ้ยละ 70 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 545.6720     551.3180     573.5359     597.2081     621.1981     

20



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. พระภกิษุ-สามเณรไดร้บัการสง่เสรมิการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:พระภกิษุ-สามเณร ไดร้บั

การส่งเสรมิการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

รูป 53,889 53,889 53,889 53,889 53,889

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูป้กครองสามารถลด

ค่าใชจ่้ายดา้นการศึกษาของพระภกิษุ สามเณร 

รอ้ยละ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,318.6930   1,426.3497   1,685.6440   1,685.6440   -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

21



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : พระพทุธศาสนาไดร้บัการทาํนุบาํรุงส่งเสรมิ 5 26.4744     2.7840       2.7840       5.5680       -              

รวม 5 26.4744      2.7840       2.7840       5.5680       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  23,690,400  บาท

2. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  2,784,000  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 258,497,700                 

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 48,384,400                   

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 1,426,349,700               

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,628,798,000               

          หน่วย : ลา้นบาท 

22



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 376.0744     164.3505     18.9431       4,783.8602   18.8016       5,362.0298   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               -               258.4977     -               258.4977     

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิความม ัน่คง

ของสถาบนัพระพทุธศาสนาในจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้

             -                -                -        258.4977              -        258.4977

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

-               -               -               48.3844       -               48.3844       

โครงการที่ 1 : โครงการจดัการเรยีนการ

สอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา

             -                -                -          48.3844              -          48.3844

3. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               1,426.3497   -               1,426.3497   

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -      1,426.3497              -      1,426.3497

4. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

376.0744     164.3505     18.9431       3,050.6284   18.8016       3,628.7980   

ผลผลติที่ 1 : พระพทุธศาสนาไดร้บัการ

ทาํนุบาํรุงส่งเสรมิ

     342.0758      122.0455        16.9757    2,056.7264         6.0000    2,543.8234

ผลผลติที่ 2 : พระพทุธศาสนาไดร้บัการ

ส่งเสรมิและเผยแผ่หลกัธรรม

       30.2061        32.7810         1.9674      455.9005        12.8016      533.6566

ผลผลติที่ 3 : ผูไ้ดร้บัการศึกษาพระปรยิตัิ

ธรรม

        3.7925         9.5240              -        538.0015              -        551.3180

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

23



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-             -               -            258.4977   -             258.4977   

-               -                -              248.9891     -               248.9891     

-               -                -              9.5086        -               9.5086        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูป 4,322 4,322 4,322

 ( - )

รูป 1,581 1,740 1,740 1,740 1,740

 ( - )

รูป 1,080 1,080 1,520 1,520 1,520

 ( - )

คน 440 440 440 440

 ( - )

ลา้นบาท 208.5196       258.4977    285.5361     301.1238     318.2708     

ลา้นบาท 208.5196       258.4977    285.5361     301.1238     318.2708     

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

ลา้นบาท 208.5196       258.4977    285.5361     301.1238     318.2708     

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

ลา้นบาท -                 -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                   258,497,700

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสริมความมัน่คงของสถาบนัพระพทุธศาสนาในจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้

                  258,497,700

  (1) เพือ่แลกเปลีย่นความคดิเหน็และปรึกษาหารือร่วมกนัในแนวทางแกไ้ขปญัหาภายในชุมชนโดยผูน้าํทางศาสนาแต่

ละศาสนา (2)  เพือ่การอยู่ร่วมกนัของผูน้าํศาสนาและศาสนิกแต่ละศาสนาอย่างสนัตสุิข (3)  เพือ่ทาํกิจกรรมร่วมกนัอนั

เป็นการสรา้งความสมคัรสมานสามคัค ี(4) เพือ่ใหค้รอบครวั เดก็ เยาวชนไทยพทุธ – ไทยมสุลมิ มคีวามเขา้ใจ

วฒันธรรมการอยู่ร่วมกนั มคีวามรกั ความสามคัค5ี เป็นการแกไ้ขปญัหาต่อความม ัน่คงในพื้นที ่ 5  จงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

  5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้(สงขลา ยะลา ปตัตานี นราธวิาส และสตูล)

                   768,141,100

                   768,141,100

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมท ัง้สิ้น

1. ส่งเสริมความม ัน่คงของสถาบนัพระพทุธศาสนาใน

2. สรา้งความสมานสมัพนัธใ์นจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนพระภกิษุ-สามเณรในจงัหวดัชายแดน

ภาคใตท้ีไ่ดร้บัช่วยเหลอืดา้นค่าใชจ่้ายรายรูป

เชิงปริมาณ : จาํนวนพระภกิษุ-สามเณรในจงัหวดัชายแดน

ภาคใตท้ีไ่ดร้บัการสนบัสนุนดา้นการศึกษาพระปริยต้ธิรรม

เชิงปริมาณ : จาํนวนพระธรรมทูตทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

ค่าใชจ่้ายในการปฏบิตังิานดา้นเผยแผ่ในจงัหวดัชายแดน

ใ

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมเสริมสรา้ง

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

24



258,497,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 258,497,700           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 258,497,700           บาท

1) เงนิอดุหนุนการส่งเสรมิความม ัน่คงของสถาบนัพระพทุธศาสนาในจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 69,329,100             บาท

2) เงนิอดุหนุนการสานสมัพนัธอ์บรมครอบครวัสมานฉนัท ์(ไทยพทุธ-ไทยมสุลมิ) 1,722,300              บาท

3) เงนิอดุหนุนการสมัมนาผูน้าํทางศาสนา 1,100,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนการจดักจิกรรมค่ายศาสนบตุร 1,686,300              บาท

5) เงนิอดุหนุนพเิศษพระภกิษุสงฆใ์น 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 129,660,000            บาท

6) อดุหนุนบูรณะปฏสิงัขรณ์วดัและพฒันาวดั(ชายแดนใต)้ 50,000,000             บาท

7) อดุหนุนการจดัเสวนาผูน้าํศาสนาอาเซยีน 5,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิความมัน่คงของสถาบนัพระพทุธศาสนาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

25



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-             -               -            48.3844     -             48.3844     

-               -                -              48.3844       -               48.3844       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูป 14,500 14,500 14,500

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 48.3844        48.3844     48.3844       48.3844       48.3844       

ลา้นบาท 48.3844        48.3844     48.3844       48.3844       48.3844       

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

ลา้นบาท 48.3844        48.3844     48.3844       48.3844       48.3844       

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

ลา้นบาท -                 -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา                    48,384,400

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการจดัการเรียนการสอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา                    48,384,400

 เพือ่ใหพ้ระภกิษุสามเณรมคีอมพวิเตอรพ์กพาตามนโยบายรฐับาล

 โรงเรียนพระปริยตัธิรรมท ัว่ประเทศ

                   145,153,200

                   145,153,200

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมท ัง้สิ้น

1. โครงการการจดัหาเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนพระภกิษุสามเณรในระดบัช ัน้

มธัยมศึกษาปีที ่1 ทีไ่ดร้บัเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็

่

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของพระภกิษุสามเณรในระดบัช ัน้

มธัยมศึกษาปีที ่1 ทีไ่ดร้บัเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็

ไ ้

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

26



48,384,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 48,384,400             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 48,384,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 42,340,000             บาท

2) ค่าครภุณัฑ์ 6,044,400              บาท

(1) อดุหนุนเป็นค่าครภุณัฑท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 6,044,400              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 805 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการจดัการเรยีนการสอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา

27



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2558)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-             -               -             1,426.3497   -             1,426.3497   

-               -                -               1,426.3497     -               1,426.3497     

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูป 53,889 53,889 53,889

 ( 51,439 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 95 )

ลา้นบาท 4,532.5657     1,426.3497   1,685.6440     1,685.6440   -                 

ลา้นบาท 4,532.5657     1,426.3497   1,685.6440     1,685.6440   -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท 4,532.5657    1,426.3497   1,685.6440     1,685.6440   -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท -                 -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.3 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน                  1,426,349,700

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้่ายในการจดัการศึกษาต ัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ

การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

                 1,426,349,700

 เพือ่ใหพ้ระภกิษุสามเณรในโรงเรียนพระปริยตัธิรรมแผนกสามญัศึกษาไดร้บัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้ายสาํหรบั

ค่าใชจ่้ายรายหวัในอตัราทีเ่สมอภาคและเท่าเทยีมกบันกัเรียนในสงักดัอื่นๆของรฐั

 โรงเรียนพระปริยตัธิรรมท ัว่ประเทศ

                 7,644,559,400

                 7,644,559,400

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมท ัง้สิ้น

1. การจดัการศึกษาพระปริยตัธิรรมแผนกสามญัศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนพระภกิษุ-สามเณร ทีไ่ดร้บัการ

สนบัสนุนการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้ายเป็นรายรูป

เชิงคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้ายดา้น

การศึกษาของพระภกิษุ สามเณร รอ้ยละ

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

28



1,426,349,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,426,349,700         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,426,349,700         บาท

1) เงนิอดุหนุนการศึกษาพระปริยตัิธรรมแผนกสามญัศึกษา 1,426,349,700         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ:โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาต ัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน

้ ้

29

Paweena
Text Box



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

342.0758   122.0455     16.9757    2,056.7264   6.0000      2,543.8234   

320.2449     108.1607       0.4948        752.3562       6.0000        1,187.2566     

12.2087       12.4027        16.3480      1,302.7953     -               1,343.7547     

9.6222        1.4821         0.1329        1.5749          -               12.8121         

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

วดั 3,489 3,489 3691 3691 3691

 ( 1,744 )

รูป 44,588 44,588 45,406 45,406 45,406

 ( 41,395 )

คน 2,520 2,520 5,830 5,830 5,830

 ( 1,310 )

คน 400 400 400 400

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 2,225.6137     2,543.8234   2,782.1613     2,921.3364   3,060.9923     

ลา้นบาท 2,225.6137     2,543.8234   2,782.1613     2,921.3364   3,060.9923     

ลา้นบาท 334.9345       342.0758     354.1153       374.1014     395.2290       

ลา้นบาท 122.7889       122.0455     123.5765       128.2388     130.0208       

ลา้นบาท 30.9029        16.9757      -                 -               -                 

ลา้นบาท 1,730.9874    2,056.7264   2,294.4695     2,408.9962   2,525.7425     

ลา้นบาท 6.0000         6.0000        10.0000        10.0000       10.0000         

ลา้นบาท -                 -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.4 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริมและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                  3,628,798,000

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  พระพทุธศาสนาไดร้บัการทาํนุบาํรุงสง่เสริม                  2,543,823,400

 เพือ่อปุถมัภ ์พฒันากิจการพระพทุธศาสนา และสนบัสนุนสถาบนัสงฆ ์ คณะสงฆ ์ และวดัใหม้คีวามเขม้แขง็ในการ

ดาํเนินกิจกรรมดา้นพระพทุธศาสนา ตลอดจนทาํนุบาํรุง บูรณะปฏสิงัขรณ ์และพฒันาวดั ศาสนสถานใหม้ปีระสทิธภิาพ

และประสทิธผิล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมท ัง้สิ้น

1. การบูรณะพฒันาวดัและดูแลทาํนุบาํรุงศาสนสถาน

2. ส่งเสริมอปุถมัภแ์ละพฒันาคณะสงฆ์

3. การจดัการศาสนสมบตัิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนวดัทีไ่ดร้บัการบูรณะปฏสิงัขรณแ์ละ

เชิงปริมาณ :  จาํนวนพระสงัฆาธกิารทีไ่ดร้บัการอปุถมัภ์

เชิงปริมาณ :  จาํนวนพระสงัฆาธกิารทีไ่ดร้บัการพฒันา

เชิงปริมาณ : จาํนวนบคุลากรทีเ่ขา้อบรมความรูใ้นการ

่

เชิงคุณภาพ : วดัทีไ่ดร้บัการบูรณะปฏสิงัขรณแ์ละพฒันา

เชิงคุณภาพ : พระสงัฆาธกิารไดร้บัการอปุถมัภแ์ละพฒันา

เชิงคุณภาพ : บคุลากรทีเ่ขา้อบรมความรูใ้นการบริหาร

จดัการทีด่นิศาสนสมบตัไิดร้บัความรูไ้ม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

30



2,543,823,400 บาท

1. งบบุคลากร 342,075,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 340,871,600           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 337,853,800           บาท

(1) อตัราเดมิ (อตัราใหมก่ลางปี) 33 อตัรา 309,043,000           บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 10,716,000            บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 85,200                 บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 15,000,000            บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 2,469,600              บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืน สาํหรบัผูป้ฏบิตัิงานในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 252,000                บาท

(7) เงนิเพิม่พเิศษ พ.ต.ก. 288,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,017,800              บาท

(1) อตัราเดมิ (อตัราใหมก่ลางปี) (ค่าจา้งประจาํ) 2,842,100              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 170,600                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 5,100                   บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,204,200              บาท

2. งบดําเนินงาน 122,045,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 99,246,100            บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 72,771,700            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส่์วนกลาง 1,494,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 7,470,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,494,000              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,494,000              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,494,000              บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,988,000              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มคนขบั 1 คนั 399,000                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,995,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 399,000                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 399,000                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 399,000                บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 798,000                บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์สาํนกังานพระพทุธศาสนาจงัหวดั 75 จงัหวดั(พรอ้มคนขบั) 75 คนั 22,268,400            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : พระพทุธศาสนาไดร้บัการทาํนุบาํรุงสง่เสรมิ

31



งบประมาณท ัง้สิ้น 111,342,000           บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 44,536,800            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 22,268,400            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 22,268,400            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 22,268,400            บาท

(5) ค่าเช่ารถยนตส่์วนกลาง (ไมร่วมคนขบั) 3 คนั 891,000                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,455,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 891,000                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 891,000                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 891,000                บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,782,000              บาท

(6) ค่าเช่ารถยนตส่์วนกลาง (ไมร่วมคนขบั) 3 คนั และ ค่าเช่ารถยนตส์าํนกังาน

พระพทุธศาสนาจงัหวดับงึกาฬ (พรอ้มคนขบั) 1 คนั 1,422,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,266,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,422,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,422,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,422,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 22,799,400            บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 5,200,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 2,260,000              บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 400,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 8,457,900              บาท

(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 6,481,500              บาท

3. งบลงทุน 16,975,700            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 16,975,700            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 15,725,700            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 222,000                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 222,000                บาท

รวม 9 รายการ (รวม 13 หน่วย)

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 272,000                บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 272,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

3.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 194,700                บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 194,700                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3.1.1.4 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 37,000                 บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 37,000                 บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

32



3.1.1.5 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 15,000,000            บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 15,000,000            บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2,960 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 1,250,000              บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 1,250,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,250,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 2,056,726,400         บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,056,726,400         บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 1,225,572,400         บาท

2) เงนิอดุหนุนการบูรณะปฏสิงัขรณ์วดัและการพฒันาวดั 362,017,200           บาท

3) เงนิอดุหนุนการบูรณะและปฏสิงัขรณ์พระอารามหลวง 34,659,000            บาท

4) เงนิอดุหนุนสมทบการก่อสรา้งปรบัปรุงเมรุปลอดมลพษิ 34,400,000            บาท

5) เงนิอดุหนุนส่งเสริมการบริหารและการปกครองคณะสงฆ์ 24,046,000            บาท

6) เงนิอดุหนุนถวายเพือ่การปฏบิตัิศาสนกิจของสมเดจ็พระสงัฆราช 23,000,000            บาท

7) เงนิอดุหนุนการจดัสมัมนาและฝึกอบรมพระสงัฆาธิการ 5,344,400              บาท

8) เงนิอดุหนุนการตรวจการคณะสงฆแ์ละตรวจตราพระสงฆท์ีม่อีาจารไมส่มควรแก่

สมณวสิยัและส่งเสริมการปฏบิตัิงานของพระวนิยาธิการ 9,138,000              บาท

9) เงนิอดุหนุนการจดัพธีิประทานสญัญาบตัร พดัยศ ผา้ไตร และพธีิการทรงตัง้

เปรียญธรรม 3 ประโยค 1,494,500              บาท

10) เงนิอดุหนุนพระจริยานิเทศก์ 2,500,000              บาท

11) เงนิอดุหนุนค่าดูแลรกัษาพระบรมธาตุเจดยีศ์รีนครินทราสถติมหาสนัติคีรี วดั

สนัติคีรี อ.แมฟ้่าหลวง จ.เชียงราย 500,000                บาท

12) เงนิอดุหนุนพทุธอทุยานเขากง จ.นราธิวาส 5,000,000              บาท

13) เงนิอดุหนุนเจา้คณะปกครองสงฆแ์ละพระภกิษุ สามเณร ศึกษาดูงาน สกัการะ

สงัเวชนียสถาน 4 ตาํบล ณ สาธารณรฐัอนิเดยีและสหพนัธส์าธารณรฐัประชาธิปไตย

เนปาล 20,000,000            บาท

14) เงนิอดุหนุนการอนุรกัษแ์ละพฒันาวดันิเวศธรรมประวตัิราชวรวหิาร จงัหวดั

พระนครศรีอยุธยา 21,000,000            บาท

15) เงนิอดุหนุนการจดัพธีิมอบประกาศสาํนกันายกรฐัมนตรีเรื่องพระราชทาน

วสุิงคามสมีา 1,000,000              บาท

16) เงนิอดุหนุนการจดัสรา้งพระพทุธเมตตาประชาไทยไตรโลกนาถคนัธารราฐอนุสรณ์

ในพระบรมราชินูปถมัภ์ 70,000,000            บาท

17) เงนิอดุหนุนค่าดูแลรกัษาสภาพภมูทิศันแ์ละรกัษาทรพัยส์นิพทุธอทุยานเขากง จ.

นราธิวาส 500,000                บาท

33



18) เงนิอดุหนุนการก่อสรา้งวดัไทยลุมพนีิ ประเทศเนปาล 3,280,000              บาท

19) อดุหนุนก่อสรา้งวดันวมนิทรร์าชูทศิ เฉลมิพระเกียรติพระบาทสมเดจ็พระ

เจา้อยู่หวั ณ นครบอสตนั สหรฐัอเมริกา 150,000,000           บาท

20) อดุหนุนโครงการก่อสรา้งอาคาร 100 ปี สมเดจ็พระสงัฆราช วดับวรนิเวศวหิาร 50,000,000            บาท

21) อดุหนุนโครงการเจริญพระพทุธมนตเ์ฉลมิพระเกียรติพระบาทสมเดจ็พระ

เจา้อยู่หวั และสมเดจ็พระนางเจา้ฯพระบรมราชินีนาถ ตามมติมหาเถรสมาคม ครัง้ที ่

6/2553 11,700,000            บาท

22) อดุหนุนการสาํรวจรงัวดั เพือ่ออกเอกสารสทิธิทีด่นิและช่วยเหลอืวดัในกรณีขอ้

พพิาทเกี่ยวกบัทีด่นิทางพระพทุธศาสนา 1,250,000              บาท

23) อดุหนุนโครงการวางระบบและพฒันาบุคลากร เครือข่ายใหม้คีวามรูใ้นการบริหาร

จดัการทีด่นิเพือ่ประโยชนช์มุชนสาธารณะ 324,900                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 6,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาทรพัยากรบุคคลของสาํนกังานพระพทุธศาสนาแห่งชาติ 6,000,000              บาท

34



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.2.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

30.2061     32.7810      1.9674      455.9005     12.8016     533.6566     

28.5395       31.0377        1.9674        55.0077        -               116.5523       

1.6666        1.7433         -               400.8928       12.8016       417.1043       

7.4.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูป 8,843 8,843 9,743 9,743 9,743

 ( 4,070 )

คน 215400 215,400 235,100 235,100 235,100

 ( 63,321 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 100 )

ลา้นบาท 474.8906       533.6566     622.5967       708.5722     802.6766       

ลา้นบาท 474.8906       533.6566     622.5967       708.5722     802.6766       

ลา้นบาท 30.4037        30.2061      37.4309        39.5774       41.4838         

ลา้นบาท 33.0654        32.7810      35.4261        35.4261       35.6241         

ลา้นบาท 0.5600         1.9674        -                 -               -                 

ลา้นบาท 396.6375       455.9005     529.9987       610.5687     702.5687       

ลา้นบาท 14.2240        12.8016      19.7410        23.0000       23.0000         

ลา้นบาท -                 -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.4.2  ผลผลติที่ 2 :  พระพทุธศาสนาไดร้บัการสง่เสริมและเผยแผ่หลกัธรรม                    533,656,600

 เพือ่สนบัสนุนการเผยแผ่พระพทุธศาสนาใหม้กีารเผยแผ่อย่างกวา้งขวาง  และม ีประสทิธภิาพท ัง้ในประเทศและ

ต่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมท ัง้สิ้น

1. พฒันาพทุธมณฑลใหเ้ป็นศูนยก์ารเรียนรูแ้ละดาํเนิน

2. การเผยแผ่พระพทุธศาสนา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ :  จาํนวนพระสงฆท์ีไ่ดร้บัการอบรมดา้นการ

เชิงปริมาณ :  จาํนวนประชาชนทีไ่ดร้บัการปฏบิตัธิรรม

เชิงคุณภาพ : พระสงฆท์ีไ่ดร้บัการอบรมดา้นการเผยแผ่ มี

เชิงคุณภาพ : ประชาชนไดร้บัความรูใ้นหลกัธรรมไม่นอ้ย

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

35



533,656,600 บาท

1. งบบคุลากร 30,206,100            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 29,608,500            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 9,602,600              บาท

(1) อตัราเดมิ (อตัราใหมก่ลางปี) 9,061,700              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 120,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 330,000                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 90,900                 บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 20,005,900            บาท

(1) อตัราเดมิ (อตัราใหมก่ลางปี) (ค่าจา้งประจาํ) 18,889,600             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 1,069,300              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 47,000                 บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 597,600                บาท

2. งบดําเนินงาน 32,781,000            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 29,726,200            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,054,800              บาท

2.2.1 คา่สาธารณูปโภค 3,054,800              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 449,800                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 262,400                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 75,000                 บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 2,267,600              บาท

3. งบลงทนุ 1,967,400              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งกอ่สรา้ง 1,967,400              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,967,400              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 140,400                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 140,400                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 15 หน่วย)

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนสง่ 136,000                บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนสง่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 136,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 411,000                บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 411,000                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 36 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ผลผลติ : พระพทุธศาสนาไดร้บัการสง่เสรมิและเผยแผ่หลกัธรรม

36



3.1.1.4 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 240,000                บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 240,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 20 หน่วย)

3.1.1.5 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 1,040,000              บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,040,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 26 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 455,900,500           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 455,900,500           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 33,100                 บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการค่ายคุณธรรมและศูนยก์ารเรยีนรูพ้ระพทุธศาสนาในพทุธ

มณฑล 8,849,700              บาท

3) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานสาํนกัปฏบิตัธิรรม 4,500,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนการเผยแผ่พระพทุธศาสนาพระธรรมฑูตในต่างประเทศ 12,300,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาพระปรยิตัธิรรมของพระสงฆช์าวต่างชาติ 886,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนการฝึกอบรมพระธรรมฑูตไปต่างประเทศ 2,451,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนการจดังานวนัสาํคญัทางพระพทุธศาสนา 99,400,000             บาท

8) เงนิอดุหนุนการปฏบิตัธิรรมและครอบครวัอบอุ่นดว้ยพระธรรมเฉลมิพระเกยีรติ 38,781,500             บาท

9) เงนิอดุหนุนการบรรพชาอปุสมบทพระภกิษุ-สามเณรเน่ืองในวโรกาสสาํคญั 2,000,000              บาท

10) เงนิอดุหนุนการประชมุสมัมนาการเผยแผ่พระพทุธศาสนา 1,300,000              บาท

11) เงนิอดุหนุนโครงการเสรมิสรา้งความสมัพนัธอ์นัดรีะหว่างผูน้าํศาสนา 3,500,000              บาท

12) เงนิอดุหนุนมลูนิธมิหาวทิยาลยัพระพทุธศาสนาแห่งโลก 5,500,000              บาท

13) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานหน่วยเผยแผ่พระพทุธศาสนา 11,191,200             บาท

14) เงนิอดุหนุนการสง่เสรมิพฒันาบคุลากรการเผยแผ่พระพทุธศาสนา 7,500,000              บาท

15) อดุหนุนสง่เสรมิการจดักจิกรรมเผยแผ่พระพทุธศาสนาของศูนยก์ารเผยแผ่

พระพทุธศาสนาประจาํจงัหวดั 19,000,000             บาท

16) เงนิอดุหนุนโครงการจดัทาํปทานุกรมพระไตรปิฎกเชงิวจิยั ฉบบับาล-ีไทยเฉลมิ

พระเกยีรต ิ84 พรรษา 11,250,000             บาท

17) เงนิอดุหนุนโครงการหน่ึงใจใหธ้รรมะ 25,000,000             บาท

18) เงนิอดุหนุนโครงการเร่งรดัพฒันาใหป้ระเทศไทยเป็นศูนยก์ลางทาง

พระพทุธศาสนาโลก 1 แห่ง 45,000,000             บาท

19) เงนิอดุหนุนโครงการอบรมคุณธรรม จรยิธรรมสาํหรบัเดก็และเยาวชน ประชาชน 

และขา้ราชการเพือ่ความม ัน่คงของสถาบนัชาต ิพระพทุธศาสนา พระมหากษตัรยิ ์ 37,200,000             บาท

20) เงนิอดุหนุนโครงการศูนยก์ลางการเผยแผ่กจิการพระพทุธศาสนา 37,500,000             บาท

21) อดุหนุนการดาํเนินงานพระธรรมทูตและบคุลากรการเผยแผ่พระพทุธศาสนาใน

ประเทศ 69,100,000             บาท

22) อดุหนุนการบรรพชาสามเณรภาคฤดูรอ้น 1,158,000              บาท

23) อดุหนุนสมทบการจดัสรา้งอาคารปฏบิตัธิรรม 10,000,000             บาท

24) เงนิอดุหนุนการแปลพระราชบญัญตัคิณะสงฆเ์ป็นภาษาต่างประเทศ 2,500,000              บาท

5. งบรายจา่ยอื่น 12,801,600            บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการผลติสือ่ธรรมะ 10,101,600             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศช ัว่คราว 2,700,000              บาท

37



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.3.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

3.7925      9.5240        -             538.0015     -             551.3180     

2.3190        8.7322         -               111.0800       -               122.1312       

1.4735        0.7918         -               426.9215       -               429.1868       

7.4.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูป/คน 1,200 1,200 1,200 1,200

 ( - )

รูป 220,000 220,000 234,092 234,092 234,092

 ( 234,093 )

คน 1,896,700 1,896,700 1,896,700 1,896,700

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 70 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 545.6720       551.3180     573.5359       597.2081     621.1981       

ลา้นบาท 545.6720       551.3180     573.5359       597.2081     621.1981       

ลา้นบาท 4.6135         3.7925        3.8589          4.0681        4.2897          

ลา้นบาท 9.5970         9.5240        9.6000          9.6000        9.6000          

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท 531.4615       538.0015     560.0770       583.5400     607.3084       

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

ลา้นบาท -                 -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.4.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูไ้ดร้บัการศึกษาพระปริยตัธิรรม                    551,318,000

 ส่งเสริมสนบัสนุนใหพ้ระภกิษุสามเณรไดร้บัการศึกษาอย่างท ัว่ถงึ พฒันาผูเ้รียนพระปริยตัธิรรมแผนกธรรม-บาลใีหม้ี

ความรูค้วามสามารถในวชิาการพระพทุธศาสนาพรอ้มท ัง้เป็นศาสนทายาททีด่ ีสนบัสนุนใหส้าํนกัเรียน สาํนกัศาสนาศึกษา

ดาํเนินการดา้นการบริหาร การจดักระบวนการเรียนรู ้การพฒันาหลกัสูตร จดัอปุกรณก์ารเรียนการสอนไดอ้ย่างเป็น

ระบบและมปีระสทิธภิาพ รวมท ัง้การส่งเสริมใหน้กัเรียน เยาวชนและประชาชนศึกษาพระพทุธศาสนาและนาํความรูท้ี่

ไดร้บัไปประยุกตใ์ชใ้นการดาํรงชีวติไดอ้ย่างมคุีณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมท ัง้สิ้น

1. การจดัการศึกษาพระปริยตัธิรรมแผนกสามญัศึกษา

2. การจดัการศึกษาพระปริยตัธิรรมแผนกธรรม-บาลี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูบ้ริหาร บคุลากรและครูโรงเรียน

พระปริยตัธิรรม แผนกสามญัศึกษาไดร้บัการพฒันาขดี

ใ ่

เชิงปริมาณ : จาํนวนพระภกิษุ สามเณร ทีเ่ขา้รบัการศึกษา

พระปริยตัธิรรมแผนกธรรม-บาลี

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูเ้รียนธรรมศึกษา

เชิงคุณภาพ : พระภกิษุ-สามเณรแผนกธรรม-บาลไีด ้

เชิงคุณภาพ : ผูเ้รียนธรรมศึกษาสอบผ่านเกณฑไ์ม่นอ้ย

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

38



551,318,000 บาท

1. งบบคุลากร 3,792,500              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 3,792,500              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,792,500              บาท

(1) อตัราเดมิ (อตัราใหมก่ลางปี) 3,411,200              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 120,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 204,000                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 57,300                 บาท

2. งบดําเนินงาน 9,524,000              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 628,600                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 8,895,400              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 8,895,400              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 280,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 110,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 1,387,000              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 7,118,400              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 538,001,500           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 538,001,500           บาท

1) เงนิอดุหนุนสมทบปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารเรยีน 20,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนทนุเฉลมิราชกมุารี 17,040,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนการจดักจิกรรมพฒันาบคุลากรโรงเรยีนพระปรยิตัธิรรม แผนกสามญั

ศึกษา 5,700,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนการผลติสือ่เทคโนโลยทีางการศึกษาเพือ่ประกอบการเรยีนการสอน 2,000,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนสง่เสรมิแหลง่เรยีนรูแ้ละหอ้งสมดุในโรงเรยีน 8,000,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนการศึกษาพระปรยิตัธิรรมแผนกธรรม-บาลี 403,300,000           บาท

7) เงนิอดุหนุนการจดัประชมุผูบ้รหิารและบคุลากรทางการศึกษา 1,354,000              บาท

8) เงนิอดุหนุนการพฒันาบคุลากรทางการศึกษา 7,267,500              บาท

9) เงนิอดุหนุนการผลติสือ่ประกอบการเรยีนการสอน 5,000,000              บาท

10) เงนิอดุหนุนโครงการจดัการการศึกษาสาํหรบัเดก็และเยาวชนในถิน่ทรุกนัดาร เพือ่

สนองงานตามพระราชดาํร ิสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี 36,240,000             บาท

11) เงนิอดุหนุนโครงการฝึกวชิาชพีช่างฝีมอื ช่างสบิหมู ่สาํหรบันกัเรยีนโรงเรยีนพระ

ปรยิตัธิรรม 14,100,000             บาท

12) เงนิอดุหนุนการนิเทศ ตดิตาม กาํกบัคุณภาพเพือ่การประกนัคุณภาพการศึกษาใน

โรงเรยีนพระปรยิตัธิรรม 2,000,000              บาท

13) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการบรหิารกลุม่โรงเรยีน 4,000,000              บาท

14) อดุหนุนค่าใชจ่้ายการจดัการศึกษาธรรมศึกษา 10,000,000             บาท

15) อดุหนุนโครงการสบืสานและถ่ายทอดภูมปิญัญาทอ้งถิน่ช่างสบิหมูล่า้นนา (วดัศรี

สุพรรณ) 2,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ผลผลติ : ผูไ้ดร้บัการศึกษาพระปรยิตัธิรรม

39



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

 หน่วยงานหลกัในการดาํเนินงานสนองพระราชดาํรทิีม่ปีระสทิธภิาพสูง เพือ่ประโยชนสุ์ขของประชาชน

1. ตามเสดจ็และรบัสนองพระราชดาํร ิ  2. สาํรวจ ศึกษาวเิคราะห ์และจดัทาํแผนงานเกี่ยวกบัโครงการอนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํร ิรวมท ัง้พจิารณาเสนอแนะเกี่ยวกบัการจดัสรรงบประมาณ เพือ่ดาํเนินงานโครงการอนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํร ิ  3. ประสาน  วางแผน  สนบัสนุน  และร่วมดาํเนินงานกบัหน่วยงานภาครฐัและ

ภาคเอกชนในการดาํเนินงานสนองพระราชดาํร ิ  4. ตดิตามประเมนิผลการดาํเนินงานโครงการอนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํร ิ  5. จดัใหม้กีารศึกษา  สรุปรวบรวมและถ่ายทอดประสบการณแ์ละองคค์วามรูต้ามแนว

พระราชดาํร ิ  6. เผยแพร่ประชาสมัพนัธโ์ครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิ  7. เป็นศูนยข์อ้มลูและ

สารสนเทศเกี่ยวกบัโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักงานคณะกรรมการพเิศษเพือ่ประสานงานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดําริ

538,722,800                

557,306,100                



3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมท ัง้สิ้น ลา้นบาท 538.7228        557.3061        570.0771        583.6728        597.4778        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 538.7228        557.3061        570.0771        583.6728        597.4778        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

1. เพื่อใหก้ารบรหิารจดัการดําเนินงานโครงการอนั

เน่ืองมาจากพระราชดํารถิกูตอ้ง ครบถว้นมี

ประสทิธภิาพสูงและสมัฤทธิ์ผลตามแนว

พระราชดํารแิละเพื่อใหป้ระชาชนที่อยู่ในโครงการ

 ฯ มีคุณภาพชีวติดีข้ึนและสามารถพึ่งตนเองได ้

ตามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ:จาํนวนหน่วยงานทีไ่ดร้บั

การประสานและสนบัสนุนใหด้าํเนินการโครงการ

อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

หน่วยงาน 28 29 30 31 32

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ:รอ้ยละเฉลีย่ของระดบั

ความพงึพอใจของหน่วยงานต่าง ๆ ทีไ่ดร้บัการ

ประสานงานจากสาํนกังาน กปร.

รอ้ยละ 83 84 85 86 87

- ตวัชี้วดัเชิงเวลา:จาํนวนวนัเฉลีย่ของการ

ดาํเนินงานเพื่อประสานและสนบัสนุนโครงการอนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํรไิดต้ามระยะเวลา

มาตรฐานทีก่าํหนด

วนั 30 30 30 30 30

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 103.7228      107.3061      110.0771      113.6728      117.4778      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

2. เพื่อใหก้ารบรหิารจดัการดําเนินงานโครงการ

หลวงมีประสทิธภิาพ และเพื่อใหป้ระชาชนที่อยู่ใน

โครงการ หลวง มีคุณภาพชีวติดีข้ึนและสามารถ

พึ่งตนเองได้

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ:พื้นทีส่ง่เสรมิเกษตรกรเพื่อ

การทดสอบ สาธิตการถ่ายทอดความรูแ้ละเพิ่ม

ประสทิธิภาพการผลติเพื่อการบรโิภคและสรา้ง

รายได ้

ไร่ 30,650 30,650 30,650 30,650 30,650

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ:จาํนวนครวัเรอืนทีไ่ดร้บัการ

สง่เสรมิการถ่ายทอดความรูแ้ละเพิ่ม

ประสทิธิภาพการผลติเพื่อการบรโิภคและสรา้ง

รายได ้

ครวัเรอืน 37,516 37,516 37,516 37,516 37,516

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ:จาํนวนโครงการวจิยัที่

ดาํเนินงานสาํเรจ็ตามวตัถปุระสงค์

โครงการ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ:ผลผลติต่อไร่เพิ่มสูงขึ้น รอ้ยละ 20 20 20 20 20

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ:จาํนวนงานวจิยัทีส่ามารถ

นาํไปสง่เสรมิหรอืนาํไปสูก่ารปฏบิตัไิด ้

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 435.0000      450.0000      460.0000      470.0000      480.0000      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

41



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

107,306,100                 

1. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 450,000,000                 

2. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

42



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 65.5398       41.1395       -               450.0000     0.6268        557.3061     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               -               -               450.0000     -               450.0000     

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนการ

ดาํเนินงานมลูนิธโิครงการหลวง

             -                -                -        450.0000              -        450.0000

2. แผนงาน :  เทิดทูน พทิกัษ ์และรกัษา

สถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

65.5398       41.1395       -               -               0.6268        107.3061     

ผลผลติที่ 1 : โครงการอนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํรทิี่ไดร้บัการประสานให ้

ดาํเนินการไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและ

เกิดผลสมัฤทธิ์

       65.5398        41.1395              -                -           0.6268      107.3061

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

43



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2560)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           450.0000   -             450.0000   

-              -                -             450.0000     -              450.0000     

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 30,650 30,650 30,650 30,650 30,650

 ( 15,600 )

ครวัเรอืน 37,516 37,516 37,516 37,516 37,516

 ( 20,000 )

โครงการ 70 70 70 70 70

 ( - )

รอ้ยละ 20 20 20 20 20

 ( 10 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                  450,000,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนการดําเนินงานมูลนิธโิครงการหลวง                  450,000,000

 เพือ่สนบัสนุนการดาํเนินงานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชประสงคเ์พือ่สาธารณประโยชนห์รอืร่วมมอืกบัองคก์าร

การกุศลอื่น ๆ ดาํเนินการใดๆ อนัเป็นประโยชนต่์อประชาชนและประเทศชาติเป็นส่วนรวม

 ดาํเนินงานในพื้นที่ศูนยพ์ฒันาโครงการหลวง 38 แห่ง ครอบคลุมพื้นที่ 5 จงัหวดัภาคเหนือตอนบน ไดแ้ก่ 

เชยีงใหม่ เชยีงราย แม่ฮ่องสอน พะเยา และลาํพนู

                2,295,000,000

                2,295,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการดาํเนินงานมลูนิธโิครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : พื้นที่ส่งเสรมิเกษตรกรเพือ่การทดสอบ 

สาธติการถ่ายทอดความรูแ้ละเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนที่ไดร้บัการส่งเสรมิการ

ถ่ายทอดความรูแ้ละเพิม่ประสทิธภิาพการผลติเพือ่การ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการงานวจิยัที่ดาํเนินงานสาํเรจ็

เชงิคุณภาพ : ผลผลติต่อไร่เพิม่สูงขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนงานวจิยัที่สามารถนาํไปส่งเสรมิ

44



เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท 435.0000      450.0000       460.0000     470.0000          480.0000               

ลา้นบาท 435.0000      450.0000       460.0000     470.0000          480.0000               

ลา้นบาท -                -                -              -                   -                         

ลา้นบาท -                -                -              -                   -                         

ลา้นบาท -                -                -              -                   -                         

ลา้นบาท 435.0000      450.0000       460.0000     470.0000          480.0000               

ลา้นบาท -                -                -              -                   -                         

ลา้นบาท -                -                 -               -                    -                         

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

Paweena
Stamp



450,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 450,000,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 450,000,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายเพือ่สนบัสนุนการดาํเนนิงานของมลูนธิโิครงการหลวง 450,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการดําเนินงานมูลนิธโิครงการหลวง

46



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

65.5398    41.1395      -           -            0.6268      107.3061   

47.9629      23.9335       -             -              0.6268       72.5232      

4.3505       1.9466         -             -              -              6.2971       

9.6092       11.7684       -             -              -              21.3776      

3.6172       3.4910         -             -              -              7.1082       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 184 188 192 196 200

 ( 15 )

รอ้ยละ 83 84 85 86 87

 ( - )

วนั 30 30 30 30 30

 ( 8.53 )

วนั 8 8 8 8 8

 ( 3.33 )

ลา้นบาท 103.7228      107.3061    110.0771     113.6728     117.4778     

ลา้นบาท 103.7228      107.3061    110.0771     113.6728     117.4778     

ลา้นบาท 62.7638       65.5398     68.9296      72.5172      76.3141      

ลา้นบาท 40.2626       41.1395     41.1475      41.1556      41.1637      

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.6964         0.6268      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2 แผนงาน : เทิดทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัริย ์                  107,306,100

7.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดําริที่ไดร้บัการประสานใหด้ําเนินการ

ไดอ้ยา่งมีประสทิธิภาพและเกดิผลสมัฤทธิ์

                 107,306,100

 การบรหิารจดัการดาํเนินงานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํรถูิกตอ้ง ครบถว้น มปีระสทิธภิาพสูงและสมัฤทธิ์

ผลตามแนวพระราชดาํร ิและเพือ่ใหร้าษฎรมคุีณภาพชวีติดขีึ้นและสามารถพึง่ตนเองได ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิาร ประสานและสนบัสนุนการดาํเนินงาน

่2. ตดิตามและประเมนิผลโครงการอนัเน่ืองมาจาก

3. ขยายผลและเผยแพร่ประชาสมัพนัธโ์ครงการอนั

่4. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศเกี่ยวกบัโครงการอนั

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

ทีไ่ดร้บัการประสาน และสนบัสนุนใหด้าํเนินการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละเฉลีย่ของระดบัความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารจากโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

เชงิเวลา : จาํนวนวนัเฉลีย่ของการประสานและพจิารณา

สนบัสนุนงบประมาณโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

่

เชงิเวลา : จาํนวนวนัเฉลีย่ของการประสานและ

ตรวจสอบฎกีาขอพระราชทานพระมหากรุณาไดต้าม

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

47



107,306,100 บาท

1. งบบคุลากร 65,539,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 53,636,200             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 48,918,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 123 อตัรา 42,540,500             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,503,200              บาท

(3) เงนิ ต.น.ก. 72,000                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,553,200              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 249,200                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,718,100              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 25 อตัรา 4,715,800              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 2,300                   บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 11,903,600             บาท

2. งบดาํเนินงาน 41,139,500             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,172,000             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,967,500              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 6,967,500              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,600,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 276,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 981,600                บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,860,000              บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 249,900                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 626,800                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 626,800                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดํารทิี่ไดร้บัการประสานใหด้ําเนินการไดอ้ย่างมี

ประสทิธภิาพและเกดิผลสมัฤทธิ์

Paweena
Stamp



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

วช. เป็นองคก์รหลกัของประเทศทีช่ี้นาํการพฒันาประเทศโดยใชก้ารวจิยัและพฒันา รวมถงึเป็นผูน้าํการพฒันา

ระบบวจิยัของชาติ

1.จดัทาํนโยบายและยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาต ิ  2. พฒันามาตรฐานการวจิยั ระบบวจิยั และตดิตาม

ประเมนิผล   3.จดัทาํรายงานสถานภาพการวจิยั และดชันีการวจิยัของประเทศ   4.เป็นศูนยก์ลางขอ้มลูการ

วจิยั โดยมรีะบบสารสนเทศทีม่เีครอืขา่ยท ัว่ประเทศเพือ่ใชป้ระโยชนใ์นการเสนอแนะต่อรฐับาลและการบรกิารผู ้

ทีเ่กี่ยวขอ้ง       5. ส่งเสรมิความร่วมมอืการวจิยัท ัง้ในประเทศและต่างประเทศ ส่งเสรมิและเกื้อกูลการวจิยั การ

ประดษิฐค์ิดคน้ การถ่ายทอดนวตักรรม และเทคโนโลยไีปสู่ภาคสงัคม อตุสาหกรรม และพาณิชยกรรม       

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักงานคณะกรรมการวจิยัแห่งชาติ

1,887,068,800              

1,743,241,300              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,887.0688     1,743.2413     1,711.4532     1,718.6511     1,726.2808     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,887.0688     1,743.2413     1,711.4532     1,718.6511     1,726.2808     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. พฒันาระบบงานวจิยัของประเทศให ้

สอดคลอ้งกบัการพฒันาประเทศไปสูร่ะบบ

เศรษฐกจิฐานความรู ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:มติิของระบบวจิยัที่ไดร้บั

การพฒันา

มติิ 2 9 9 9 9

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของโครงการวจิยั

ที่มกีารประเมนิการนาํไปใชป้ระโยชนอ์ย่างเป็น

รูปธรรม

รอ้ยละ 20 30 30 30 30

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,887.0688   1,743.2413   1,711.4532   1,718.6511   1,726.2808   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

50



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : นโยบายและยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติ 

และการขบัเคลือ่นเพือ่พฒันาระบบการวจิยัของประเทศ

1 1.5552       1.5552       1.5552       1.5552       -              

รวม 1 1.5552       1.5552       1.5552       1.5552       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  1,555,200  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 1,743,241,300               

          หน่วย : ลา้นบาท 

51



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 113.1735     38.0833       39.5785       1,435.9000   116.5060     1,743.2413   

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา 113.1735     38.0833       39.5785       1,435.9000   116.5060     1,743.2413   

ผลผลติที่ 1 : นโยบายและยุทธศาสตรก์าร

วจิยัของชาติ และการขบัเคลือ่นเพือ่พฒันา

ระบบการวจิยัของประเทศ

     113.1735        38.0833        39.5785    1,435.9000      116.5060    1,743.2413

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

52



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

113.1735   38.0833      39.5785     1,435.9000    116.5060   1,743.2413   

9.2221        -                -               -                  9.5000        18.7221         

18.1333      -                -               2.0000           3.9000        24.0333         

1.3652        -                -               19.0000          18.0000      38.3652         

10.0105      -                -               -                  8.0000        18.0105         

22.8391      -                -               1,239.9000      5.3680        1,268.1071     

11.2424      -                -               170.0000        60.5000      241.7424       

40.3609      38.0833        39.5785       5.0000           11.2380      134.2607       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วยงาน 90 100 110 120 120

 ( - )

รอ้ยละ 65 65 65 65 65

 ( - )

รอ้ยละ (ของ

จาํนวน

งบประมาณที่

ไดร้บัการจดัสรร)

80 85 85 85 85

 ( - )

ช่องทาง 5 1 1 1 1

 ( - )

7.1 แผนงาน : สง่เสริมการวจิยัและพฒันา                   1,743,241,300

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  นโยบายและยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติ และการขบัเคลื่อนเพื่อพฒันา

ระบบการวจิยัของประเทศ

                  1,743,241,300

 เพือ่สรา้งความแขง็แกร่งของระบบการจดัการและบุคลากรใหม้เีป้าหมายและทศิทางการวจิยัที่หน่วยงานสนบัสนุนและ

หน่วยงานทาํการวจิยัสามารถนาํไปปฏบิตัิใหเ้กิดการพฒันาประเทศ พฒันาความเขม้แขง็ทางวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีห ้

มผีลงานวจิยัที่สามารถไปใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัทาํนโยบายการวจิยั และยุทธศาสตรก์ารวจิยั

2. พฒันาระบบสารสนเทศการวจิยัของประเทศ

3. พฒันาระบบมาตรฐานการวจิยั

4. การขบัเคลือ่นการติดตามประเมนิผลการวจิยั

5. ส่งเสริม สนบัสนุนการวจิยัท ัง้ในและต่างประเทศ

6. บริหารจดัการผลงานวจิยั

7. พฒันาสมรรถนะและสภาพแวดลอ้มขององคก์รและ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนหน่วยงานที่นาํนโยบายและ

ยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติไปใชเ้ป็นกรอบการวจิยั

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับริการและผู ้

มสี่วนไดส้่วนเสยีต่อนโยบายและยุทธศาสตรก์ารวจิยัของ

เชิงเวลา : จดัสรรทุนแลว้เสร็จ (ข ัน้ตอนอนุมตัิในหลกัการ)

 ตามเวลาที่กาํหนด

เชิงตน้ทุน : เพิม่ช่องทางในการประชาสมัพนัธเ์ผยแพร่

นโยบายและยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติที่มุง่เนน้การ

่ ้

53



ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท 1,887.0688     1,743.2413   1,711.4532      1,718.6511   1,726.2808     

ลา้นบาท 1,887.0688     1,743.2413   1,711.4532      1,718.6511   1,726.2808     

ลา้นบาท 114.8917      113.1735     119.9639        127.1618     134.7915       

ลา้นบาท 39.0618        38.0833       38.0833          38.0833      38.0833         

ลา้นบาท 4.0311         39.5785       -                  -               -                 

ลา้นบาท 1,631.2420    1,435.9000   1,436.9000      1,436.9000   1,436.9000     

ลา้นบาท 97.8422        116.5060     116.5060        116.5060     116.5060       

ลา้นบาท -                -               -                  -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

54



1,743,241,300 บาท

1. งบบุคลากร 113,173,500            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 96,824,100             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 86,628,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 218 อตัรา 86,628,700             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 10,195,400             บาท

(1) อตัราเดมิ  47 อตัรา 10,195,400             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 16,349,400             บาท

2. งบดําเนินงาน 38,083,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 27,118,300             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 25,563,100             บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 6 คนั 1,555,200               บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,776,000               บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,555,200               บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,555,200               บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,555,200               บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,555,200               บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,555,200               บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 10,965,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,840,000               บาท

(2) ค่านํา้ประปา 400,000                 บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 5,225,000               บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 3,500,000               บาท

3. งบลงทุน 39,578,500             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 39,578,500             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 500,000                 บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 500,000                 บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ี่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 500,000                 บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 39,078,500             บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงอาคารที่ทาํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 39,078,500             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารที่ทาํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 7,237,700               บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) โครงการปรบัปรุงอาคาร วช. 6 และพฒันาพื้นที่สาํหรบัเป็น NRCT Digital 

Reserach Information Center  1 หลงั 31,840,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : นโยบายและยทุธศาสตรก์ารวจิยัของชาติ และการขบัเคลือ่นเพือ่พฒันาระบบการวจิยั

ของประเทศ

55



4. งบเงนิอดุหนุน 1,435,900,000         บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,435,900,000         บาท

1) เงนิอุดหนุนท ัว่ไป : เงนิอุดหนุนแผนงานวจิยัทุนบณัฑติศึกษา 24,000,000             บาท

2) เงนิอุดหนุนท ัว่ไป:ค่าบาํรุงสมาชิกองคก์รระหวา่งประเทศ 800,000                 บาท

3) เงนิอุดหนุนท ัว่ไป : เงนิอุดหนุนแผนงานวจิยัเชิงนโยบายสนบัสนุนดาํเนินการ

พฒันาประเทศ 19,000,000             บาท

4) เงนิอุดหนุนท ัว่ไป : เงนิอุดหนุนแผนงานความร่วมมอืดา้นการวจิยักบัต่างประเทศ 18,600,000             บาท

5) เงนิอุดหนุนท ัว่ไป :ค่าตอบแทนแก่ผูท้รงคุณวุฒใินการใหค้าํปรึกษาทางวชิาการ 5,000,000               บาท

6) เงนิอุดหนุนท ัว่ไป: เงนิอุดหนุนแผนการส่งเสริมสนบัสนุนการจดัการความรู ้

และแผยแพร่ผลผลผลติจากผลงานวจิยัและสิง่ประดษิฐ์ 170,000,000            บาท

7)  เงนิอุดหนุนท ัว่ไป: เงนิอุดหนุนการส่งเสริมและสนบัสนุนการวจิยัที่มุ่งเป้า

ตอบสนองความตอ้งการในการพฒันาประเทศ 1,060,000,000          บาท

8) เงนิอุดหนุนท ัว่ไป : เงนิอุดหนุนการส่งเสริมและสนบัสนุนการวจิยัพื้นฐาน การวจิยั

เชิงนโยบายและการประยุกตสู์่การใชป้ระโยชนเ์ชิงพาณิชยแ์ละอุตสาหกรรม 114,500,000            บาท

9) เงนิอุดหนุนท ัว่ไป : เงนิอุดหนุนการส่งเสริมและพฒันามาตรฐานการวจิยั 19,000,000             บาท

10) เงนิอุดหนุนท ัว่ไป : เงนิอุดหนุนการจดัทาํวารสารอเิลก็ทรอนิกส ์สาํนกังาน

คณะกรรมการวจิยัแห่งชาติ 2,000,000               บาท

11) เงนิอุดหนุนท ัว่ไป : เงนิอุดหนุนการประชุมวชิาการขา้วแห่งชาติคร ัง้ที่ 3 3,000,000               บาท

5. งบรายจ่ายอืน่ 116,506,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาสมรรถนะและสภาพแวดลอ้มขององคก์รและบุคลากร 11,238,000             บาท

2)  ค่าใชจ่้ายในแผนงานบริหารและพฒันางานสตัวเ์พือ่งานทางวทิยาศาสตร์ 13,500,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในแผนการติดตามและประเมนิผล 8,000,000               บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันามาตรฐานระบบงานวจิยัของประเทศ 4,500,000               บาท

5) ค่าใชจ่้ายในแผนงานการสรา้งและพฒันาศกัยภาพนกัวจิยัและนกัประดษิฐ์ 60,500,000             บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,368,000               บาท

7) ค่าใชจ่้ายในแผนการบริหารนโยบายและยุทธศาสตรก์ารวจิยัของประเทศ 9,500,000               บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคก์รใหเ้ป็นแหลง่เชื่อมโยงทางการวจิยัของประเทศ 3,900,000               บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาความร่วมมอืทางดา้นการวจิยักบัต่างประเทศ 2,000,000               บาท

56



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ราชบณัฑติยสถานเป็นสถาบนัหลกัของเครอืขา่ยทางปญัญาแห่งชาต ิ  และเป็นองคก์ารพฒันาความรูท้ีส่ามารถ

เป็นแหลง่อา้งองิทางวชิาการ

(๑) คน้ควา้ วจิยั และบาํรุงสรรพวชิา แลว้นาํผลงานทีไ่ดส้รา้งสรรคอ์อกเผยแพร่ใหเ้ป็นคุณประโยชนแ์ก่

ประเทศและประชาชน   (๒) ตดิต่อแลกเปลีย่นความรูแ้ละประสานงานทางวชิาการกบัองคก์ารปราชญแ์ละ

สถาบนัทางวชิาการอื่น ๆ ทัง้ในประเทศและต่างประเทศ   (๓) ใหค้วามเหน็ คาํแนะนาํ และคาํปรกึษาทาง

วชิาการแก่นายกรฐัมนตรหีรอืคณะรฐัมนตร ี  (๔) ใหบ้รกิารทางวชิาการแก่ส่วนราชการ รฐัวสิาหกจิ หน่วยงาน

อสิระตามรฐัธรรมนูญ องคก์ารมหาชน หน่วยงานอื่นของรฐั สถาบนัการศึกษา หน่วยงานของเอกชน และ

ประชาชน   (๕) ดาํเนินงานเกี่ยวกบัการจดัทาํพจนานุกรม สารานุกรม อกัขรานุกรม อนุกรมวธิาน การ

บญัญตัศิพัทว์ชิาการสาขาต่าง ๆ รวมท ัง้การจดัทาํพจนานุกรมศพัทว์ชิาการภาษาต่างประเทศเป็นภาษาไทยและ

งานวชิาการอื่น ๆ   (๖) กาํหนดหลกัเกณฑต่์าง ๆ เกี่ยวกบัการใชภ้าษาไทย การอนุรกัษภ์าษาไทยมใิหแ้ปร

เปลีย่นไปในทางทีเ่สือ่มและการส่งเสรมิภาษาไทยซึง่เป็นเอกลกัษณข์องชาตใิหป้รากฏเด่นชดัยิง่ขึ้น   (๗) 

ปฏบิตักิารอื่นตามทีก่ฎหมายกาํหนดใหเ้ป็นอาํนาจหนา้ทีข่องราชบณัฑติยสถาน

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

ราชบณัฑติยสถาน

158,454,700                

163,763,100                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 158.4547        163.7631        165.1737        166.4725        168.2523        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 158.4547        163.7631        165.1737        166.4725        168.2523        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. มีองคค์วามรูเ้พือ่ใชใ้นการคน้ควา้และอา้งองิ

ในศาสตรต่์างๆหลากหลายสาขาวชิาที่เช่ือถอืได ้

และนําไปสูข่อ้ยุติ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนการสรา้งองค์

ความรูใ้นศาสตรส์าขาต่าง ๆ ที่เพิม่ขึ้น และ

หลกัเกณฑต่์าง ๆ ทางภาษาที่กาํหนดขึ้นหรอื

ปรบัปรุงใหเ้หมาะสม

คาํ/เรื่อง/

องค์

ความรู ้

26,843 30,945 31,564 32,195 32,839

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนองคค์วามรูเ้ดมิ 

(ในศาสตร ์3 สาขาหลกัที่ราชบณัฑติยสถาน

รบัผดิชอบ และหลกัเกณฑต่์าง ๆ ทางภาษา) ที่

มกีารปรบัปรุงใหท้นัสมยัและเผยแพร่ในรูป

หนงัสอืหรอืสือ่อื่น

ศาสตร/์

หลกัเกณ

ฑ์

2 2 2 2 2

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนองคค์วามรูใ้หม่ 

(ในศาสตร ์3 สาขาหลกัที่ราชบณัฑติยสถาน

รบัผดิชอบ และหลกัเกณฑต่์าง ๆ ทางภาษา) ที่

มกีารเผยแพร่ในรูปหนงัสอืหรอืสือ่อื่น

ศาสตร/์

หลกัเกณ

ฑ์

1 1 1 1 1

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของระดบัความพงึ

พอใจของผูร้บับรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของการดาํเนินงานได ้

แลว้เสรจ็ตามปีงบประมาณ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:รอ้ยละของการเบกิจ่ายได ้

แลว้เสรจ็ตามปีงบประมาณ

รอ้ยละ 93 94 94 94 94

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 145.3111     151.2358     152.6464     153.9452     156.3670     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ใหบ้รกิารทางวชิาการแก่สว่นราชการ

รฐัวสิาหกจิหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

องคก์ารมหาชนหน่วยงานอืน่ของรฐั

สถาบนัการศึกษาหน่วยงานของเอกชนและ

ประชาชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนการใหบ้รกิารทาง

วชิาการ

เรื่อง 705,710 1,321,750 1,348,185 1,375,149 1,402,652

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

58



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของประชาชนที่

ไดร้บัประโยชนแ์ละความรูจ้ากการจดักิจกรรมที่

ราชบณัฑติยสถานจดัขึ้น

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของจาํนวนการ

ใหบ้รกิารที่สามารถตอบสนองไดภ้ายใน

ระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทุน:รอ้ยละของการเบกิจ่ายได ้

แลว้เสรจ็ตามปีงบประมาณ

รอ้ยละ 93 94 94 94 94

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.1436       12.5273       12.5273       12.5273       11.8853       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

59



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 163,763,100                 

60



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 28.8615       88.6687       0.2493        0.0450        45.9386       163.7631     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

28.8615       88.6687       0.2493        0.0450        45.9386       163.7631     

ผลผลติที่ 1 : การสรา้งองคค์วามรูใ้น

ศาสตรส์าขาต่างๆและกาํหนดมาตรฐานการ

ใชภ้าษาไทย

       28.8615        78.9553         0.2493         0.0450        43.1247      151.2358

ผลผลติที่ 2 : การใหบ้รกิารทางวชิาการ              -           9.7134              -                -           2.8139        12.5273

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

61



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

28.8615    78.9553      0.2493    0.0450      43.1247    151.2358   

-              -                -             -              27.8495      27.8495      

28.8615      78.9553       0.2493      0.0450       15.2752      123.3863     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 26,843 30,945 31,564 32,195 32,839

 ( 21,788 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 93 94 94 94 94

 ( - )

ลา้นบาท 145.3111      151.2358   152.6464     153.9452     156.3670     

ลา้นบาท 145.3111      151.2358   152.6464     153.9452     156.3670     

ลา้นบาท 28.0105       28.8615     30.0214      31.3202      33.1000      

ลา้นบาท 80.8462       78.9553     78.9553      78.9553      79.5973      

ลา้นบาท 4.3630         0.2493      -              -              -              

ลา้นบาท 0.0450         0.0450      0.0450       0.0450       0.0450       

ลา้นบาท 32.0464       43.1247     43.6247      43.6247      43.6247      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา                  163,763,100

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การสรา้งองคค์วามรูใ้นศาสตรส์าขาต่างๆและกาํหนดมาตรฐานการใช้

ภาษาไทย

                 151,235,800

 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและเผยแพร่ภาษาไทยที่ถกูตอ้งตามหลกั

2. การสรา้งองคค์วามรูใ้นศาสตรส์าขาต่าง ๆ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการสรา้งองคค์วามรูแ้ละพฒันา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของระดบัความพงึพอใจของ

เชงิเวลา : รอ้ยละของการดาํเนินงานไดแ้ลว้เสรจ็ตาม

เชงิตน้ทุน : รอ้ยละของการเบกิจ่ายไดแ้ลว้เสรจ็ตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

62



151,235,800 บาท

1. งบบคุลากร 28,861,500             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 27,966,300             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 24,713,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 74 อตัรา 23,412,700             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 562,800                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 702,400                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 36,000                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,252,400              บาท

(1) อตัราเดมิ  16 อตัรา 3,220,100              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 10,900                  บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ (ค่าจา้งประจาํ) 21,400                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 895,200                บาท

2. งบดาํเนินงาน 78,955,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 77,213,900             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,741,400              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,741,400              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,400,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 14,000                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 145,300                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 182,100                บาท

3. งบลงทนุ 249,300                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 249,300                บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 249,300                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 38,700                  บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 38,700                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 185,600                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 185,600                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 11 หน่วย)

3.1.1.3 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 25,000                  บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 25,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การสรา้งองคค์วามรูใ้นศาสตรส์าขาต่างๆและกาํหนดมาตรฐานการใชภ้าษาไทย

63



4. งบเงนิอดุหนุน 45,000                  บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 45,000                  บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารปราชญร์ะหวา่งประเทศ 45,000                  บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 43,124,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการ รู ้รกั ภาษาไทย 27,849,500             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการนโยบายภาษาแห่งชาติ 4,160,000              บาท

3) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 1,800,000              บาท

3.1) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธแ์ละเผยแพร่ความรู ้(ทางวทิยุ) 624 ตอน 1,800,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการภาษาและวฒันธรรมอาเซยีน 8,112,400              บาท

5) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัทาํสารานุกรมศพัทอ์าเซยีน : ความม ัน่คง เศรษฐกจิ สงัคม

และวฒันธรรม 1,038,800              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและฝึกอบรมในต่างประเทศ 164,000                บาท

6.1) ค่าใชจ่้ายในการส่งบคุลากรเขา้อบรมในหลกัสูตรดา้นการประชาสมัพนัธ ์ทัง้

ระดบับรหิารและระดบัปฏบิตักิาร ของสถาบนัการประชาสมัพนัธ ์กรมประชาสมัพนัธ์ 164,000                บาท

64



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             9.7134       -           -             2.8139      12.5273    

-              1.1250         -             -              -              1.1250       

-              4.3000         -             -              2.8139       7.1139       

-              4.2884         -             -              -              4.2884       

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 705,710 1,321,750 1,348,185 1,375,149 1,402,652

 ( 705,586 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 93 94 94 94 94

 ( - )

ลา้นบาท 13.1436        12.5273     12.5273      12.5273      11.8853      

ลา้นบาท 13.1436        12.5273     12.5273      12.5273      11.8853      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 10.0170       9.7134      9.7134       9.7134       9.0714       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.1266         2.8139      2.8139       2.8139       2.8139       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การใหบ้รกิารทางวชิาการ                   12,527,300

 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ใหบ้รกิารทางจดหมาย โทรศพัท ์โทรสาร และ

2. จดัประชมุสมัมนาทางวชิาการ

3. จดัพมิพห์นงัสอืและสิง่พมิพข์องทางราชการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารทางวชิาการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละระดบัความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของการดาํเนินงานไดแ้ลว้เสรจ็ตาม

เชงิตน้ทุน : รอ้ยละของการเบกิจ่ายไดแ้ลว้เสรจ็ตาม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

65



12,527,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 9,713,400              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,071,400              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 642,000                บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 2,813,900              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,813,900              บาท

1.1) ค่าใชจ่้ายโครงการแลกเปลีย่นความรูแ้ละประสานงานดา้นวทิยาศาสตร ์

เทคโนโลย ีสงัคมศาสตร ์และศิลปวฒันธรรมกบัองคก์รต่างประเทศ 750,000                บาท

1.2) ค่าใชจ่้ายโครงการศึกษาดูงานภมูศิาสตรบู์รณาการคณะกรรมการจดัทาํ

พจนานุกรมภมูศิาสตรส์ากล 639,000                บาท

1.3) ค่าใชจ่้ายโครงการศึกษาดูงานแหลง่ศิลปวฒันธรรมในมณฑลยูนนาน 

สาธารณรฐัประชาชนจนี แลกเปลีย่นความรูแ้ละความคดิเหน็ในดา้นวชิาการ และ

เชื่อมสมัพนัธไมตรรีะหวา่งราชบณัฑติยสถานกบัหน่วยงานดา้นการศึกษาและ

ศิลปวฒันธรรม 1,424,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหบ้รกิารทางวชิาการ

66



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นตาํรวจมอือาชพี เพือ่ความผาสุกของประชาชน

1. ถวายความปลอดภยัสาหรบัองคพ์ระมหากษตัรยิ ์พระราชนีิ พระรชัทายาท ผูส้าํเรจ็ราชการแทน   พระองค ์

พระบรมวงศานุวงศ ์ผูแ้ทนพระองคแ์ละพระราชอาคนัตกุะ ใหบ้งัเกดิประสทิธภิาพสูงสุด   2. บงัคบัใช ้

กฎหมาย อาํนวยความยุตธิรรม ใหบ้รกิารประชาชนดว้ยความเสมอภาคเป็นธรรม ตาม   หลกัธรรมาภบิาล   

3. รกัษาความสงบเรยีบรอ้ย ความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ ของประชาชนและชมุชน และ   รกัษาความ

ม ัน่คงของราชอาณาจกัรใหเ้ป็นทีเ่ชื่อม ัน่และศรทัธา   4. ร่วมกนัสรา้งเครอืขา่ยชมุชนและองคก์ารทกุภาคส่วน 

ในการแกไ้ขปญัหาของสงัคม โดยยดึ   ประชาชนเป็นศูนยก์ลาง   5. พฒันาบคุลากรใหม้คีวามเป็นมอือาชพี 

เพือ่สรา้งความเขม้แขง็ขององคก์าร   6. ปฏบิตัภิารกจิและช่วยเหลอืการพฒันาประเทศตามนโยบายรฐับาลให ้

เกดิผลสมัฤทธิ์

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักงานตาํรวจแห่งชาติ

83,758,831,500            

86,768,728,300            



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 83,831.8315     86,890.2283     89,959.7690     92,342.5200     94,086.8882     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 83,758.8315     86,768.7283     89,959.7690     92,342.5200     94,086.8882     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 73.0000          121.5000         -                  -                   -                  

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 73.0000          121.5000         -                  -                  -                  

1. เสรมิสรา้งจติสาํนึกและสรา้งการมีสว่นร่วม

ของประชาชนใหต้ระหนกัถงึพระมหากรุณาธคิุณ

ของพระมหากษตัรยิ ์ รวมทัง้ปกป้องการล่วง

ละเมิดพระบรมเดชานุภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคร ัง้ในการรณรงค์

ผ่านสือ่เพือ่เสรมิสรา้งจติสาํนึกของประชาชนให ้

มคีวามจงรกัภกัดต่ีอสถาบนัพระมหากษตัรยิไ์ม่

นอ้ยกว่า

คร ัง้ 3,650 3,650

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:การรณรงคส์รา้งจติสาํนึก

และค่านิยมโดยชมุชนและมวลชนสมัพนัธเ์พือ่

สรา้งความจงรกัภกัดต่ีอสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

คร ัง้/

หมู่บา้น

696/448 696/448

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของผูเ้ขา้

รบัการฝึกอบรมตามโครงการสรา้งจติสาํนึกต่อ

สถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 50.4613        47.9814        -                -                 -                

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                   -                  -                   -                  

2. นกัเรยีนระดบัชัน้ประถมศึกษาปีที่ 1 และชัน้

มธัยมศึกษาปีที่ 1 ไดร้บัเครื่องคอมพวิเตอร์

พกพา (แท็บเลต็) และสามารถเขา้ถงึเทคโนโลยี

สารสนเทศเพือ่การศึกษาไดอ้ย่างเหมาะสม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนช ัน้

ประถมศึกษาปีที่ 1 ที่ไดร้บัเครื่องคอมพวิเตอร์

พกพา (แทบ็เลต็) เพือ่การศึกษา

คน 3,103 3,103 3,103

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนช ัน้

มธัยมศึกษาปีที่ 1 ที่ไดร้บัเครื่องคอมพวิเตอร์

พกพา (แทบ็เลต็) เพือ่การศึกษา

คน 144 143 143

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 16.1799        17.2540        16.5415        -                 -                

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                   -                  -                   -                  

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

68



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. การดําเนินคดีความผิดเกี่ยวกบัการคา้มนุษย์

สามารถดําเนินการไดอ้ย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนคดคีวามผดิ

เกี่ยวกบัการคา้มนุษยท์ี่สบืสวนจบักุมได ้

คดี 72 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 34.3489        54.3610        21.7933        21.7933        21.7933        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                   -                  -                   -                  

4. ป้องปรามการกระทาํความผิดเกี่ยวกบัการ

ทุจรติและประพฤติมิชอบในวงราชการ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:การสบืสวนและสอบสวน

คดทีี่สามารถทาํสาํนวนส่ง ป.ป.ช. ให ้

ดาํเนินการตามกฎหมาย

คดี 50 50 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11.8500        13.2357        7.9801         7.9801          7.9801         

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                   -                  -                   -                  

5. การรกัษาความปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิ

 สง่เสรมิการพฒันาและความร่วมมืออนัดีกบั

ประเทศในภมูิภาคอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคดอีาญาซึ่งมผีล

ต่อความปลอดภนัในชวีติ ร่างกาย และเพศ 

บรเิวณจงัหวดัซึ่งมเีขตติดต่อกบัประเทศใน

ภมูภิาคอาเซยีน

คด/ี

ประชากร

แสนคน

2.16

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนความผดิเกี่ยวกบั

ทรพัย ์บรเิวณจงัหวดัซึ่งมเีขตติดต่อกบัประเทศ

ในภมูภิาคอาเซยีน ต่อจาํนวนประชากรไม่เกิน

คด/ี

ประชากร

แสนคน

5.14

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาการตรวจคนเขา้

เมอืง ณ ด่านตรวจคนเขา้เมอืงสนามบนิ

นานาชาติ

นาท/ีคน 2

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                245.6361       -                -                 -                

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                   -                  -                   -                  

6. เพิม่ประสทิธภิาพการควบคุมสถานการณ์

ความไม่สงบในเขตจงัหวดัชายแดนภาคใต้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เหตุการณก์ารก่อเหตุ

รุนแรงที่มผีลกระทบต่อชวีติและทรพัยส์นิ

บรเิวณพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตล้ดลง เมือ่

เปรยีบเทยีบกบัจาํนวนเหตุการณฯ์ ในปีที่ผ่าน

มา ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

69



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนในพื้นที่มคีวาม

สงบสุขและพงึพอใจจากการเฝ้าระวงัและแกไ้ข

ปญัหาสถานการณเ์กี่ยวกบัความม ัน่คงของรฐั

ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,798.8346    1,734.6003     1,497.5932    1,497.5932     1,497.5932    

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                   -                  -                   -                  

7. สงัคมและชมุชนมีความเขม้แข็งและปลอด

จากการแพร่ระบาดของยาเสพติด รวมทัง้ผูม้ี

อทิธพิลที่เกี่ยวขอ้งกบัยาเสพติด

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:การดาํเนินคดกีบัผูก้ระทาํ

ความผดิเกี่ยวกบัยาเสพติด ไม่นอ้ยกว่า

ราย 119,800 125,700 131,900 138,400 145,300

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ประชาชนต่อการดาํเนินงานป้องกนัและ

ปราบปรามยาเสพติดของเจา้หนา้ที่ตาํรวจ ไม่

นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาการสอบสวนคดยีา

เสพติดรายสาํคญัเสรจ็สิ้นสามารถส่งอยัการได ้

ภายใน 60 วนั ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,331.4634    2,328.9724     1,562.9323    1,584.8995     1,608.1848    

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                   -                  -                   -                  

8. ขา้ราชการตํารวจ ครอบครวัและประชาชน

ไดร้บับรกิารสุขภาพที่มีคุณภาพ ไดม้าตรฐาน

ทัว่ถงึและเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูม้ารบับรกิารสุขภาพ

(เฉพาะบุคคลภายนอก)

ราย 370,000 370,000 370,000 370,000 370,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูม้ารบับรกิารมคีวามพงึ

พอใจไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,364.9007    1,214.9908     1,264.6871    891.9333       936.2563      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  75.5000          -                  -                   -                  

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                  75.5000          -                  -                  -                  

9. นกัท่องเที่ยวมีความปลอดภยัในชีวติและ

ทรพัยส์นิ ไม่ถกูเอารดัเอาเปรยีบ  และไดร้บัการ

ช่วยเหลอื อาํนวยความสะดวกอย่างท ัว่ถงึทนั

เหตุการณ์

70



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ควบคุมคดเีกี่ยวกบัความ

ปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิที่เกิดขึ้นกบั

นกัท่องเที่ยวชาวต่างชาติ ไม่เกิน

คด/ี

นกัท่องเที่

ยวหนึ่ง

แสนคน

20 15 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัท่องเที่ยวมคีวาม

เชื่อม ัน่และพงึพอใจในดา้นความปลอดภยัใน

ชวีติและทรพัยส์นิ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:เจา้หนา้ที่ตาํรวจไปถงึที่เกิด

เหตุในแหลง่ท่องเที่ยวสาํคญัตามเป้าหมาย/

นอกแหลง่ท่องเที่ยวสาํคญัตามเป้าหมาย ภายใน

นาที 15/30 15/30 15/30 15/30 15/30

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 92.2300        96.7889        70.4119        70.4119        70.4119        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                   -                  -                   -                  

10. มีระบบการบรหิารจดัการงานตรวจคนเขา้

เมือง ระบบการป้องกนัการลกัลอบเขา้เมือง และ

การปราบปรามจบักมุ ผลกัดนัคนต่างดา้วเขา้

เมืองผิดกฎหมายอย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:คนต่างดา้วเขา้เมอืงผดิ

กฎหมายที่ดาํเนินการจบักุมผลกัดนัออกนอก

ราชอาณาจกัร ไม่นอ้ยกว่า

คน 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนมคีวามพอใจต่อ

การป้องกนัปราบปรามผลกัดนัคนต่างดา้วและ

การรบับรกิารตรวจอนุญาตไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาผลกัดนัคนต่างดา้ว

หลบหนีเขา้เมอืงโดยคดถีงึที่สุดแลว้และ

สาํนกังานตรวจคนเขา้เมอืงไดร้บัตวัเพือ่

ดาํเนินการผลกัดนัออกนอกราชอาณาจกัร 

ภายใน

วนั 7 7 7 7 7

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,176.2953    1,518.2253     1,382.6748    1,457.6898     1,537.2061    

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                   -                  -                   -                  

11. ถวายและรกัษาความปลอดภยั ถวายพระ

เกยีรติองคพ์ระมหากษตัรยิ ์พระบรมวงศานุวงศ์

และธาํรงไวซ่ึ้งสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ถวายความปลอดภยั

เป็นไปอย่างสมพระเกียรติตอ้งตามพระราช

ประสงคโ์ดยไม่มเีหตุระคายเคืองเบื้องพระยุคล

บาท

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

71



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 369.9287      432.6805       411.5041      415.5741       419.8881      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                   -                  -                   -                  

12. ประชาชนในพื้นที่หมู่บา้นชายแดนและเขต

น่านน้ํามีความมัน่คงปลอดภยั มีข่าวกรองที่มี

ประสทิธภิาพ รฐัและบุคคลสาํคญัมีความมัน่คง

ปลอดภยัจากภยัคุกคาม การก่อการรา้ยและ

อาชญากรรมขา้มชาติ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: หมู่บา้นเป้าหมายที่ดาํเนิน

กิจกรรมเฝ้าระวงัและแกไ้ขปญัหาสถานการณ์

ชายแดนเพือ่ความสงบเรยีบรอ้ยและความ

ม ัน่คงของรฐัไม่นอ้ยกว่า

หมู่บา้น 2,470 2,470 2,470 2,470 2,470

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผลติข่าวกรองที่เกี่ยวกบั

ความม ัน่คงของประเทศ การรกัษาความ

ปลอดภยับุคคลและสถานที่ที่ส่งใหก้บัผูใ้ชข้่าว 

และหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้ง ใชป้ระโยชนไ์ม่นอ้ย

กว่า

เรื่อง/ปี 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: การออกตรวจดูแลและ

การรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยในเขตน่านนํา้

คร ัง้/ปี 70,900 70,900 70,900 70,900 70,900

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: ประชาชนในพื้นที่

เป้าหมายมคีวามสงบสุขและพงึพอใจจากการ

เฝ้าระวงัและแกไ้ขปญัหาสถานการณท์ี่

เกี่ยวขอ้งกบัความม ัน่คงของรฐัและการรกัษา

ความสงบเรยีบรอ้ยและในเขตน่านนํา้ ไม่นอ้ย

กว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9,173.1467    9,491.6438     10,020.1125   10,051.5367   10,567.1463   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                   -                  -                   -                  

13. ประชาชนมีความปลอดภยัในชีวติและ

ทรพัยส์นิและไดร้บัความคุม้ครองตามกฎหมาย

อย่างเสมอภาคและเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: ควบคุมคดอีาญาซึ่งมผีล

ต่อความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิของ

ประชาชน กลุม่คดคีวามผดิเกียวกบัทรพัยไ์ม่เกิน

คดต่ีอ

ประชากร

หน่ึงแสน

คน

24.20 24.20 24.20 24.20 24.20

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ควบคุมคดอีาญาที่มผีล

ต่อความปลอดภยัในขวีติและทรพัยส์นิของ

ประชาชน กลุม่คดคีวามผดิเกี่ยวกบัชวีติ 

ร่างกาย และเพศ ไม่เกิน

คดต่ีอ

ประชากร

หน่ึงแสน

คน

6.24 6.24 6.24 6.24 6.24

72



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความ

หวาดกลวัภยัอาชญากรรมของประชาชนไม่เกิน

รอ้ยละ 40 40 40 40 40

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 49,974.3743   52,283.9093   55,572.8121   57,327.2831   57,376.7878   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 73.0000          46.0000          -                  -                   -                  

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 73.0000          46.0000          -                  -                  -                  

14. ประชาชนไดร้บัความคุม้ครองตามกฎหมาย

อย่างเสมอภาคและเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคดอีาญาที่

พนกังานสอบสวนดาํเนินการเสรจ็สิ้นเทยีบกบั

ค่ามาตรฐาน ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลการส ัง่คดใีนช ัน้

พนกังานอยัการมคีวามเหน็สอดคลอ้งกบั

พนกังานสอบสวน ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาการสอบสวนคดี

เสรจ็สิ้น สามารถส่งอยัการไดภ้ายใน

กาํหนดเวลา ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13,142.7675   13,459.9851   14,105.5491   14,775.7720   15,575.8185   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                   -                  -                   -                  

15. ประชาชนมีความปลอดภยัจากการใช้

ยานพาหนะทางบก มีการบงัคบัใชก้ฎหมายอย่าง

เคร่งครดัท ัว่ถงึ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:อตัราส่วนจาํนวน

ผูเ้สยีชวีติจากอบุตัิเหตุทางถนน

รายต่อ

ประชากร

หน่ึงแสน

คน

15.06 14.27 13.51 12.80 12.12

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ประชาชนที่มต่ีอความปลอดภยัจากอบุตัิเหตุ

จราจรทางบก ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:การแจง้เหตุใหเ้จา้หนา้ที่

ตาํรวจไปถงึที่เกิดเหตุในเขต กทม.-เทศบาล /

นอกเขต กทม.-เทศบาล ภายใน

นาที 15/30 15/30 15/30 15/30 15/30

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,222.0502    3,828.4637     4,025.1770    4,240.0530     4,467.8218    

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                   -                  -                   -                  

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

73



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : การรกัษาความปลอดภยัในชวีติและ

ทรพัยส์นิของประชาชน

17 3,041.7542  8,107.0243  4,210.5569  1,818.3438  119.0000    

2. ผลผลติ : การรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยและความ

ม ัน่คง

4 167.8800    495.0000    -              -              -              

3. ผลผลติ : การป้องกนัและปราบปรามยาเสพติด 1 429.1800    438.6030    438.6030    438.6030    -              

4. ผลผลติ : การอาํนวยความยุติธรรม 5 297.5581    320.9899    236.4520    236.4518    -              

5. ผลผลติ : การใหบ้รกิารสุขภาพ 1 384.0000    467.4926    -              -              525.0000    

6. ผลผลติ : การถวายความปลอดภยัพระมหากษตัรยิ ์

และพระบรมวงศานุวงศ์

6 169.5854    149.9522    150.1284    281.6760    -              

รวม 34 4,489.9577  9,979.0620  5,035.7403  2,775.0746  644.0000    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  21 รายการ  เป็นเงนิ  3,706,773,200  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  7 รายการ  เป็นเงนิ  562,669,300  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  6 รายการ  เป็นเงนิ  220,515,200  บาท

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 245,636,100                 

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1,734,600,300               

3. แผนงานเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 96,788,900                   

4. แผนงานยกระดบัคุณภาพแรงงาน การจดัการแรงงานต่างดา้ว และป้องกนัการคา้มนุษย์ 54,361,000                   

5. แผนงานเทดิทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์ 480,661,900                 

6. แผนงานรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ 11,009,869,100              

7. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 17,254,000                   

8. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 1,214,990,800               

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

9. แผนงานป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบในภาครฐั 13,235,700                   

10. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 2,328,972,400               

11. แผนงานจดัการภยัพบิตัิ 3,828,463,700               

12. แผนงานปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม 65,743,894,400              

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

74



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 65,877.6187   14,937.8270   5,313.1411   221.3916     418.7499     86,768.7283   

1. แผนงาน :  รองรบัการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

-                 -                245.6361     -               -               245.6361      

โครงการที่ 1 : โครงการการเสรมิสรา้ง

ความสมัพนัธแ์ละความร่วมมอืในการแกไ้ข

ปญัหาความม ัน่คงและการรกัษาความ

ปลอดภยัในภมูภิาคอาเซยีน

              -                 -        245.6361              -                -         245.6361

2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-                 1,448.3281    249.7471     -               36.5251       1,734.6003    

โครงการที่ 1 : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพ

การควบคุมสถานการณค์วามไม่สงบในเขต

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

              -       1,448.3281      249.7471              -          36.5251     1,734.6003

3. แผนงาน :  เพิม่รายไดจ้ากการ

ท่องเที่ยวและบรกิาร

-                 70.4119        26.3770       -               -               96.7889        

ผลผลติที่ 1 : การรกัษาความปลอดภยัและ

ใหบ้รกิารแก่นกัท่องเที่ยว

              -          70.4119        26.3770              -                -           96.7889

4. แผนงาน :  ยกระดบัคุณภาพแรงงาน 

การจดัการแรงงานต่างดา้ว และป้องกนั

การคา้มนุษย์

-                 20.0113        32.5677       -               1.7820        54.3610        

โครงการที่ 1 : โครงการปราบปรามการ

กระทาํความผดิเกี่ยวกบัการคา้มนุษย์

              -          20.0113        32.5677              -           1.7820         54.3610

5. แผนงาน :  เทิดทูน พทิกัษ ์และรกัษา

สถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

63.9986        391.2461      25.4172       -               -               480.6619      

ผลผลติที่ 1 : การถวายความปลอดภยั

พระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์

        63.9986       343.2647        25.4172              -                -         432.6805

โครงการที่ 2 : โครงการสรา้งจติสาํนึกต่อ

สถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

              -          47.9814              -                -                -           47.9814

6. แผนงาน :  รกัษาความสงบเรยีบรอ้ย

ภายในประเทศ

8,827.6777     1,378.1136    591.7408     176.8842     35.4528       11,009.8691   

ผลผลติที่ 1 : การรกัษาความสงบเรยีบรอ้ย

และความม ัน่คง

    7,648.1851     1,246.5997      385.4220      176.8842        34.5528     9,491.6438

ผลผลติที่ 2 : การป้องกนัและการ

ปราบปรามการลกัลอบหลบหนีเขา้เมอืงและ

คนต่างดา้วที่ไม่พงึปรารถนา

    1,179.4926       131.5139      206.3188              -           0.9000     1,518.2253

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

75



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 65,877.6187   14,937.8270   5,313.1411   221.3916     418.7499     86,768.7283   

งบรายจา่ย

7. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

-                 16.5415        0.7125        -               -               17.2540        

โครงการที่ 1 : โครงการจดัการเรยีนการ

สอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา

              -          16.5415         0.7125              -                -           17.2540

8. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 657.5277       151.4151      404.2480     1.8000        -               1,214.9908    

ผลผลติที่ 1 : การใหบ้รกิารสุขภาพ       657.5277       151.4151      404.2480         1.8000              -       1,214.9908

9. แผนงาน :  ป้องกนั ปราบปรามการ

ทุจรติและประพฤติมิชอบในภาครฐั

-                 7.9801         5.2556        -               -               13.2357        

โครงการที่ 1 : โครงการการป้องกนัและ

ปราบปรามการทุจรติและประพฤติมชิอบใน

วงราชการ

              -            7.9801         5.2556              -                -           13.2357

10. แผนงาน :  ป้องกนั ปราบปราม และ

บําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด

345.3996       1,030.9811    805.6098     -               146.9819     2,328.9724    

ผลผลติที่ 1 : การป้องกนัและปราบปรามยา

เสพติด

      345.3996     1,030.9811      805.6098              -        146.9819     2,328.9724

11. แผนงาน :  จดัการภยัพบิตัิ 3,378.5646     353.1311      6.0000        -               90.7680       3,828.4637    

ผลผลติที่ 1 : การอาํนวยการจราจร     3,378.5646       353.1311         6.0000              -          90.7680     3,828.4637

12. แผนงาน :  ปฏรูิปกฎหมายและ

พฒันากระบวนการยุติธรรม

52,604.4505   10,069.6671   2,919.8293   42.7074       107.2401     65,743.8944   

ผลผลติที่ 1 : การรกัษาความปลอดภยัใน

ชวีติและทรพัยส์นิของประชาชน

   40,736.9134     8,647.7630    2,761.8854        40.9074        96.4401    52,283.9093

ผลผลติที่ 2 : การอาํนวยความยุติธรรม    11,867.5371     1,421.9041      157.9439         1.8000        10.8000    13,459.9851

76



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2557)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-                -              245.6361     -              -              245.6361      

-                  -                245.6361       -                -                245.6361        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คด/ีประชากรแสน

คน

21.6

 ( - )

คด/ีประชากรแสน

คน

5.14

 ( - )

นาท/ีคน 2

 ( - )

ลา้นบาท -                245.6361       -                -                -                  

ลา้นบาท -                245.6361       -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                245.6361       -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                     245,636,100

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการการเสริมสรา้งความสมัพนัธแ์ละความร่วมมือในการแกไ้ขปญัหา

ความมัน่คงและการรกัษาความปลอดภยัในภมูิภาคอาเซียน

                    245,636,100

 เสริมสรา้งความสมัพนัธแ์ละความร่วมมอืในการแกไ้ขปญัหาความม ัน่คงและภยัคุกคามระหวา่งประเทศสมาชิก ส่งเสริมการ

บริหารจดัการร่วมกนัในการใชป้ระโยชนพ์ื้นที่ชายแดนท ัง้ทางบกและทางทะเลเพือ่นไปสู่ภมูภิาค ที่มบีรรทดัฐาน เอกภาพ และ

สนัติภาพร่วมกนั รวมท ัง้รกัษาความสงบเรียบเรอ้ยในชีวติและทรพัยส์นิเพือ่ส่งเสริมการพฒันาและความร่วมมอือนัดกีบั

ประเทศภมูภิาคอาเซยีน

 ท่าอากาศยานสุวรรณภมู,ิส่วนกลาง,ตามแนวชายแดน

                      251,636,100

                      251,636,100

                                  -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เสริมสรา้งความสมัพนัธแ์ละความร่วมมอืในการแกไ้ข

ปญัหาความม ัน่คงและการรกัษาความปลอดภยัในภมูภิาค

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนคดอีาญาซึง่มผีลต่อความปลอดภนั

ในชีวติ ร่างกาย และเพศ บริเวณจงัหวดัซึง่มเีขตติดต่อ

ใ ไ

เชิงปริมาณ : จาํนวนความผดิเก่ียวกบัทรพัย ์บริเวณ

จงัหวดัซึง่มเีขตติดต่อกบัประเทศในภมูภิาคอาเซยีน ต่อ

ไ

เชิงเวลา : ระยะเวลาการตรวจคนเขา้เมอืง ณ ด่านตรวจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

77



245,636,100 บาท

1. งบลงทนุ 245,636,100           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 245,636,100           บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 245,636,100           บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 221,280,000            บาท

(1) โครงการพฒันางานตรวจพสูิจนห์ลกัฐานทางคอมพวิเตอรเ์พือ่รองรบัการเขา้สู่

ประชาคมอาเซยีน 7,280,000              บาท

(2) โครงการระบบสารสนเทศตรวจคนเขา้เมอืงระยะ 3  (PIBICS) 214,000,000            บาท

1.1.1.2 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 24,356,100             บาท

(1) โครงการ Mobile Service 10,434,100             บาท

(2) โครงการจดัหาระบบควบคมุตดิตาม ส ัง่การ (C4I) การปฏบิตัภิารกจิเฝ้าระวงั

รกัษาความสงบเรยีบรอ้ยในพื้นทีช่ายแดนเพือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน ปี 

2558 13,922,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการการเสรมิสรา้งความสมัพนัธแ์ละความร่วมมือในการแกไ้ขปญัหาความมัน่คง

และการรกัษาความปลอดภยัในภูมิภาคอาเซียน

78



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2560)

7.2.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-                1,448.3281  249.7471     -              36.5251      1,734.6003    

-                  1,448.3281    249.7471       -                36.5251       1,734.6003      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 ( 4.87 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 3,186.2529     1,734.6003     1,497.5932     1,497.5932    1,497.5932      

ลา้นบาท 3,186.2529     1,734.6003     1,497.5932     1,497.5932    1,497.5932      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท 2,780.1782    1,448.3281     1,456.0681     1,456.0681    1,456.0681      

ลา้นบาท 361.0500      249.7471       -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท 45.0247        36.5251        41.5251        41.5251       41.5251          

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                   1,734,600,300

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเพิ่มประสทิธภิาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขตจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้

                  1,734,600,300

 เพือ่ควบคุมสถานการณค์วามไมส่งบในเขตจงัหวดัชายแดนภาคใตใ้นส่วนที่รบัผดิชอบ ใหส้ามารถยุติเหตุการณก่์อความไม่

สงบรายวนั ประชาชนมคีวามปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิ มคีวามเชื่อม ัน่ในอาํนาจรฐั และนาํตวัผูก้ระทาํผดิมาดาํเนินคดี

ตามกฎหมายโดยใชก้ระบวนการยุติธรรม

 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                  14,215,373,300

                  14,215,373,300

                                  -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเพิม่ประสทิธิภาพการควบคุมสถานการณค์วามไม่

สงบในเขตจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : เหตุการณก์ารก่อเหตุรุนแรงที่มผีลกระทบ

ต่อชีวติและทรพัยส์นิบริเวณพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ลดลงเมือ่เปรียบเทยีบกบัจาํนวนเหตุการณฯ์ ในปีที่ผ่านมา

ไ ้

เชิงคุณภาพ : ประชาชนในพื้นที่มคีวามสงบสุขและพงึ

พอใจจากการเฝ้าระวงัและแกไ้ขปญัหาสถานการณ์

่ ่ ไ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

79



1,734,600,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,448,328,100         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,443,921,400         บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,406,700              บาท

2. งบลงทนุ 249,747,100           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 249,747,100           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 152,800,000           บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 40,000,000             บาท

(1) รถบรรทกุ(ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ หุม้เกราะ

กนักระสุนท ัง้คนั 14 คนั 28,000,000             บาท

(2) รถบรรทกุ(ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ หุม้เกราะ

กนักระสุนท ัง้คนั สาํหรบั ชดุ ชค.ตชด. 6 คนั 12,000,000             บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑอ์าวธุ 112,800,000            บาท

(1) ครภุณัฑอ์าวธุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 35,000,000             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 2,070 หน่วย)

(2) ชดุเครือ่งมอืเทคนคิปฏบิตักิารเก็บกูแ้ละทาํลายวตัถรุะเบดิ พรอ้มอปุกรณ์ 4 ชดุ 59,200,000             บาท

(3) เครือ่งป้องกนัการตดัสญัญาณวงจรการจดุระเบดิแบบ 3 ระบบ แบบหิ้วถอื 

(โทรศพัทเ์คลือ่นที,่วทิยุสือ่สารและรโีมทคอนโทรล) 3 เครือ่ง 11,100,000             บาท

(4) เครือ่งตรวจสารระเบดิแบบไอและอนุภาค 3 ชดุ 7,500,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 96,947,100             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 22,700,000             บาท

(1) อาคารทีพ่กัอาศยั (แฟลต) สูง 5 ชัน้ 30 ครอบครวั พรอ้มส่วนประกอบ ศชต. 

จ.ยะลา 1 หลงั 22,700,000             บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 74,247,100             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งระบบระบายนํา้ ศชต. ระยะที ่2 จ.ยะลา 10,000,000             บาท

(3) ค่าก่อสรา้งร ัว้อาคารทีท่าํการและอาคารทีพ่กัอาศยั 23 แห่ง 60,747,100             บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 36,525,100             บาท

1) โครงการบรหิารจดัการศูนยน์ติวิทิยาศาสตร ์จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 19,224,700             บาท

2) โครงการจดัหากระสุนปืนขนาดต่าง ๆ ของ ศชต. 17,300,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขตจงัหวดัชายแดนภาคใต้

80



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-                70.4119      26.3770      -              -              96.7889        

-                  70.4119        26.3770        -                -                96.7889          

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คด/ีนกัท่องเทีย่ว

หน่ึงแสนคน

20 15 10 10 10

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

นาที 15/30 15/30 15/30 15/30 15/30

 ( 15/30 )

ลา้นบาท 92.2300        96.7889        70.4119        70.4119        70.4119          

ลา้นบาท 92.2300        96.7889        70.4119        70.4119        70.4119          

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท 77.2678        70.4119        70.4119        70.4119       70.4119          

ลา้นบาท 14.9622        26.3770        -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.3 แผนงาน : เพิ่มรายไดจ้ากการท่องเที่ยวและบริการ                      96,788,900

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การรกัษาความปลอดภยัและใหบ้ริการแก่นักท่องเที่ยว                      96,788,900

 นกัท่องเที่ยวมคีวามเชื่อม ัน่ดา้นความปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิ มคีวามพงึพอใจในการใหบ้ริการและอาํนวยความสะดวก

และไดร้บัผลประโยชนท์ี่เป็นธรรม เมือ่เขา้มาท่องเที่ยวในประเทศไทย และนาํองคก์รมุง่สู่อาเซยีนไดอ้ย่างสมบูรณ์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเพิม่ประสทิธิภาพในการรกัษาความปลอดภยัและ

่

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : ควบคุมคดเีก่ียวกบัความปลอดภยัในชีวติ

และทรพัยส์นิที่เกิดขึ้นกบันกัท่องเที่ยวชาวต่างชาติ ไมเ่กิน

เชิงคุณภาพ : นกัท่องเที่ยวมคีวามเชื่อม ัน่และพงึพอใจใน

ดา้นความปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิ

เชิงเวลา : เจา้หนา้ที่ตาํรวจไปถงึที่เกิดเหตุในแหลง่

ท่องเที่ยวสาํคญัตามเป้าหมาย/นอกแหลง่ท่องเที่ยวสาํคญั

ใ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

81



96,788,900 บาท

1. งบดาํเนินงาน 70,411,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 70,411,900             บาท

2. งบลงทนุ 26,377,000             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 26,377,000             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 26,377,000             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 7,560,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,560,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 90 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 18,817,000             บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 18,817,000             บาท

รวม 1 รายการ

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความปลอดภยัและใหบ้รกิารแกน่ักท่องเที่ยว

82



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2560)

7.4.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-                20.0113      32.5677      -              1.7820       54.3610        

-                  20.0113        32.5677        -                1.7820         54.3610          

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คดี 72 100 100 100 100

 ( 88 )

ลา้นบาท 34.3489        54.3610        21.7933        21.7933        21.7933          

ลา้นบาท 34.3489        54.3610        21.7933        21.7933        21.7933          

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท 18.7699        20.0113        20.0113        20.0113       20.0113          

ลา้นบาท 15.5790        32.5677        -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                1.7820         1.7820         1.7820         1.7820           

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.4 แผนงาน : ยกระดบัคุณภาพแรงงาน การจดัการแรงงานต่างดา้ว และป้องกนัการคา้มนุษย์                      54,361,000

7.4.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการปราบปรามการกระทําความผิดเกี่ยวกบัการคา้มนุษย์                      54,361,000

 ปราบปรามการกระทาํความผดิเก่ียวกบัการคา้มนุษย์

 77 จงัหวดั

                      154,089,800

                      154,089,800

                                  -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การป้องกนัและปราบปรามคดเีก่ียวกบัการคา้มนุษย์

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนคดคีวามผดิเก่ียวกบัการคา้มนุษยท์ี่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

83



54,361,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 20,011,300             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,332,200             บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,679,100              บาท

2. งบลงทนุ 32,567,700             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 32,567,700             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 32,567,700             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 663,400                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 663,400                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 28 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 27,730,000             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 27,730,000             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 78 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 150,000                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 150,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 25 หน่วย)

2.1.1.4 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 1,320,000              บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,320,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 110 หน่วย)

2.1.1.5 ครภุณัฑอ์าวธุ 2,079,300              บาท

(1) ครภุณัฑอ์าวธุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,079,300              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 87 หน่วย)

2.1.1.6 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 625,000                บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 625,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 25 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 1,782,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศ 1,782,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการปราบปรามการกระทําความผิดเกีย่วกบัการคา้มนุษย์

84



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

63.9986        343.2647     25.4172      -              -              432.6805      

63.9986          343.2647      25.4172        -                -                432.6805        

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 369.9287       432.6805       411.5041       415.5741      419.8881        

ลา้นบาท 369.9287       432.6805       411.5041       415.5741      419.8881        

ลา้นบาท 47.3216        63.9986        67.8376        71.9076       76.2216          

ลา้นบาท 322.6071      343.2647       343.6665       343.6665      343.6665        

ลา้นบาท -                25.4172        -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5 แผนงาน : เทิดทูน พทิกัษ ์และรกัษาสถาบนัพระมหากษตัริย ์                     480,661,900

7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  การถวายความปลอดภยัพระมหากษตัริยแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์                     432,680,500

 เพือ่ใหก้ารถวายความปลอดภยัพระมหากษตํริยแ์ละพระบรมวงศานุวงค ์สาํเร็วลุลว่งไปไดด้ว้ยด ีมปีระสทิธิภาพสูงสุด ไมม่ผูี ้

ไดล้ว่งละเมดิได ้

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การถวายความปลอดภยัพระมหากษตัริยแ์ละพระบรม

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงคุณภาพ : ถวายความปลอดภยัเป็นไปอย่างสมพระ

เกียรติตอ้งตามพระราชประสงคโ์ดยไมม่เีหตุระคายเคือง

้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

85



432,680,500 บาท

1. งบบคุลากร 63,998,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 63,998,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 63,998,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 131 อตัรา 42,529,700             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 3,837,600              บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ 10,329,600             บาท

(4) เงนิ ต.ป.ป.,ต.ส.ส.,ต.จ.ร. 3,403,200              บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,837,600              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 60,900                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 343,264,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 342,677,200           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 173,091,800            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส์าํหรบัใชใ้นขบวนเสดจ็  ตามระเบยีบวา่ดว้ยการรกัษาความ

ปลอดภยัฯ (นรป.) 75 คนั 101,374,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 506,874,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 101,374,800            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 101,374,800            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 101,374,800            บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 202,749,600            บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มอปุกรณ์ เพือ่ใชใ้นภารกจิถวายอารกัขาและรกัษาความ

ปลอดภยัในขบวนเสดจ็พระราชดาํเนนิโดยรถยนต ์ 6 คนั 12,931,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 64,656,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,931,200             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 12,931,200             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 12,931,200             บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 25,862,400             บาท

(4) ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มอปุกรณ์ เพือ่ใชใ้นภารกจิถวายอารกัขาและรกัษาความ

ปลอดภยัในขบวนเสดจ็พระราชดาํเนนิโดยรถยนต.์ 8 คนั 12,931,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 51,724,800             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,310,400              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 17,241,600             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 17,241,600             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,931,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การถวายความปลอดภยัพระมหากษตัรยิแ์ละพระบรมวงศานุวงศ์

86



(5) ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มอปุกรณ์ เพือ่ใชใ้นภารกจิถวายความปลอดภยั ของ ตร. 33 

คนั 19,450,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 47,006,100             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 19,816,800             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 7,738,500              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 19,450,800             บาท

(6) ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มอปุกรณ์ เพือ่ใชใ้นในภารกจิถวายอารกัขาและรกัษาความ

ปลอดภยัในขบวนเสดจ็พระราชดาํเนนิโดยรถยนต ์(บก.ป.) 18 คนั 18,587,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 82,065,200             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 7,912,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 18,587,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 18,404,600             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 18,580,800             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 18,580,800             บาท

(7) ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มอปุกรณ์  เพือ่ใชใ้นภารกจิถวายอารกัขาและรกัษาความ

ปลอดภยัในขบวนเสดจ็พระราชดาํเนนิโดยรถยนต ์8 คนั 4,310,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 73,276,800             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,310,400              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 17,241,600             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 17,241,600             บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 34,483,200             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 587,500                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 526,200                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 44,600                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 16,700                  บาท

3. งบลงทนุ 25,417,200             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 25,417,200             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,717,200              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑอ์าวธุ 3,717,200              บาท

(1) ครภุณัฑอ์าวธุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,717,200              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 67 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 21,700,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 21,700,000             บาท

(1) อาคารทีพ่กัอาศยั(แฟลต) สูง 5 ชัน้ 30 หน่วย พรอ้มส่วนประกอบ กก.อป.

บก.สส.ภ. 7 อ.หวัหนิ จ.ประจวบครีขีนัธ ์1 หลงั 21,700,000             บาท

87



บาท

7.5.2.1   วตัถปุระสงค์

7.5.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2557)

7.5.2.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-                47.9814      -              -              -              47.9814        

-                  47.9814        -                -                -                47.9814          

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 3,650 3,650

 (  75,460  )

ครัง้/หมู่บา้น 696/448 696/448

 (  52/390 )

 รอ้ยละ 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 117.0579       47.9814        -                -                -                  

ลา้นบาท 117.0579       47.9814        -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท 117.0579      47.9814        -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการสรา้งจติสาํนึกต่อสถาบนัพระมหากษตัริย ์                      47,981,400

 เพือ่เสริมสรา้งจติสาํนึกและสรา้งการมสี่วนร่วมของประชาชนในการแสดงออกถงึความจงรกัภกัดต่ีอสถาบนัพระมหากษตัริย ์

 77 จงัหวดั (พื้นที่รบัผดิชอบ บช.ส., บช.น., บช.ตชด.)

                       47,981,400

                       47,981,400

                                  -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเสริมสรา้งจติสาํนึกและสรา้งการมสี่วนร่วมของ

ประชาชนในการแสดงออกถงึความจงรกัภกัดต่ีอสถาบนั

์

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนครัง้ในการรณรงคผ์่านสื่อเพือ่

เสริมสรา้งจติสาํนึกของประชาชนใหม้คีวามจงรกัภกัดต่ีอ

ไ

เชิงปริมาณ : การรณรงคส์รา้งจติสาํนึกและค่านิยมโดย

ชุมชนและมวลชนสมัพนัธเ์พือ่สรา้งความจงรกัภกัดต่ีอ

เชิงคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรมตาม

โครงการสรา้งจติสาํนึกต่อสถาบนัพระมหากษตัริย ์ไม่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

88



47,981,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 47,981,400             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 47,981,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสรา้งจติสาํนึกต่อสถาบนัพระมหากษตัรยิ ์

89



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

7,648.1851    1,246.5997  385.4220     176.8842     34.5528      9,491.6438    

6,370.6169      988.1421      128.1790       135.6172       6.8778         7,629.4330      

785.4948        133.6692      2.3900         -                27.4500       949.0040        

492.0734        124.7884      254.8530       41.2670        0.2250         913.2068        

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หมู่บา้น 2,470 2,470 2,470 2,470 2,470

 (  2,470  )

เรื่อง/ปี 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

 (  2,200  )

ครัง้/ปี 70,900 70,900 70,900 70,900 70,900

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 9,173.1467     9,491.6438     10,020.1125   10,051.5367   10,567.1463     

ลา้นบาท 9,173.1467     9,491.6438     10,020.1125   10,051.5367   10,567.1463     

ลา้นบาท 7,270.3668    7,648.1851     8,107.0758     8,593.5000    9,109.1096      

ลา้นบาท 1,307.5274    1,246.5997     1,246.5997     1,246.5997    1,246.5997      

ลา้นบาท 373.5266      385.4220       455.0000       -                -                  

ลา้นบาท 183.3339      176.8842       176.8842       176.8842      176.8842        

ลา้นบาท 38.3920        34.5528        34.5528        34.5528       34.5528          

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.6 แผนงาน : รกัษาความสงบเรียบรอ้ยภายในประเทศ                 11,009,869,100

7.6.1  ผลผลติที่ 1 :  การรกัษาความสงบเรียบรอ้ยและความมัน่คง                   9,491,643,800

 เพือ่ใหป้ระชาชนในพื้นที่หมูบ่า้นชายแดนและเขตน่านนํา้มคีวามม ัน่คงปลอดภยั มขีา่วกรองที่มปีระสทิธิภาพ รฐัและบุคคล

สาํคญัมคีวามม ัน่คงปลอดภยัจากภยัคุกคาม การก่อการรา้ยและอาชญากรรมขา้มชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเฝ้าระวงัแกไ้ขปญัหาสถานการณช์ายแดนและการ

รกัษาความสงบเรียบรอ้ยอาณาบริเวณพื้นที่ชายแดนเพือ่

่2. การดาํเนินการดา้นการขา่วที่มผีลกระทบต่อความ

ม ัน่คงของประเทศและการรกัษาความปลอดภยับุคคล

3. การรกัษาความปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิของ

ประชาชนในเขตน่านนํา้และการรกัษาความสงบเรียบรอ้ย

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : หมูบ่า้นเป้าหมายที่ดาํเนินกิจกรรมเฝ้าระวงั

และแกไ้ขปญัหาสถานการณช์ายแดนเพือ่ความสงบ

่ ไ

เชิงปริมาณ : ผลติขา่วกรองที่เก่ียวกบัความม ัน่คงของ

ประเทศ การรกัษาความปลอดภยับุคคลและสถานที่ที่ส่ง

ใหก้บัผูใ้ชข้า่ว และหน่วยงานที่เก่ียวขอ้ง ใชป้ระโยชนไ์ม่

้

เชิงปริมาณ : การออกตรวจดูแลและการรกัษาความสงบ

้

เชิงคุณภาพ : ประชาชนในพื้นที่เป้าหมายมคีวามสงบสุข

และพงึพอใจจากการเฝ้าระวงัและแกไ้ขปญัหาสถานการณ์

ที่เก่ียวขอ้งกบัความม ัน่คงของรฐัและการรกัษาความสงบ

ี ้ ใ ้ ไ ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

90



9,491,643,800 บาท

1. งบบุคลากร 7,648,185,100         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 7,641,443,900         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 7,609,990,900         บาท

(1) อตัราเดมิ 26093 อตัรา 6,358,613,700         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 20,731,200            บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 221,793,400           บาท

(4) เงนิ ต.ป.ป.,ต.ส.ส.,ต.จ.ร. 905,966,400           บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 21,511,100            บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 57,555,100            บาท

(7) เงนิ ส.ป.พ. 23,820,000            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 31,453,000            บาท

(1) อตัราเดมิ 118 อตัรา 31,453,000            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,741,200              บาท

2. งบดําเนินงาน 1,246,599,700         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,151,922,400         บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 1,149,042,400         บาท

(2) ค่าเช่ายานพาหนะเพือ่ใชเ้ป็นรถยนตใ์นภารกิจรกัษาความปลอดภยับุคคลสาํคญั 

6 คนั 2,880,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 14,400,000            บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 5,760,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,880,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 2,880,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 2,880,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 94,677,300            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 62,850,500            บาท

(2) ค่านํา้ประปา 18,345,000            บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 8,114,900              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 2,461,700              บาท

(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 16,900                 บาท

(6) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม (อนิเตอรเ์น็ต) 567,000                บาท

(7) ค่าสาธารณูปโภคอื่นๆ 2,321,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยและความมัน่คง

91



3. งบลงทุน 385,422,000           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 385,422,000           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 374,779,000           บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 245,342,000           บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 31,046,000            บาท

รวม 6 รายการ (รวม 68 หน่วย)

(2) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ แบบบรรทุกนํา้ 4 คนั 8,476,000              บาท

(3) รถโดยสาร ขนาด 40-45 ทีน่ ัง่ แบบปรบัอากาศ 2 คนั 9,000,000              บาท

(4) เรือเร็วตรวจการณ์ ขนาด 40 ฟตุ  1 ลาํ 15,000,000            บาท

(5) เรือตรวจการณ์ประเภท CATAMARAN ขนาด 80 ฟตุ  1 ลาํ 90,000,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 200,000,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 40,000,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 90,000,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 70,000,000            บาท

(6) รถบรรทุก 6 ลอ้ช่วงยาว พรอ้มกระบะเหลก็ 2 คนั 3,820,000              บาท

(7) เรือตรวจการณ์ประเภท CATAMARAN ขนาด 80 ฟตุ 1 ลาํ 30,000,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 200,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,000,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 170,000,000           บาท

(8) เรือตรวจการณ์ประเภท CATAMARAN ขนาด 60 ฟตุ 2 ลาํ 45,000,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 300,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 45,000,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 255,000,000           บาท

(9) รถผลตินํา้ดืม่กาํลงัผลติ 1,000 ลติร/ชม. 2 คนั 13,000,000            บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 6,960,000              บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 6,960,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 118 หน่วย)

3.1.1.3 ครุภณัฑอ์าวุธ 55,350,000            บาท

(1) ครุภณัฑอ์าวุธทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 55,350,000            บาท

รวม 3 รายการ (รวม 2,180 หน่วย)

3.1.1.4 ครุภณัฑเ์ครื่องจกัรกล 62,762,000            บาท

(1) ค่าซ่อมใหญ่เรือตรวจการณ์ 44,300,000            บาท

(2) ค่าซ่อมย่อยเรือตรวจการณ์ 18,462,000            บาท

3.1.1.5 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 4,365,000              บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 4,365,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 36 หน่วย)

92



3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 10,643,000            บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 10,200,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 10,200,000            บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 443,000                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 443,000                บาท

รวม 1 รายการ

4. งบเงนิอดุหนุน 176,884,200           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 176,884,200           บาท

1) เงนิอดุหนุนสถาบนัทีส่าํนกังานตาํรวจแห่งชาติฝากเรียน 41,267,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานของนกัเรียน รร.ตชด. 90,588,200            บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายอาหารเสริม นมผง สาํหรบันกัเรียน รร.ตชด. 45,029,000            บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 34,552,800            บาท

1) เงนิราชการลบั 27,000,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 900,000                บาท

3) โครงการจดัการศึกษาสาํหรบัเดก็และเยาวชนในถิน่ทุรกนัดารเพือ่สนองงานตาม

พระราชดาํริสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 6,652,800              บาท

93



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1,179.4926    131.5139     206.3188     -              0.9000       1,518.2253    

224.3909        51.9357        21.9890        -                -                298.3156        

955.1017        79.5782        184.3298       -                0.9000         1,219.9097      

7.6.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

 ( 283,209 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

วนั 7 7 7 7 7

 ( 7 )

ลา้นบาท 1,176.2953     1,518.2253     1,382.6748     1,457.6898    1,537.2061      

ลา้นบาท 1,176.2953     1,518.2253     1,382.6748     1,457.6898    1,537.2061      

ลา้นบาท 977.3716      1,179.4926     1,250.2609     1,325.2759    1,404.7922      

ลา้นบาท 142.3372      131.5139       131.5139       131.5139      131.5139        

ลา้นบาท 55.5865        206.3188       -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท 1.0000         0.9000         0.9000         0.9000         0.9000           

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.6.2  ผลผลติที่ 2 :  การป้องกนัและการปราบปรามการลกัลอบหลบหนีเขา้เมืองและคนต่างดา้วที่

ไม่พงึปรารถนา

                  1,518,225,300

 มรีะบบการบริหารจดัการงานตรวจคนเขา้เมอืง ระบบการป้องกนัและปราบปรามจบักุม ผลกัดนัคนต่างดา้วเขา้เมอืงผดิ

กฎหมาย

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การป้องกนัปราบปรามการลกัลอบหลบหนีเขา้เมอืง

และการป้องกนัปราบปรามคนต่างดา้วที่ไมพ่งึปรารถนา

2. การตรวจบุคคลและพาหนะเดนิทางเขา้-ออก

ราชอาณาจกัรและการอนุญาตใหค้นต่างดา้วพาํนกัอยู่ใน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : คนต่างดา้วเขา้เมอืงผดิกฎหมายที่ดาํเนินการ

จบักุมผลกัดนัออกนอกราชอาณาจกัร ไมน่อ้ยกวา่

เชิงคุณภาพ : ประชาชนมคีวามพอใจต่อการป้องกนั

ปราบปรามผลกัดนัคนต่างดา้วและการรบับริการตรวจ

ไ

เชิงเวลา : ระยะเวลาผลกัดนัคนต่างดา้วลกัลอบหลบหนี

เขา้เมอืงโดยคดถีงึที่สุดแลว้และสาํนกังานตรวจคนเขา้

เมอืงไดร้บัตวัไวเ้พือ่ดาํเนินการผลกัดนัออกนอก

ใ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

94



1,518,225,300 บาท

1. งบบุคลากร 1,179,492,600         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,179,492,600         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,177,888,700         บาท

(1) อตัราเดมิ 4200 อตัรา 1,117,694,900         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 10,584,000            บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 3,740,400              บาท

(4) เงนิ ต.ป.ป.,ต.ส.ส.,ต.จ.ร. 29,589,600            บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 10,795,100            บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 2,602,300              บาท

(7) เงนิ ส.ป.พ. 900,000                บาท

(8) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตุพเิศษตาํแหน่งพนกังานสอบสวน (ต.พ.ส.) 1,982,400              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,603,900              บาท

(1) อตัราเดมิ 7 อตัรา 1,513,100              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 90,800                 บาท

2. งบดําเนินงาน 131,513,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 110,117,000           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,396,900            บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 21,396,900            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 9,264,700              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 2,605,600              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 7,048,800              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 1,400,300              บาท

(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 1,077,500              บาท

3. งบลงทุน 206,318,800           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 206,318,800           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 11,781,000            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 11,781,000            บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 11,781,000            บาท

รวม 2 รายการ (รวม 14 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 194,537,800           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 74,560,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 6,800,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) อาคารทีพ่กัอาศยั(แฟลต) สูง 5 ชัน้ 30 ครอบครวั พรอ้มส่วนประกอบ 

ตม.จว.สระแกว้ 1 หลงั 22,760,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การป้องกนัและการปราบปรามการลกัลอบหลบหนีเขา้เมืองและคนต่างดา้วที่ไม่พงึปรารถนา

95



(3) อาคารทีพ่กัอาศยั(แฟลต) สูง 5 ชัน้ 50 ครอบครวั พรอ้มส่วนประกอบ ตม.

จว.นราธิวาส 1 หลงั 45,000,000            บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 117,414,000           บาท

(1) อาคารควบคุมผูต้อ้งกกั ตม.จว.ตาก พรอ้มส่วนประกอบ 1 แห่ง 12,000,000            บาท

(2) อาคารทีท่าํการ ตม.จว.สุราษฎรธ์านี พรอ้มส่วนประกอบ ค่าขยายเขตไฟฟ้า

และระบบประปา 1 แห่ง 18,114,000            บาท

(3) อาคารทีท่าํการ ตม.จว.สตูล พรอ้มส่วนประกอบ 1 แห่ง 17,000,000            บาท

(4) อาคารทีท่าํการ ตม.จว.อบุลราชธานี พรอ้มส่วนประกอบ ค่ารื้อถอนและค่าถม

ดนิ 1 แห่ง 16,400,000            บาท

(5) อาคารทีท่าํการด่าน ตม.ปาดงัเบซาร ์พรอ้มส่วนประกอบ และเสาธงพรอ้มแท่น

 1 แห่ง 12,900,000            บาท

(6) อาคารทีท่าํการ ตม.จว.เชียงราย พรอ้มส่วนประกอบ 1 แห่ง 21,000,000            บาท

(7) อาคารทีท่าํการ ตม.จว.นราธิวาส พรอ้มส่วนประกอบ 1 แห่ง 20,000,000            บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,563,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10

 ลา้นบาท 2,563,800              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

4. งบรายจา่ยอืน่ 900,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 900,000                บาท

96



บาท

บาท

7.7.1.1   วตัถปุระสงค์

7.7.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.7.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2555 ถึง  ปี 2558)

7.7.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-                16.5415      0.7125        -              -              17.2540        

-                  16.1240        0.6750         -                -                16.7990          

-                  0.4175         0.0375         -                -                0.4550           

7.7.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 144 143 143

 ( - )

คน 3,103 3,103 3,103

 ( - )

ลา้นบาท 16.1799        17.2540        16.5415        -                -                  

ลา้นบาท 16.1799        17.2540        16.5415        -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท 8.8899         16.5415        16.5415        -                -                  

ลา้นบาท 7.2900         0.7125         -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.7 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา                      17,254,000

7.7.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการจดัการเรียนการสอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา                      17,254,000

 เพือ่ใหน้กัเรียนไดม้เีครื่องคอมพวิเตอรพ์กพาใชเ้ป็นเครื่องมอืเสริมการเรียนรู ้เพือ่พฒันาคุณภาพการเรียนการสอนใหไ้ด ้

คุณภาพและมาตรฐานและพรอ้มเขา้สู่การเป็นสากล

 โรงเรียนตาํรวจตระเวนชายแดน

                       65,941,800

                       65,941,800

                                  -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัหาเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็) สาํหรบั

้ ่2. จดัหาเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็) สาํหรบั

้ ่

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนในระดบัช ัน้มธัยมศึกษาปีที่ 1

 ที่ไดร้บัเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็) เพือ่

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนในระดบัช ัน้ประถมศึกษาปีที่

 1 ที่ไดร้บัเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็) เพือ่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

97



17,254,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 16,541,500            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,541,500            บาท

2. งบลงทุน 712,500                บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 712,500                บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 712,500                บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 712,500                บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 712,500                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 20 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการจดัการเรยีนการสอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา

98



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.8.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

657.5277       151.4151     404.2480     1.8000        -              1,214.9908    

619.5048        130.0696      399.4480       -                -                1,149.0224      

38.0229          21.3455        4.8000         -                -                64.1684          

-                  -                -                1.8000         -                1.8000           

7.8.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 370,000 370,000 370,000 370,000 370,000

 ( 214,059 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 81.34 )

ลา้นบาท 1,364.9007     1,290.4908     1,264.6871     891.9333      936.2563        

ลา้นบาท 1,364.9007     1,214.9908     1,264.6871     891.9333      936.2563        

ลา้นบาท 691.2365      657.5277       696.9794       738.7182      783.0412        

ลา้นบาท 159.6398      151.4151       151.4151       151.4151      151.4151        

ลา้นบาท 512.0244      404.2480       414.4926       -                -                  

ลา้นบาท 2.0000         1.8000         1.8000         1.8000         1.8000           

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                75.5000        -                -                -                  

ลา้นบาท -                75.5000        -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.8 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                   1,214,990,800

7.8.1  ผลผลติที่ 1 :  การใหบ้ริการสุขภาพ                   1,214,990,800

 ขา้ราชการตาํรวจ ครอบครวัและประชาชนไดร้บับริการสุขภาพที่มคุีณภาพ ไดม้าตรฐานท ัว่ถงึและเป็นธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การตรวจรกัษาทางการแพทยแ์ละการใหบ้ริการสุขภาพ

2. การตรวจพสูิจนด์า้นนิติเวช

3. การตรวจรกัษาผูป่้วยเอดสแ์ละการป้องกนัการติดเชื้อ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : ผูม้ารบับริการสุขภาพ(เฉพาะบุคคลภายนอก)

เชิงคุณภาพ : ผูม้ารบับริการมคีวามพงึพอใจไมน่อ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

99



1,214,990,800 บาท

1. งบบุคลากร 657,527,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 655,983,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 625,166,700           บาท

(1) อตัราเดมิ 1752 อตัรา 531,325,100           บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 68,640,000            บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 1,940,600              บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 22,213,200            บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 1,047,800              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 30,816,400            บาท

(1) อตัราเดมิ 147 อตัรา 30,816,400            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,544,600              บาท

2. งบดําเนินงาน 151,415,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 111,864,300           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 39,550,800            บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 39,550,800            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 26,336,500            บาท

(2) ค่านํา้ประปา 11,995,500            บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,199,900              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 18,900                 บาท

3. งบลงทุน 404,248,000           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 404,248,000           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 20,248,000            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 13,248,000            บาท

(1) ลฟิทโ์ดยสาร อาคารเฉลมิพระเกียรติ ร.9 ขนาดความสูง 16 ชัน้ พรอ้มติดตัง้

 4 ชดุ 13,248,000            บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,200,000              บาท

(1) รถพยาบาลพรอ้มอปุกรณ์ช่วยชีวติ 1 คนั 2,200,000              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 4,800,000              บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 800,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เครื่องตรวจแอลกอฮอลด์ว้ยเทคนิค GC/FID Dual Column 1 เครื่อง 4,000,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 384,000,000           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 384,000,000           บาท

(1) โครงการก่อสรา้งอาคารโรงพยาบาลตาํรวจ 384,000,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,155,677,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ 525,000,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหบ้รกิารสุขภาพ

100



เงนิงบประมาณ 1,630,677,000         บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 171,318,800           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 113,341,200           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 494,524,400           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 384,000,000           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 467,492,600           บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 1,800,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 1,800,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนในการใหบ้ริการป้องกนั ดูแล และรกัษาโรคเอดส์ 1,800,000              บาท

101



บาท

บาท

7.9.1.1   วตัถปุระสงค์

7.9.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.9.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2560)

7.9.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.9.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-                7.9801       5.2556        -              -              13.2357        

-                  7.9801         5.2556         -                -                13.2357          

7.9.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คดี 50 50 50 50 50

 ( 103 )

ลา้นบาท 11.8500        13.2357        7.9801          7.9801         7.9801           

ลา้นบาท 11.8500        13.2357        7.9801          7.9801         7.9801           

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท 7.7958         7.9801         7.9801         7.9801         7.9801           

ลา้นบาท 4.0542         5.2556         -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.9 แผนงาน : ป้องกนั ปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบในภาครฐั                      13,235,700

7.9.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการการป้องกนัและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ                      13,235,700

 ปราบปรามการทุจริตคอรปัช ัน่ในหน่วยงานภาครฐั

 77 จงัหวดั

                       49,026,000

                       49,026,000

                                  -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสบืสวนและสอบสวนการกระทาํความผดิเก่ียวกบั

การทุจริตและประพฤติมชิอบในวงราชการ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : การสบืสวนและสอบสวนคดทีี่สามารถทาํ

สาํนวนส่ง ป.ป.ช. ใหด้าํเนินการตามกฎหมาย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

102



13,235,700 บาท

1. งบดําเนินงาน 7,980,100              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,159,400              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 820,700                บาท

2. งบลงทุน 5,255,600              บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 5,255,600              บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 5,255,600              บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 4,929,600              บาท

(1) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 4 คนั 4,929,600              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 326,000                บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 326,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 14 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิิชอบในวงราชการ

103



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.10.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

345.3996       1,030.9811  805.6098     -              146.9819    2,328.9724    

295.5305        989.9733      804.9058       -                8.0000         2,098.4096      

49.8691          41.0078        0.7040         -                138.9819      230.5628        

7.10.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 119,800 125,700 131,900 138,400 145,300

 ( 66,869 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 2,331.4634     2,328.9724     1,562.9323     1,584.8995    1,608.1848      

ลา้นบาท 2,331.4634     2,328.9724     1,562.9323     1,584.8995    1,608.1848      

ลา้นบาท 347.9443      345.3996       366.1233       388.0905      411.3758        

ลา้นบาท 1,094.6677    1,030.9811     1,049.8271     1,049.8271    1,049.8271      

ลา้นบาท 756.4513      805.6098       -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท 132.4001      146.9819       146.9819       146.9819      146.9819        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.10 แผนงาน : ป้องกนั ปราบปราม และบําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด                   2,328,972,400

7.10.1  ผลผลติที่ 1 :  การป้องกนัและปราบปรามยาเสพติด                   2,328,972,400

 เพือ่ใหส้งัคมและชุมชนมคีวามเขม้แขง็และปลอดจากการแพร่ระบาดของยาเสพติด รวมท ัง้ผูม้อีทิธิพลที่เก่ียวขอ้งกบัยาเสพติด

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสบืสวนปราบปรามผูผ้ลติและผูค้า้ยาเสพติด

2. การอาํนวยการและสนบัสนุนดา้นการป้องกนัและ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : การดาํเนินคดกีบัผูก้ระทาํความผดิเก่ียวกบั

เชิงคุณภาพ : ความพงึพอใจของประชาชนต่อการ

ดาํเนินงานป้องกนัปราบปรามยาเสพติดของเจา้หนา้ที่

ไ

เชิงเวลา : ระยะเวลาการสอบสวนคดยีาเสพติดรายสาํคญั

เสร็จสิ้น สามารถส่งอยัการได ้ภายใน 60 วนั ไมน่อ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

104



2,328,972,400 บาท

1. งบบุคลากร 345,399,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 345,399,600           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 345,021,800           บาท

(1) อตัราเดมิ 1058 อตัรา 271,411,400           บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 7,638,000              บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 1,701,700              บาท

(4) เงนิ ต.ป.ป.,ต.ส.ส.,ต.จ.ร. 43,035,600            บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 7,806,000              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 2,739,500              บาท

(7) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตุพเิศษตาํแหน่งพนกังานสอบสวน (ต.พ.ส.) 10,689,600            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 377,800                บาท

(1) อตัราเดมิ 2 อตัรา 356,400                บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 21,400                 บาท

2. งบดําเนินงาน 1,030,981,100         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,005,874,300         บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 576,694,300           บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์(ทดแทน) เพือ่ใชใ้นภารกิจงานสบืสวนสอบสวน ปราบปรามยา

เสพติดของกองบญัชาการตาํรวจปราบปรามยาเสพติดและเจา้หนา้ทีต่าํรวจฝ่าย

สบืสวนในสถานีตาํรวจท ัว่ประเทศ 2,081 คนั 429,180,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,193,015,000         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 448,026,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 429,180,000           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 438,603,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 438,603,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 438,603,000           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 25,106,800            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,900,300              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 761,800                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 2,397,900              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 403,500                บาท

(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 2,316,300              บาท

(6) ค่าสาธารณูปโภคประจาํด่านตรวจ/จดุตรวจ และศูนยค์วบคุมส ัง่การ 16,327,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การป้องกนัและปราบปรามยาเสพตดิ

105



3. งบลงทุน 805,609,800           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 805,609,800           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 805,609,800           บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 2,141,200              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,141,200              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 29 หน่วย)

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 14,313,000            บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 14,313,000            บาท

รวม 3 รายการ (รวม 177 หน่วย)

3.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 806,900                บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 806,900                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 22 หน่วย)

3.1.1.4 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 36,208,600            บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 36,208,600            บาท

รวม 4 รายการ (รวม 427 หน่วย)

3.1.1.5 ครุภณัฑอ์าวุธ 27,338,000            บาท

(1) ครุภณัฑอ์าวุธทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 27,338,000            บาท

รวม 5 รายการ (รวม 562 หน่วย)

3.1.1.6 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 103,047,100           บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 41,047,100            บาท

รวม 12 รายการ (รวม 157 หน่วย)

(2) เครื่องวเิคราะหป์ริมาณ DNA 1 เครื่อง 3,000,000              บาท

(3) เครื่องตรวจพสูิจนย์าเสพติด GAS Chromatograph 10 เครื่อง 15,000,000            บาท

(4) เครื่อง GC/MS  4 เครื่อง 22,000,000            บาท

(5) เครื่องวเิคราะหส์ารโดยใชแ้สงอนิฟาเรด (Fourier Transform Infrared 

Microscope Spectrometer : FTIR) พรอ้มอปุกรณ์ 4 เครื่อง 22,000,000            บาท

3.1.1.7 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 621,755,000           บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 22,155,000            บาท

รวม 3 รายการ (รวม 43 หน่วย)

(2) ชดุเครื่องมอืเฝ้าตรวจระยะไกล 1 กลอ้ง 4,500,000              บาท

(3) ชดุเขา้ถงึขอ้มลูข่าวสารอเิลก็ทรอนิกส ์แบบ 1 1 ชดุ 25,000,000            บาท

(4) ชดุเขา้ถงึขอ้มลูข่าวสารอเิลก็ทรอนิกส ์แบบ 2 1 ชดุ 57,500,000            บาท

(5) ชดุเขา้ถงึขอ้มลูข่าวสารอเิลก็ทรอนิกส ์แบบ 3 1 ชดุ 248,000,000           บาท

(6) ชดุคน้หาตาํแหน่งโทรศพัทม์อืถอื 1 ชดุ 264,600,000           บาท

106



4. งบรายจา่ยอืน่ 146,981,900           บาท

1) เงนิราชการลบั 18,000,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,571,100              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการดา้นยาเสพติด 8,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการการศึกษาเพือ่ต่อตา้นการใชย้าเสพติดในเดก็นกัเรียน (D.A.R.E.

 ประเทศไทย) 119,410,800           บาท

107



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.11.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

3,378.5646    353.1311     6.0000        -              90.7680      3,828.4637    

3,378.5646      353.1311      6.0000         -                90.7680       3,828.4637      

7.11.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายต่อประชากร

หน่ึงแสนคน

15.06 14.27 13.51 12.80 12.12

 ( 5.64 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

นาที 15/30 15/30 15/30 15/30 15/30

 ( 15/30 )

ลา้นบาท 4,222.0502     3,828.4637     4,025.1770     4,240.0530    4,467.8218      

ลา้นบาท 4,222.0502     3,828.4637     4,025.1770     4,240.0530    4,467.8218      

ลา้นบาท 3,734.6176    3,378.5646     3,581.2779     3,796.1539    4,023.9227      

ลา้นบาท 391.0728      353.1311       353.1311       353.1311      353.1311        

ลา้นบาท -                6.0000         -                -                -                  

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

ลา้นบาท 96.3598        90.7680        90.7680        90.7680       90.7680          

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.11 แผนงาน : จดัการภยัพบิตัิ                   3,828,463,700

7.11.1  ผลผลติที่ 1 :  การอาํนวยการจราจร                   3,828,463,700

 ประชาชนมคีวามปลอดภยัจากการใชย้านพาหนะทางบก มกีารบงัคบัใชก้ฎหมายอย่างเคร่งครดัท ัว่ถงึ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การปฏบิตัิการและอาํนวยการจราจร

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : อตัราส่วนจาํนวนผูเ้สยีชีวติจากอุบตัิเหตุทาง

ถนน

เชิงคุณภาพ : ความพงึพอใจของประชาชนที่มต่ีอความ

ปลอดภยัจากอุบตัิเหตุจราจรทางบก ไมน่อ้ยกวา่

เชิงเวลา : การแจง้เหตุใหเ้จา้หนา้ที่ตาํรวจไปถงึที่เกิดเหตุ

ในเขต กทม.-เทศบาล /นอกเขต กทม.-เทศบาล ภายใน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

108



3,828,463,700 บาท

1. งบบุคลากร 3,378,564,600         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 3,378,564,600         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,376,629,700         บาท

(1) อตัราเดมิ 10831 อตัรา 2,949,842,100         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,431,600              บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 5,566,500              บาท

(4) เงนิ ต.ป.ป.,ต.ส.ส.,ต.จ.ร. 415,838,400           บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,618,800              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 400,300                บาท

(7) เงนิ ส.ป.พ. 1,932,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,934,900              บาท

(1) อตัราเดมิ 9 อตัรา 1,934,900              บาท

2. งบดําเนินงาน 353,131,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 315,753,100           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 37,378,000            บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 37,378,000            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 17,246,900            บาท

(2) ค่านํา้ประปา 11,647,600            บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 8,483,500              บาท

3. งบลงทุน 6,000,000              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 6,000,000              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 6,000,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 6,000,000              บาท

(1) เครื่องตรวจจบัความเร็วดว้ยแสงเลเซอร ์5 เครื่อง 6,000,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 90,768,000            บาท

1) โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหาอบุตัิเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสาํคญั 72,060,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัตาํรวจจราจรตามโครงการพระราชดาํริของพระบาทสมเดจ็พระ

เจา้อยู่หวัฯ 18,708,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การอาํนวยการจราจร

109



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.12.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

40,736.9134   8,647.7630  2,761.8854   40.9074      96.4401      52,283.9093   

1,033.8244      79.4437        607.0993       -                -                1,720.3674      

37,433.5940     6,904.8763    1,019.2949     7.6176         68.2000       45,433.5828     

-                  136.6574      -                -                -                136.6574        

825.9482        806.8284      135.8750       5.5198         -                1,774.1714      

160.9095        209.8476      95.6040        -                0.9000         467.2611        

1,282.6373      510.1096      904.0122       27.7700        27.3401       2,751.8692      

7.12.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คดต่ีอประชากร

หน่ึงแสนคน

6.24 6.24 6.24 6.24 6.24

 ( 4.52 )

คดต่ีอประชากร

หน่ึงแสนคน

24.20 24.20 24.20 24.20 24.20

 ( 14.80 )

รอ้ยละ 40 40 40 40 40

 ( - )

นาที 10/20 10/20 10/20 10/20 10/20

 ( - )

ลา้นบาท 50,047.3743   52,329.9093   55,572.8121   57,327.2831   57,376.7878     

ลา้นบาท 49,974.3743   52,283.9093   55,572.8121   57,327.2831   57,376.7878     

ลา้นบาท 38,163.6809   40,736.9134   43,181.1280   45,771.9960   48,518.3891     

ลา้นบาท 8,832.0679    8,647.7630     8,305.5932     8,305.5932    8,305.5932      

ลา้นบาท 2,843.0851    2,761.8854     3,948.7434     3,112.3464    415.4580        

ลา้นบาท 49.5161        40.9074        40.9074        40.9074       40.9074          

ลา้นบาท 86.0243        96.4401        96.4401        96.4401       96.4401          

ลา้นบาท 73.0000        46.0000        -                -                -                  

ลา้นบาท 73.0000        46.0000        -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.12 แผนงาน : ปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุติธรรม                 65,743,894,400

7.12.1  ผลผลติที่ 1 :  การรกัษาความปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิของประชาชน                 52,283,909,300

 เพือ่ใหป้ระชาชนมคีวามปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิและไดร้บัความคุม้ครองตามกฎหมายอย่างเสมอภาคและเป็นธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การป้องกนัปราบปรามอาชญากรรมคดเีฉพาะทาง

2. การป้องกนัปราบปรามอาชญากรรม

3. การชุมชนและมวลชนสมัพนัธ์

4. การผลติและฝึกอบรมตาํรวจ

5. การใชเ้ทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร

6. การบริหารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : ควบคุมคดอีาญาซึง่มผีลต่อความปลอดภยั

ในชีวติและทรพัยส์นิของประชาชน กลุม่คดคีวามผดิเกียว

กบัทรพัยไ์มเ่กิน

เชิงปริมาณ : ควบคุมคดอีาญาที่มผีลต่อความปลอดภยั

ในขวีติและทรพัยส์นิของประชาชน กลุม่คดคีวามผดิ

เก่ียวกบัชีวติ ร่างกาย และเพศ ไมเ่กิน

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของความหวาดกลวัภยัอาชญากรรม

เชิงเวลา : การแจง้เหตุใหเ้จา้หนา้ที่ตาํรวจไปถงึที่เกิดเหตุ 

ในเขต กทม.-เขตเทศบาล/นอกเขต กทม./เทศบาล ภายใน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

110



52,283,909,300 บาท

1. งบบุคลากร 40,736,913,400       บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 40,734,377,000       บาท

1.1.1 เงนิเดือน 40,589,167,800       บาท

(1) อตัราเดมิ 133861 อตัรา 34,759,781,100        บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 298,845,600           บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 263,471,900           บาท

(4) เงนิ ต.ป.ป.,ต.ส.ส.,ต.จ.ร. 4,504,047,600         บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 291,889,300           บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 306,192,300           บาท

(7) เงนิ ส.ป.พ. 164,940,000           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 145,209,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 784 อตัรา 136,678,800           บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 8,005,600              บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 300,000                บาท

(4) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 224,800                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,536,400              บาท

2. งบดําเนินงาน 8,647,763,000         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,095,925,800         บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 6,400,895,400         บาท

(2) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนตบ์รรทุก (ทดแทน) ขนาด 1 ตนัฯ 

ปฏบิตัิการสายตรวจ งานป้องกนัปราบปรามอาชญากรรม ยาเสพติดและรกัษาความ

ปลอดภยัฯ ของสถานีตาํรวจ 2,894 คนั 734,844,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 3,738,469,200         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 760,543,200           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 734,844,600           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 747,693,900           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 747,693,900           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 747,693,600           บาท

(3) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนตตู์โ้ดยสาร (ทดแทน) ปฏบิตัิงานต่าง ๆ

 ประจาํสถานีตาํรวจ 1,447 คนั 527,518,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,660,164,800         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 536,547,600           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 527,518,400           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 532,033,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 532,033,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 532,032,800           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การรกัษาความปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิของประชาชน

111



(4) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนตบ์รรทุกอเนกประสงค ์(ขนาด 3 ตนั 6

 ลอ้) พรอ้มติดตัง้อปุกรณ์เพือ่ใชใ้นการบรรทุกผูต้อ้งหาฯ (ทดแทน) 659 คนั 243,171,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,215,855,000         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 243,171,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 243,171,000           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 243,171,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 243,171,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 243,171,000           บาท

(5) ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจของกองบงัคบัการตาํรวจปฏบิตัิการพเิศษ 97 คนั 27,306,300            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 136,531,500           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 27,306,300            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 27,306,300            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 27,306,300            บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 54,612,600            บาท

(6) ค่าเช่ารถยนตส์ายตรวจของกองบงัคบัการปราบปรามและกองบญัชาการตาํรวจ

นครบาล (ทดแทน) 119 คนั 43,596,500            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 217,982,500           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 43,596,500            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 43,596,500            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 43,596,500            บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 87,193,000            บาท

(7) ค่าเช่ารถยนต ์(ทดแทน) เพือ่ใชใ้นภารกิจงานป้องกนัปราบปรามอาชญากรรม ยา

เสพติด งานสบืสวนสอบสวน และงานดา้นการข่าว 275 คนั 87,597,600            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 458,244,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 95,700,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 87,597,600            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 91,648,800            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 91,648,800            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 91,648,800            บาท

(8) ค่าเช่ายานพาหนะเพือ่ใชใ้นภารกิจการรกัษาความปลอดภยัและภารกิจงาน

ป้องกนัปราบปรามอาชญากรรมของหน่วยต่างๆ 62 คนั 30,996,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 154,980,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,996,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 30,996,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 30,996,000            บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 61,992,000            บาท

112



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 551,837,200           บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 243,064,600           บาท

(2) ค่านํา้ประปา 118,467,600           บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 80,369,200            บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 14,853,100            บาท

(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม (POLIS) 94,936,900            บาท

(6) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 145,800                บาท

3. งบลงทุน 2,761,885,400         บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 2,761,885,400         บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,388,824,100         บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 22,775,100            บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 22,775,100            บาท

รวม 39 รายการ (รวม 2,045 หน่วย)

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 638,164,900           บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 228,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(2) เรือยนตต์รวจการณ์ ขนาด 20-30 ฟตุ 1 ลาํ 4,000,000              บาท

(3) รถบสัโดยสารปรบัอากาศขนาด 40-45 ทีน่ ัง่ (บช.ศ.) 1 คนั 4,500,000              บาท

(4) โครงการจดัหาเฮลคิอปเตอรช์นิด 2 เครื่องยนต ์(ทดแทน) พรอ้มอปุกรณ์

ช่วยเหลอืผูป้ระสบภยั 1 ลาํ 157,497,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 591,916,500           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 90,000,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 255,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 157,497,000           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 89,419,500            บาท

(5) โครงการจดัหาเฮลคิอปเตอรช์นิด 2 เครื่องยนต ์(ทดแทน) พรอ้มอปุกรณ์

ช่วยเหลอืผูป้ระสบภยั 1 ลาํ -                        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 617,050,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 120,000,000           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 497,050,000           บาท

(6) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) (ทดแทน) 3 คนั 3,697,200              บาท

(7) โครงการจดัหาอากาศยานเคร่ืองบนิปีกติดเพิม่เติม 1 ลาํ 172,500,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,150,000,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 172,500,000           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 517,500,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 460,000,000           บาท

113



(8) รถจกัรยานยนต ์ขนาด 120 ซซี ี(งานธุรการ) 4495 คนั 31,285,200            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 208,568,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 31,285,200            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 88,641,400            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 88,641,400            บาท

(9) รถจกัรยานยนตข์นาด 250 ซซี ี(งานสายตรวจ) 14442 คนั 259,957,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,733,040,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 259,957,500           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 779,872,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 693,210,000           บาท

(10) รถบสัโดยสารปรบัอากาศ ขนาด 40-45 ทีน่ ัง่ (กองบงัคบัการปราบปราม) 1 

คนั 4,500,000              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 5,000,000              บาท

(1) โครงการปรบัปรุงและจดัหาอปุกรณ์ซอฟตแ์วรท์ีใ่ชใ้นการตรวจพสูิจนว์ตัถุ

พยานเพือ่หาขอ้มลูมาประกอบการสบืสวนหรือใชเ้ป็นหลกัฐานในการดาํเนินคดี

ใหก้บัหน่วยงานต่างๆ ของ ตร. 1 โครงการ 5,000,000              บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 323,300                บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 323,300                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 26 หน่วย)

3.1.1.5 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 1,141,800              บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,141,800              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 29 หน่วย)

3.1.1.6 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 2,460,000              บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,460,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 205 หน่วย)

3.1.1.7 ครุภณัฑอ์าวุธ 37,900,000            บาท

(1) ครุภณัฑอ์าวุธทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 34,700,000            บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2,060 หน่วย)

(2) เครื่องจกัรผลติกระสุนขนาด .38 น้ิว และขนาด 9 มม. 1 เครื่อง 3,200,000              บาท

3.1.1.8 ครุภณัฑเ์ครื่องจกัรกล 500,000,000           บาท

(1) ค่าซ่อมบาํรุงอากาศยาน 500,000,000           บาท

3.1.1.9 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 181,059,000           บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 6,860,700              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) โครงการปรบัปรุงติดตัง้ครุภณัฑแ์ละระบบสือ่สาร อาคารสาํนกังานตรวจสอบ

ภายใน 1 โครงการ 18,224,500            บาท

(3) โครงการปรบัปรุงระบบเทคโนโลยขีองคณะตาํรวจศาสตร ์โรงเรียนนายรอ้ย

ตาํรวจ 1 โครงการ 1,741,500              บาท

114



(4) โครงการศูนยฝึ์กยุทธวธีิและปฏบิตัิการกองบญัชาการศึกษา 1 โครงการ 22,662,600            บาท

(5) โครงการจดัตัง้ศูนยร์บัแจง้เหตุฉุกเฉิน 191 ระยะที ่7 1 โครงการ 29,304,000            บาท

(6) โครงการพฒันาอาวุธยุทโธปกรณ์และอปุกรณ์พเิศษของ กก.ต่อตา้นการก่อ

การรา้ย บก.สปพ.(อรินทราช 26) 1 โครงการ 45,966,000            บาท

(7) ครุภณัฑป์ระจาํอาคาร ภ.จว.ลาํพนู 4,865,700              บาท

(8) โครงการติดตัง้กลอ้งวงจรปิด (ตาวเิศษเหน็นะ) เพือ่อาํนวยการจราจรและ

ป้องกนัอาชญากรรม/ความม ัน่คง 1 โครงการ 1,434,000              บาท

(9) โครงการปรบัปรุงระบบโทรศพัทแ์บบไอพปีระจาํสถานีตาํรวจท ัว่ประเทศ 1 

โครงการ 50,000,000            บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 1,373,061,300         บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 276,369,000           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 74,707,000            บาท

รวม 19 รายการ (รวม 19 หน่วย)

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารเอนกประสงค ์(ทีพ่กัอาศยั) สน.นางเลิ้ง 1 หลงั 19,400,000            บาท

(3) แฟลต 5 ชัน้ ขนาด 30 ครอบครวั ใตถ้นุสูง สภ.คลองแงะ จว.สงขลา 1 หลงั 21,700,000            บาท

(4) แฟลต 5 ชัน้ ขนาด 30 ครอบครวั ใตถ้นุสูง กก.สส.ภจว.สงขลา 1 หลงั 21,700,000            บาท

(5) แฟลต 5 ชัน้ ขนาด 30 ครอบครวั ใตถ้นุสูง สภ.บางบาล จว.

พระนครศรีอยุธยา 1 หลงั 22,760,000            บาท

(6) แฟลต 5 ชัน้ ขนาด 30 ครอบครวั ใตถ้นุสูง สภ.ดอนพดุ จว.สระบุรี 1 หลงั 22,760,000            บาท

(7) แฟลต 5 ชัน้ ขนาด 30 ครอบครวั ใตถ้นุสูง บก.อก.ภ.2 และผงับริเวณ 1 หลงั 24,971,000            บาท

(8) แฟลต 5 ชัน้ ขนาด 30 ครอบครวั ใตถ้นุสูง ภ.จว.ปราจนีบุรี และผงับริเวณ 1

 หลงั 24,971,000            บาท

(9) แฟลต 5 ชัน้ ขนาด 30 ครอบครวั ใตถ้นุสูง สภ.บา้นแพว้ จว.สมทุรสาคร 1 

หลงั 21,700,000            บาท

(10) แฟลต 5 ชัน้ ขนาด 30 ครอบครวั สภ.ลานสกา จว.นครศรีธรรมราช 1 หลงั 21,700,000            บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 917,602,100           บาท

(1) โครงการก่อสรา้งอาคารทีท่าํการกองบญัชาการตาํรวจสอบสวนกลาง พรอ้ม

ส่วนประกอบ 1 หลงั 75,877,600            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 322,921,000           บาท

ปี 2551 - 2554 ตัง้งบประมาณ 211,755,500           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 35,287,900            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 75,877,600            บาท

115



(2) โครงการก่อสรา้งอาคารทีท่าํการสถานีตาํรวจ (ทดแทน)  396 แห่ง -                        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 5,848,000,000         บาท

ปี 2552 - 2554 ตัง้งบประมาณ 3,685,352,800         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 575,003,300           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,587,643,900         บาท

(3) อาคารทีท่าํการ ภ.จว.ขอนแก่น 1 หลงั 26,500,000            บาท

(4) อาคารทีท่าํการตาํรวจภธูรภาค 8  พรอ้มส่วนประกอบ 1 หลงั 32,050,200            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 83,948,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 12,600,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 10,000,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 32,050,200            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 29,297,800            บาท

(5) โครงการอาคารเฉลมิพระเกียรติสมเดจ็พระบรมโอรสาธิราชฯ สยาม

มกุฎราชกุมาร พระชนมพรรษา 60 พรรษา 600,379,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 5,219,400,000         บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 105,300,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 626,130,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 600,379,300           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,635,330,700         บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,252,260,000         บาท

(6) อาคารทีท่าํการ สน.ฉลองกรุง บก.น.3 1 หลงั 39,495,000            บาท

(7) อาคาทีท่าํการ สภ.พระขาว จว.พระนครศรีอยุธยา 1 หลงั 10,500,000            บาท

(8) อาคารทีท่าํการ สภ.ดอนหวัฬ่อ จว.ชลบุรี พรอ้มส่วนประกอบ 1 หลงั 17,000,000            บาท

(9) อาคารทีท่าํการ สภ.ย่อยผามออแีดง จว.ศรีสะเกษ 1 หลงั 16,600,000            บาท

(10) อาคารทีท่าํการ สภ.แมอ่าย จว.เชียงใหม ่พรอ้มส่วนประกอบ 1 หลงั 17,000,000            บาท

(11) อาคารทีท่าํการ สภ.ไทรโยค จว.กาญจนบุรี 1 หลงั 17,000,000            บาท

(12) อาคารทีท่าํการ สภ.คอหงศ ์จว.สงขลา 1 หลงั 31,200,000            บาท

(13) อาคารทีท่าํการ สภ.บา้นนาเดมิ จว.สุราษฏรธ์านี 1 หลงั 17,000,000            บาท

(14) อาคารทีท่าํการ สภ.ดงเจริญ จว.พจิติร 1 หลงั 17,000,000            บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 75,712,300            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 14,812,300            บาท

รวม 5 รายการ

(2) ค่าปรบัปรุงสนามยงิปืนโรงเรียนนายรอ้ยตาํรวจ 60,900,000            บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 20,000,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยั (แฟลต) สาํนกังานส่งกาํลงับาํรุง 20,000,000            บาท

116



3.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 83,377,900            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 13,373,000            บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) อาคารกองรอ้ยหน่วยกาํลงั ศฝร.ภ.7 จว.ราชบุรี 1 โครงการ 12,227,900            บาท

(3) โครงการก่อสรา้งศูนยฝึ์กอบรมพฒันาบุคลากรและสวสัดกิารสาํนกังานตาํรวจ

แห่งชาติ 17,177,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 302,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 119,000,000           บาท

เงนิงบประมาณ 183,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 17,177,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 165,823,000           บาท

(4) อาคารคอกมา้ตาํรวจ 2 ชัน้  1 หลงั 40,600,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 40,907,400            บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 40,907,400            บาท

1) เงนิอดุหนุนองคก์ารตาํรวจระหว่างประเทศ 5,264,400              บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาบุคลากรประเภทนกับนิ 10,605,600            บาท

3) เงนิอดุหนุนสถาบนัทีส่าํนกังานตาํรวจแห่งชาติฝากเรียน 9,900,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนสถาบนัฝึกอบรมระหว่างประเทศว่าดว้ยการดาํเนินการใหเ้ป็นไปตาม

กฎหมาย 2,000,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนเงนิรางวลั เงนิสนิบน ค่าใชจ่้ายในการสบืจบัและค่าปลงศพ 7,617,600              บาท

6) เงนิอดุหนุนโรงเรียนเตรียมทหาร 5,114,800              บาท

7) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาวชิาการตาํรวจ 405,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 96,440,100            บาท

1) เงนิราชการลบั 61,200,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 21,635,700            บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปปฏบิตัิหนา้ทีป่ระจาํในต่างประเทศ (ทูตตาํรวจ) 5,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการวจิยั 1,604,400              บาท

5) ค่าใชจ่้ายของศูนยป์ฏบิตัิการป้องกนัและปราบปรามการกระทาํผดิในแมน่ํา้โขง 7,000,000              บาท

117



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.12.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

11,867.5371   1,421.9041  157.9439     1.8000        10.8000      13,459.9851   

10,893.2959     1,247.7063    1.2790         1.8000         10.8000       12,154.8812     

743.9015        147.5251      125.4199       -                -                1,016.8465      

230.3397        26.6727        31.2450        -                -                288.2574        

7.12.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 93.38 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 94.32 )

ลา้นบาท 13,142.7675   13,459.9851   14,105.5491   14,775.7720   15,575.8185     

ลา้นบาท 13,142.7675   13,459.9851   14,105.5491   14,775.7720   15,575.8185     

ลา้นบาท 11,371.4114   11,867.5371   12,579.5851   13,334.3459   14,134.3924     

ลา้นบาท 1,602.4685    1,421.9041     1,428.8261     1,428.8261    1,428.8261      

ลา้นบาท 154.8876      157.9439       84.5379        -                -                  

ลา้นบาท 2.0000         1.8000         1.8000         1.8000         1.8000           

ลา้นบาท 12.0000        10.8000        10.8000        10.8000       10.8000          

ลา้นบาท -                -                -                -                -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.12.2  ผลผลติที่ 2 :  การอาํนวยความยุติธรรม                 13,459,985,100

 เพือ่ใหป้ระชาชนทุกกลุม่ในชาติและสากล ใหก้ารยอมรบัต่อประสทิธิภาพของกระบวนการยุติธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสบืสวนสอบสวนคดอีาญาในชัน้พนกังานสอบสวน

2. การตรวจพสูิจนห์ลกัฐานและการดาํเนินการดา้นนิติ

3. การสนบัสนุนการปฏบิตัิดา้นการสอบสวน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนคดอีาญาที่พนกังานสอบสวน

ดาํเนินการเสร็จสิ้นเทยีบกบัค่ามาตรฐานไมน่อ้ยกวา่

เชิงคุณภาพ : ผลการส ัง่คดใีนชัน้พนกังานอยัการมี

ความเหน็สอดคลอ้งกบัพนกังานสอบสวน ไมน่อ้ยกวา่

เชิงเวลา : ระยะเวลาการสอบสวนคดเีสร็จสิ้นสามารถส่ง

อยัการไดภ้ายในกาํหนดเวลา ไมน่อ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

118



13,459,985,100 บาท

1. งบบุคลากร 11,867,537,100       บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 11,866,361,100       บาท

1.1.1 เงนิเดือน 11,860,630,500       บาท

(1) อตัราเดมิ 33288 อตัรา 9,255,011,400         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 29,432,400            บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 138,063,800           บาท

(4) เงนิ ต.ป.ป.,ต.ส.ส.,ต.จ.ร. 657,777,600           บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 33,025,300            บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 7,255,200              บาท

(7) เงนิ ส.ป.พ. 17,220,000            บาท

(8) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตุพเิศษตาํแหน่งพนกังานสอบสวน (ต.พ.ส.) 1,722,844,800         บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,730,600              บาท

(1) อตัราเดมิ 29 อตัรา 5,646,600              บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 84,000                 บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,176,000              บาท

2. งบดําเนินงาน 1,421,904,100         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,371,617,200         บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 1,138,626,200         บาท

(2) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนตบ์รรทุก (ทดแทน) ขนาด 1 ตนั เพือ่ใช ้

ในภารกิจงานสอบสวน สถานีตาํรวจ 1,311 คนั 232,991,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,182,259,800         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 239,913,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 232,991,000           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 236,452,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 236,452,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 236,451,800           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 50,286,900            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 27,590,000            บาท

(2) ค่านํา้ประปา 9,436,700              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 10,167,000            บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 2,963,900              บาท

(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม (อนิเตอรเ์น็ต) 45,500                 บาท

(6) ค่าสาธารณูปโภคอื่นๆ 83,800                 บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การอาํนวยความยุตธิรรม

119



3. งบลงทุน 157,943,900           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 157,943,900           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 41,183,900            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 382,900                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 382,900                บาท

รวม 1 รายการ

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,116,000              บาท

(1) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 3 ตนั 6 ลอ้   1 คนั 1,116,000              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 10,455,000            บาท

(1) โครงการขยายฐานขอ้มลูระบบตรวจสอบลายพมิพน้ิ์วมอือตัโนมตัิ (AFIS) 9,010,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 157,300,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 24,000,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 78,000,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,010,000              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 46,290,000            บาท

(2) โครงการพฒันาระบบฐานขอ้มลูทะเบยีนประวตัิพนกังานสอบสวน 1 ระบบ 1,445,000              บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 29,230,000            บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 3,730,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 50 หน่วย)

(2) เครื่องตรวจพสูิจนเ์อกสาร 1 เครื่อง 6,500,000              บาท

(3) กลอ้งจลุทรรศนเ์ปรียบเทยีบลูกกระสุนและปลอกกระสุน 1 เครื่อง 6,000,000              บาท

(4) เครื่องตรวจเขมา่ปืนทีม่อืเชิงปริมาณ  1 เครื่อง 6,000,000              บาท

(5) เครื่องมอืตรวจสารวตัถรุะเบดิ 1 เครื่อง 4,000,000              บาท

(6) เครื่องตรวจพสูิจนเ์ปรียบเทยีบลายน้ิวมอืและฝ่ามอืพรอ้มเครื่องอ่านลายน้ิวมอื

 1 เครื่อง 3,000,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 116,760,000           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 28,600,000            บาท

(1) อาคารทีพ่กัอาศยั (แฟลต) 5 ชัน้ 50 ครอบครวั จงัหวดันครปฐม พรอ้ม

ส่วนประกอบ 1 หลงั 28,600,000            บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 81,904,000            บาท

(1) โครงการก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศูนยพ์สูิจนห์ลกัฐาน 6 จงัหวดัพษิณุโลก 

พรอ้มค่าถมดนิและส่วนประกอบ 1 หลงั 16,867,500            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 46,900,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 7,043,800              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 22,988,700            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 16,867,500            บาท

120



(2) โครงการก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศูนยพ์สูิจนห์ลกัฐาน 4 จงัหวดัขอนแก่น 

พรอ้มส่วนประกอบ 1 หลงั 31,940,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 44,990,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 6,750,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 6,300,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 31,940,000            บาท

(3) อาคารทีท่าํการสาํนกังานพสูิจนห์ลกัฐาน จงัหวดัอ่างทอง พรอ้มส่วนประกอบ 

1 หลงั 13,185,000            บาท

(4) โครงการก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศูนยพ์สูิจนห์ลกัฐาน 3 จงัหวดันครราชสมีา 

พรอ้มส่วนประกอบ 1 หลงั 6,749,600              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 44,997,500            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,749,600              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 38,247,900            บาท

(5) อาคารทีท่าํการสาํนกังานพสูิจนห์ลกัฐาน จงัหวดันราธิวาส พรอ้มค่าถมดนิและ

ส่วนประกอบ 1 หลงั 13,161,900            บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 1,200,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,200,000              บาท

รวม 1 รายการ

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,893,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10

 ลา้นบาท 4,893,000              บาท

รวม 1 รายการ

3.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 163,000                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 163,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 1,800,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,800,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเงนิรางวลั เงนิสนิบน ค่าใชจ่้ายในการสบืจบัและค่าปลงศพ 1,800,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 10,800,000            บาท

1) เงนิราชการลบั 10,800,000            บาท

121



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัในการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิทีม่ปีระสทิธภิาพ เพือ่มุง่สู่มาตรฐานสากล

1. กาํหนดมาตรการและสรา้งมาตรฐานการปฏบิตังิานป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิเพือ่ตดัวงจร

อาชญากรรมตามความผดิมลูฐานและความผดิฐานฟอกเงนิ   2. ประสานความร่วมมอืและสรา้งเครอืขา่ยกบั

องคก์รหรอืหน่วยงานภาครฐัและเอกชนท ัง้ในและต่างประเทศในการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ   3. 

พฒันาโครงสรา้ง ระบบบรหิารจดัการ องคค์วามรู ้และบคุลากรใหม้คุีณธรรม จรยิธรรมและมมีาตรฐานสู่ความ

เป็นเลศิ   4. บรหิารจดัการทรพัยส์นิใหม้ปีระสทิธภิาพ และเกดิประโยชนสู์งสุด   5. พฒันาการบรหิารจดัการ

ดา้นสารสนเทศใหม้ปีระสทิธภิาพ และมเีทคโนโลยทีีท่นัสมยัในการปฏบิตังิาน   6. ประชาสมัพนัธเ์พือ่เผยแพร่

กจิกรรมและรณรงคใ์หค้วามรูด้า้นการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิแก่ประชาชน และหน่วยงานที่

เกี่ยวขอ้งท ัง้ในและต่างประเทศ   7. พฒันากลไกการปฏบิตังิานเพือ่สนบัสนุนงานดา้นการป้องกนัและ

ปราบปรามการทจุรติภาครฐัอย่างจรงิจงั

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักงานป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ

214,178,800                

270,693,400                



3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมท ัง้สิ้น ลา้นบาท 214.1788        270.6934        272.2680        273.2850        285.6183        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 214.1788        270.6934        272.2680        273.2850        285.6183        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

1. เพื่อดําเนินการเกี่ยวกบัทรพัยส์นิหรอืผูก้ระทาํ

ความผิดตามกฎหมายฟอกเงนิ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ:จาํนวนเรื่องทีส่ง่ใหพ้นกังาน

อยัการเพื่อดาํเนินการเกี่ยวกบัทรพัยส์นิ

เรื่อง 80 120 120 120 120

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ:จาํนวนเรื่องทีส่ง่ให ้

หน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งดาํเนินการกบัผูก้ระทาํ

ความผดิตามกฎหมายฟอกเงนิหรอืกฎหมายอื่น

เรื่อง 50 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: รอ้ยละของจาํนวนเรื่องที่

พนกังานอยัการยื่นคาํรอ้งต่อศาลเทยีบกบัจาํนวน

เรื่องทีส่าํนกังาน ปปง. สง่ให ้

รอ้ยละ 80 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: รอ้ยละของจาํนวนเรื่องที่

หน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งรบัไวด้าํเนินการกบัผูก้ระทาํ

ความผดิเทยีบกบัจาํนวนเรื่องทีส่าํนกังาน ปปง. 

สง่ให ้

รอ้ยละ 83 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 202.8836      260.5277      261.5940      273.2850      285.6183      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

2. เพื่อดําเนินการเกี่ยวกบัทรพัยส์นิหรอืผูก้ระทาํ

ความผิดดา้นยาเสพตดิตามกฎหมายฟอกเงนิ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ:จาํนวนเรื่องทีต่รวจสอบ 

วเิคราะห ์สบืสวน รวบรวมพยานหลกัฐานเพื่อ

ดาํเนินการกบัทรพัยส์นิทีเ่กี่ยวกบัยาเสพตดิ

เรื่อง 120

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ:จาํนวนรายทีส่บืสวน 

สอบสวน รวบรวมพยานหลกัฐานเพื่อดาํเนินการ

กบัทรพัยส์นิทีเ่กี่ยวกบัการกระทาํความผดิมูล

ฐานยาเสพตดิ

ราย 100

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ:จาํนวนเรื่องทีส่บืสวน 

สอบสวน รวบรวมพยานหลกัฐานเพื่อดาํเนินการ

กบัทรพัยส์นิทีเ่กี่ยวกบัการกระทาํความผดิมูล

ฐานยาเสพตดิ

เรื่อง 150 150

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวนเรื่องทีส่ง่

ใหห้น่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งรบัไวด้าํเนินการกบั

ผูก้ระทาํความผดิตามมูลฐานยาเสพตดิเทยีบกบั

จาํนวนเรื่องทีส่าํนกังาน ปปง. สง่ให ้

รอ้ยละ 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11.2952       10.1657       10.6740       -                -                

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

123



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

10,165,700                   

1. แผนงานรกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ 260,527,700                 

2. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ

124



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 110.3452     126.6140     11.0160       1.0890        21.6292       270.6934     

1. แผนงาน :  รกัษาความสงบเรยีบรอ้ย

ภายในประเทศ

110.3452     116.4483     11.0160       1.0890        21.6292       260.5277     

ผลผลติที่ 1 : การป้องกนัและปราบปราม

การฟอกเงนิ

     110.3452      116.4483        11.0160         1.0890        21.6292      260.5277

2. แผนงาน :  ป้องกนั ปราบปราม และ

บําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด

-               10.1657       -               -               -               10.1657       

โครงการที่ 1 : โครงการสบืสวน ปราบปราม

เพือ่ดาํเนินการกบัทรพัยส์นิหรอืผูก้ระทาํ

ความผดิมลูฐานยาเสพติดตามกฎหมาย

ฟอกเงนิ

             -          10.1657              -                -                -          10.1657

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

125



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

110.3452   116.4483    11.0160   1.0890      21.6292    260.5277   

67.6191      59.7473       -             -              -              127.3664     

42.7261      55.7010       11.0160     1.0890       16.7000      127.2321     

-              1.0000         -             -              3.9292       4.9292       

-              -                -             -              1.0000       1.0000       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 100

 ( 20 )

เรื่อง 100

 ( 28 )

เรื่อง 80

 ( 50 )

เรื่อง 2

 ( 2 )

เรื่อง 200 200 200 200

 ( - )

7.1 แผนงาน : รกัษาความสงบเรยีบรอ้ยภายในประเทศ                  260,527,700

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ                  260,527,700

 1. เพือ่ตดัวงจรอาชญากรรม ไม่ใหผู้ป้ระกอบอาชญากรรมซึ่งกระทาํความผดิตามกฎหมายบางประเภทนาํเงนิหรอื

ทรพัยส์นิที่เกี่ยวกบัการกระทาํความผดิมากระทาํการในรูปแบบต่าง ๆ อนัเป็นการฟอกเงนิ เพือ่นาํเงนิหรอืทรพัยส์นิ

น ัน้ไปใชใ้นการกระทาํความผดิต่อไปไดอ้กี2. กาํหนดมาตรการและสรา้งมาตรฐานดา้นการป้องกนัและปราบปราม

การฟอกเงนิ ตลอดจน รณรงคป์ระชาสมัพนัธใ์หค้วามรู ้ประสานความร่วมมอื สรา้งเครอืข่ายกบัองคก์รหรอื

หน่วยงานภาครฐั และเอกชนท ัง้ในและต่างประเทศ ในการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การปราบปรามการฟอกเงนิ

2. การป้องกนัการฟอกเงนิ

3. พฒันากฎหมายและกาํกบัตรวจสอบการปฏบิตัิตาม

กฎหมายว่าดว้ยการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ

4. ส่งเสรมิและพฒันางานวจิยัดา้นการป้องกนัและ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องที่ตรวจสอบ วเิคราะห ์สบืสวน 

รวบรวมพยานหลกัฐาน เพือ่ดาํเนินการกบัทรพัยส์นิที่

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องที่ตรวจสอบ วเิคราะห ์สบืสวน 

รวบรวมพยานหลกัฐาน เพือ่ดาํเนินคดกีบัผูก้ระทาํ

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องที่ส่งใหพ้นกังานอยัการ

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องของการเสนอนโยบาย แนวทาง

และมาตรการในการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องที่ตรวจสอบ วเิคราะห ์

รวบรวมพยานหลกัฐานเบื้องตน้ เพือ่ดาํเนินการตาม

่

126



ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เรื่อง 50 150 150 150 150

 ( 41 )

แห่ง 30 30 30 30

 ( - )

ราย 300,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

 ( 9,111,000 )

รอ้ยละ 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 83 87 87 87 87

 ( 100 )

ลา้นบาท 202.8836      260.5277   261.5940     273.2850     285.6183     

ลา้นบาท 202.8836      260.5277   261.5940     273.2850     285.6183     

ลา้นบาท 76.3638       110.3452   116.2365     122.4768     129.0869     

ลา้นบาท 78.2372       116.4483   121.6393     127.0900     132.8132     

ลา้นบาท 32.6416       11.0160     -              -              -              

ลา้นบาท 1.0890         1.0890      1.0890       1.0890       1.0890       

ลา้นบาท 14.5520       21.6292     22.6292      22.6292      22.6292      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องที่มคีาํส ัง่ใหย้ดึ หรอือายดั

ทรพัยส์นิที่เกี่ยวกบัการกระทาํความผดิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถาบนัการเงนิที่สาํนกังาน ปปง. ได ้

ออกตรวจปฏบิตัิการและตรวจเยี่ยม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายที่ไดร้บัการเผยแพร่ความรูด้า้น

่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนเรื่องที่ส่งใหห้น่วยงานที่

เกี่ยวขอ้งรบัไวด้าํเนินการกบัผูก้ระทาํความผดิเทยีบกบั

่ ่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายที่ไดร้บัการอบรม

 สมัมนา มคีวามรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบักฎหมายฟอกเงนิ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

127



260,527,700 บาท

1. งบบคุลากร 110,345,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 104,784,200           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 104,784,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 372 อตัรา 94,480,900             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 3,974,400              บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัการสูร้บ(พ.ส.ร.) 5,400                   บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนเป็นรายเดอืนของขา้ราชการ 2,545,200              บาท

(5) เงนิเพิม่การครองชพีช ัว่คราวของขา้ราชการ 2,662,300              บาท

(6) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษตาํแหน่งนติกิร(พ.ต.ก.) 1,116,000              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,561,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 116,448,300           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 103,881,100           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,567,200             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 12,567,200             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 9,441,800              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 350,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,281,600              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 600,000                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 893,800                บาท

3. งบลงทนุ 11,016,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,016,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 6,166,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 6,166,000              บาท

(1) โครงการพฒันาระบบฐานขอ้มลูสถติแิละระบบการตดิตามประเมนิผลเพือ่การ

บรหิารจดัการ 4,918,000              บาท

(2) โครงการปรบัปรงุเวบ็ไซตส์าํนกังานป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ 1,248,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,850,000              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,850,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 4,850,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ

128



4. งบเงนิอดุหนุน 1,089,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,089,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าสมาชกิกลุม่ต่อตา้นการฟอกเงนิเอเชยี-แปซฟิิก 

(Asia/Pacific Group on Money Laundering-APG) 885,000                บาท

2) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าสมาชกิ Egmont Group 204,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 21,629,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาและการประชมุนานาชาติ 5,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,600,000              บาท

2.1) การเดนิทางไปฝึกอบรมสมัมนา 1,051,200              บาท

2.2) การเดนิทางเพือ่ไปประเมนิประเทศทีข่อเขา้เป็นสมาชกิ Egmont ทีอ่ยู่ภายใต ้

การสนบัสนุนของประเทศไทย 548,800                บาท

3) ค่าจา้งทีป่รกึษา 14,029,200             บาท

3.1) ค่าจา้งทีป่รกึษาประเมนิผลตามแผนยุทธศาสตรแ์ละแผนปฏบิตักิารประจาํปี

งบประมาณ 700,000                บาท

3.2) ค่าจา้งทีป่รกึษาดา้นอเิลก็ทรอนกิสใ์นการบรหิารและตดิตามการดาํเนนิงานดา้น

สารสนเทศของสาํนกังาน ปปง. 400,000                บาท

3.3) ค่าจา้งทีป่รกึษาจดัทาํตน้แบบการประเมนิความเสีย่งของสถาบนัการเงนิตาม

กฎหมายวา่ดว้ยการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ 3,929,200              บาท

3.4) ค่าจา้งทีป่รกึษาจดัทาํแนวทางในการกาํกบัดูแลตรวจสอบตดิตามสาํหรบัผูม้ี

หนา้ทีร่ายงานใหเ้ป็นไปตามกฎหมายป้องกนัและปราบปรามการสนบัสนุนทางการเงนิ

แก่การก่อการรา้ย 2,000,000              บาท

3.5) ค่าจา้งทีป่รกึษาจดัทาํแนวทางปฏบิตัใิหผู้ม้หีนา้ทีร่ายงานดาํเนนิการป้องกนัมใิห ้

มกีารสนบัสนุนทางการเงนิแก่การก่อการรา้ยตามกฎหมายป้องกนัและปราบปราม

การสนบัสนุนทางการเงนิแก่การก่อการรา้ย 4,000,000              บาท

3.6) ค่าจา้งทีป่รกึษาจดัทาํขอ้กาํหนดในการตรวจสอบและประเมนิผลการปฏบิตัติาม

กฎหมายวา่ดว้ยการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิสาํหรบัสถาบนัการเงนิ

ประเภทธนาคาร 3,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยั 1,000,000              บาท

4.1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยัการพฒันากระบวนการบรหิารจดัการทรพัยส์นิ 480,000                บาท

4.2) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาแนวทางการบรหิารจดัการกองทนุการป้องกนัและ

ปราบปรามการฟอกเงนิ 520,000                บาท

129



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2558)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             10.1657      -           -             -             10.1657    

-              10.1657       -             -              -              10.1657      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 240

 ( 247 )

ราย 200

 ( 957 )

เรื่อง 200 200

 ( - )

รอ้ยละ 85 85

 ( - )

7.2 แผนงาน : ป้องกนั ปราบปราม และบําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด                   10,165,700

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสบืสวน ปราบปรามเพือ่ดําเนินการกบัทรพัยส์นิหรอืผูก้ระทํา

ความผิดมูลฐานยาเสพติดตามกฎหมายฟอกเงนิ

                  10,165,700

  เพือ่ดาํเนินการเกี่ยวกบัทรพัยส์นิหรอืผูก้ระทาํความผดิหรอืเครอืข่ายผูก้ระทาํความผดิ มลูฐานยาเสพติดตาม

กฎหมายว่าดว้ยการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ

 ท ัว่ประเทศ

                   41,911,000

                   41,911,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สบืสวน ปราบปรามเพือ่ดาํเนินการกบัทรพัยส์นิหรอื

ผูก้ระทาํความผดิมลูฐานยาเสพติดตามกฎหมายฟอกเงนิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องที่ตรวจสอบ วเิคราะห ์สบืสวน 

รวบรวมพยานหลกัฐาน เพือ่ดาํเนินการกบัทรพัยส์นิที่

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายที่สบืสวน สอบสวน รวบรวม

พยานหลกัฐานเพือ่ดาํเนินกบัทรพัยส์นิที่เกี่ยวกบัการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องที่สบืสวน สอบสวน รวบรวม

พยานหลกัฐานเพือ่ดาํเนินการกบัทรพัยส์นิที่เกี่ยวกบัการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนเรื่องที่ส่งใหห้น่วยงานที่

เกี่ยวขอ้งรบัไวด้าํเนินการกบัผูก้ระทาํความผดิตามมลู

่ ่

130



เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 21.0713        10.1657     10.6740      -               -               

ลา้นบาท 21.0713        10.1657     10.6740      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 21.0713       10.1657     10.6740      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

131



10,165,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 10,165,700             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,165,700             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสบืสวน ปราบปรามเพือ่ดําเนินการกบัทรพัยส์นิหรอืผูก้ระทําความผิดมูลฐาน

ยาเสพติดตามกฎหมายฟอกเงนิ

132



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รในการเร่งนาํสนัตสุิข ความปลอดภยัในชวีติ และทรพัยส์นิ เกยีรตยิศ ศกัดิ์ศร ีความเสมอภาคและ

ความเจรญิรุ่งเรอืงกลบัมาสู่พื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้

1. จดัทาํยุทธศาสตรด์า้นการพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใตใ้หส้อดคลอ้งกบันโยบายการบรหิารและการพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้  2. จดัทาํแผนปฏบิตักิารทีจ่ะดาํเนินการในจงัหวดัชายแดนภาคใตใ้หเ้ป็นไปตาม

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้รวมถงึเสนอแนะและบูรณาการ แผนงาน และโครงการใน

ดา้นการพฒันาในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้  3. กาํกบั เร่งรดั และตดิตามการปฏบิตัขิองหน่วยงานของรฐั

ฝ่ายพลเรอืนใหเ้ป็นไปตามยุทธศาสตรด์า้นการพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้  4. คุม้ครองสทิธเิสรภีาพและ

อาํนวยความเป็นธรรมแก่ประชาชน โดยการรบัเรื่องราวรอ้งทกุขใ์หค้วามช่วยเหลอื และประสานการปฏบิตักิบั

หน่วยงานของรฐัทีเ่กี่ยวขอ้ง รวมท ัง้ตรวจสอบและแกไ้ขปญัหาพฤตกิรรมทีไ่มเ่หมาะสมของเจา้หนา้ทีข่องรฐั   

5. ใหค้วามช่วยเหลอืเยยีวยาผูไ้ดร้บัความเสยีหายและผูท้ีไ่ดร้บัผลกระทบจากการกระทาํของเจา้หนา้ทีข่องรฐั

อนัสบืเน่ืองมาจากเหตกุารณค์วามไมส่งบในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้  6.ส่งเสรมิและสนบัสนุนการศึกษา ศาสนา

 วฒันธรรมในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้  7. ดาํเนินการประชาสมัพนัธส์รา้งความเขา้ใจท ัง้ในและ

ต่างประเทศ   8.ส่งเสรมิและยกระดบัเศรษฐกจิในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

ศูนยอ์าํนวยการบรหิารจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

2,295,905,300              

2,765,711,000              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,295.9053     2,765.7110     2,979.6108     2,848.9967     2,775.4619     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,295.9053     2,765.7110     2,979.6108     2,848.9967     2,775.4619     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สถานการณ์ความไม่สงบในพื้นที่ชายแดนใต ้

ลดความรุนแรง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเหตุการณท์ี่

เกี่ยวขอ้งกบัการก่อความไม่สงบในพื้นที่จงัหวดั

ชายเเดนภาคใตล้ดความรุนเเรงลงอย่างต่อเน่ือง

รอ้ยละ 50 60 70 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ประชาชนที่มต่ีอการดาํเนินงานของ ศอ.บต.

รอ้ยละ 60 70 80 85 90

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รายไดเ้ฉลีย่ของประชาชน

ในพื้นที่เป้าหมายเพิม่สูงขึ้น

รอ้ยละ 65 75 80 80 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,295.9053   2,765.7110   2,979.6108   2,848.9967   2,775.4619   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

134



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : การแกป้ญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใตแ้บบ

มสี่วนร่วม

13 234.4779    463.2697    58.6437     0.6437       -              

รวม 13 234.4779    463.2697    58.6437      0.6437       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  9 รายการ  เป็นเงนิ  189,627,900  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  30,000,000  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  14,850,000  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 2,765,711,000               

          หน่วย : ลา้นบาท 

135



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 21.1039       79.9707       117.1466     462.1264     2,085.3634   2,765.7110   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

21.1039       79.9707       117.1466     462.1264     2,085.3634   2,765.7110   

ผลผลติที่ 1 : การแกป้ญัหาจงัหวดั

ชายแดนภาคใตแ้บบมสี่วนร่วม

       21.1039        79.9707      117.1466      462.1264    2,085.3634    2,765.7110

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

136



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

21.1039     79.9707      117.1466     462.1264   2,085.3634    2,765.7110   

-               -                -                -               90.0000         90.0000        

21.1039      79.9707        19.7024        -               132.3420        253.1190       

-               -                97.4442        162.4000     232.8214        492.6656       

-               -                -                299.7264     1,630.2000      1,929.9264     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 35 40 50 60 70

 ( 15 )

รอ้ยละ 50 60 75 80 90

 ( 30 )

รอ้ยละ 20 40 60 80 85

 ( - )

รอ้ยละ 60 70 80 85 90

 ( - )

ลา้นบาท 2,295.9053     2,765.7110     2,979.6108   2,848.9967      2,775.4619     

ลา้นบาท 2,295.9053     2,765.7110     2,979.6108   2,848.9967      2,775.4619     

ลา้นบาท 9.9347         21.1039        25.7538      26.7102         16.2654        

ลา้นบาท 75.4673        79.9707        81.6172      89.1967         84.1067        

ลา้นบาท 137.3399      117.1466      85.1500      -                 -                

ลา้นบาท 369.7264      462.1264      411.7264     357.7264        299.7264       

ลา้นบาท 1,703.4370    2,085.3634    2,375.3634   2,375.3634      2,375.3634     

ลา้นบาท -                -                -               -                 -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                   2,765,711,000

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การแกป้ญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใตแ้บบมีสว่นร่วม                   2,765,711,000

 เพือ่แกไ้ขปญัหาความไมส่งบในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้และยกระดบัคุณภาพชีวติประชาชนในพื้นที่ใหม้คุีณภาพชีวติ

ที่ดี

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การส่งเสริมการผลติธุรกิจฮาลาลและตม้ยาํ

2. การปรบัปรุง กฎ ระเบยีบ และเพิม่ประสทิธิภาพการ

3. การยกระดบัรายไดแ้ละคุณภาพชีวติ

4. การอาํนวยความเป็นธรรม การบริหารจดัการ เเละ

่

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนเหตุการณท์ี่เก่ียวขอ้งกบัการก่อความ

ไมส่งบในพื้นที่ลดลงอย่างต่อเน่ือง

เชิงปริมาณ : จาํนวนเรื่องรอ้งเรียนเก่ียวกบัความไมเ่ป็น

ธรรม ความไมโ่ปร่งใสในกระบวนการยุติธรรม การ

ละเมดิสทิธิมนุษยชนเเละความขดัเเยง้ระหวา่งประชาชน

เเละเจา้หนา้ที่รฐัลดลง

เชิงปริมาณ : จาํนวนครวัเรือนในพื้นที่มรีะดบัรายไดไ้มต่ํา่

กวา่ 120,000 บาท/ปี มจีาํนวนเพิม่ขึ้น

เชิงคุณภาพ : ความพงึพอใจเเละหรือความร่วมมอืของ

ประชาชนต่อการเเกป้ญัหาของเจา้หนา้ที่รฐั(ศอ.บต.)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

137



2,765,711,000 บาท

1. งบบุคลากร 21,103,900            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 6,644,100              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 6,644,100              บาท

(1) เงนิเดอืน 5 อตัรา 4,188,600              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 948,000                บาท

(3) เงนิ สปพ. 60,000                  บาท

(4) เงนิ พสร. 499,500                บาท

(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 948,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14,459,800            บาท

2. งบดําเนินงาน 79,970,700            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 74,520,700            บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 66,737,000            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตโ์ดยสาร 6 ที่นัง่  1 คนั 300,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 900,000                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 300,000                บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 300,000                บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 300,000                บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตโ์ดยสาร 12 ที่นัง่  4 คนั 1,200,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,600,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,200,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,200,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,200,000              บาท

(4) ค่าเช่ารถประจาํตาํเเหน่ง  4 คนั 1,224,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,672,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,224,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,224,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,224,000              บาท

(5) ค่าเช่ารถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั  เเบบดบัเบิ้ลเเคบ 23 คนั 4,416,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 13,248,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,416,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 4,416,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,416,000              บาท

(6) ค่าเช่ารถประจาํตาํเเหน่ง เลขาธิการ ศอ.บต. 1 คนั 643,700                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,218,500              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 643,700                บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 643,700                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 643,700                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 643,700                บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 643,700                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ผลผลติ : การแกป้ญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใตแ้บบมสี่วนร่วม

138



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,450,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,470,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 500,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,760,000              บาท

(4) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 220,000                บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 500,000                บาท

3. งบลงทุน 117,146,600           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่กอ่สรา้ง 117,146,600           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 40,000                 บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 40,000                  บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 40,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่กอ่สรา้ง 117,106,600           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารที่พกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 101,524,200           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารที่พกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 4,080,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งอาคารชุดหอ้งพกั 1 หลงั -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 81,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 12,160,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 34,839,900            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 34,000,100            บาท

(3) ค่าก่อสรา้งเเละจดัตัง้อทุยานการเรียนรู ้(TK PARK) ในพื้นที่จงัหวดันราธิวาส

 และจงัหวดัปตัตานี 2 แห่ง 97,444,200            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 199,920,100           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 40,000,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 97,444,200            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 62,475,900            บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารที่ทาํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 14,850,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารที่ทาํการศูนยอ์าํนวยการบริหารจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

(โรงแรมชางล)ีพรอ้มครุภณัฑ์ 14,850,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 99,000,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 14,850,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 84,150,000            บาท

(1.1) ค่าควบคุมงาน 600,000                บาท

(1.2) ค่าปรบัปรุงอาคารที่ทาํการศูนยอ์าํนวยการบริหารจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

พรอ้มครุภณัฑ ์1 แห่ง 14,250,000            บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 732,400                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 732,400                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

139



4. งบเงนิอดุหนุน 462,126,400           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 462,126,400           บาท

1) ค่าที่ดนิ/สิง่ก่อสรา้ง 142,400,000           บาท

(1) อดุหนุนเป็นค่าที่ดนิสิง่ก่อสรา้งที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 58,000,000            บาท

รวม 1 รายการ (รวม 50 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงแหลง่เรียนรูต้ะโละมาเนาะ อาํเภอบาเจาะ จงัหวดันราธิวาส 1 แห่ง 30,000,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 200,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,000,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 112,000,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 58,000,000            บาท

(3) ก่อสรา้งสนามฟตุบอลเพือ่ความสมานฉนัท ์จงัหวดัยะลา 54,400,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 128,000,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 73,600,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 54,400,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนแก่องคก์รศาสนาอสิลามจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 299,726,400           บาท

3) เงนิอดุหนุนสว่นต่างเบี้ยประกนัภยัจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 20,000,000            บาท

5. งบรายจา่ยอื่น 2,085,363,400         บาท

1) โครงการพฒันาองคก์รการบริหารพื้นที่พเิศษการมสีว่นร่วมเเละบูรณาการเเกไ้ข

ปญัหาจงัหวดัชายเเดนภาคใต ้ 132,342,000           บาท

1.1) โครงการบริหารจดัการขบัเคลือ่นแผนปฏบิตัิการ จชต. 16,500,000            บาท

1.2) โครงการสง่เสริมการมสีว่นร่วมของสภาที่ปรึกษาการบริหารเเละการพฒันา

จงัหวดัชายเเดนภาคใต ้ 22,842,000            บาท

1.3) โครงการพฒันาจริยธรรมและเสริมสรา้งขวญักาํลงัใจเจา้หนา้ที่รฐัฝ่ายพลเรือน

ใหม้คุีณลกัษณะอนัพงึประสงคต่์อการปฏบิตัิงานในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 10,000,000            บาท

1.4) จดัทาํระบบฐานขอ้มลู ศอ.บต. (งานออกเเบบก่อสรา้งเเละปรบัปรุง data 

centre เเละวางระบบรกัษา ความปลอดภยั contract centre) 30,000,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 250,000,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 50,000,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,000,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 170,000,000           บาท

1.5) สง่เสริมกระบวนการพูดคุยเพือ่สนัติภาพกบับุคคลที่มคีวามเหน็ต่างจากรฐั 20,000,000            บาท

1.6) โครงการสง่เสริมพฒันาองคค์วามรู ้แลกเปลีย่นทุน ครู อาจารย ์เจา้หนา้ที่ 

นกัวจิยั และนกัพฒันา เพือ่การพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 33,000,000            บาท

2) โครงการปกป้องคุม้ครองประชาชนใหไ้ดร้บัความปลอดภยั เสริมสรา้งสนัติสุขเเละ

ความเขม้เเขง็หมูบ่า้น/ชุมชน 528,700,000           บาท

2.1) การสรา้งความปลอดภยัเเละความเขม้เเขง็ของหมูบ่า้น/ตาํบล 282,000,000           บาท

2.2) การป้องกนัเเละเเกไ้ขยาเสพติดเเบบยัง่ยนืโดยใชศ้าสนา การศึกษา เเพทย ์

สาธารณสุขเเละครอบครวัเขม้เเขง็ 30,000,000            บาท

2.3) กิจกรรมบณัฑติอาสาพฒันามาตุภูมิ 216,700,000           บาท

3) โครงการการสง่เสริมการศึกษา ศาสนา ภาษา พหุวฒันธรรม เเละประวตัิศาสตร์

ทอ้งถิ่น 122,000,000           บาท

3.1) โครงการสง่เสริมและจดัการศึกษาใน จชต. 50,000,000            บาท

3.2) สง่เสริมคนดมีคุีณธรรมในจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ปประกอบพธีิฮจัย์ 36,000,000            บาท

3.3) การสง่เสริมศิลป วฒันธรรม ศาสนา เพือ่การแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 36,000,000            บาท

140



4) โครงการเพิม่ประสทิธิภาพการคุม้ครองสทิธิเสรีภาพ การอาํนวยความเป็นธรรม 

การบงัคบัใชก้ฎหมาย การเยยีวยาเเละฟ้ืนฟู 775,900,000           บาท

4.1) ค่าใชจ้่ายในการช่วยเหลอืเยยีวยาผูไ้ดร้บัผลกระทบสบืเน่ืองจากเหตุการณ์

ความไมส่งบใน จชต. 725,900,000           บาท

4.2) การคุม้ครองสทิธิเสรีภาพ สทิธิมนุษยชน เพิม่ประสทิธิภาพการอาํนวยความ

เป็นธรรมและสง่เสริมการมสีว่นร่วมในกระบวนการยุติธรรม 50,000,000            บาท

5) โครงการเพิม่ประสทิธิภาพศกัยภาพการพฒันาเศรษฐกิจเฉพาะพื้นที่ การคา้เเละ

การลงทุน 325,600,000           บาท

5.1) โครงการพฒันาคุณภาพชีวติของประชาชนระดบัหมูบ่า้นจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้(พนม.) 265,600,000           บาท

5.2) การกระตุน้เศรษฐกิจ เพือ่เพิม่ประสทิธิภาพผลผลติ การสรา้งงาน สรา้งอาชีพ 

เเละการลงทุน 50,000,000            บาท

5.3) โครงการเสริมสรา้งการมสีว่นร่วมของประชาชนและเครือข่ายภาคประชาสงัคม

ในการจดัการทรพัยากรชายฝัง่ทะเลตามแนวพระราชดาํริ 10,000,000            บาท

6) โครงการพฒันาการท่องเที่ยว กีฬา คุณภาพชีวติ เเละผูด้อ้ยโอกาส 70,295,000            บาท

6.1) การสง่เสริมและพฒันาทกัษะการกีฬาและสง่เสริมการท่องเที่ยวเพือ่เสริมสรา้ง

สนัติสุขจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 40,295,000            บาท

6.2) การสานฝนัปนัใจใหผู้ด้อ้ยโอกาส (ผูสู้งอายุ ผูพ้กิาร สตรีหมา้ย เดก็กาํพรา้) 10,000,000            บาท

6.3) โครงการแกไ้ขปญัหาที่ดนิเร่งด่วนที่นิคมสรา้งตนเองสุคิริน อทุยานแห่งชาติบู

โด - สุไหงปาด ีที่ดนิอาํเภอไมแ้ก่น 20,000,000            บาท

7) โครงการสือ่สารสรา้งความเขา้ใจที่ดต่ีอกนัท ัง้ในเเละต่างประเทศ 40,526,400            บาท

7.1) โครงการเสริมสรา้งความสมัพนัธเ์เละความเขา้ใจกบัประเทศเพือ่นบา้นเเละ

โลกมสุลมิ 20,526,400            บาท

7.2) โครงการสือ่สารสรา้งความเขา้ใจที่ดต่ีอกนัท ัง้ในประเทศและต่างประเทศ 20,000,000            บาท

8) การสง่เสริมการผลติธุรกิจฮาลาลและตม้ยาํ 90,000,000            บาท

141



1. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามหน่วยงาน

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2556 15,655,731,525 บาท 8,553,368,400 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2557 19,667,994,080 บาท 9,422,374,000 บาท

1. สาํนกังานเลขาธิการวฒุสิภา 1,948,465,200 บาท 1,588,445,300 บาท

2. สาํนกังานเลขาธิการสภาผูแ้ทนราษฎร 16,079,380,200 บาท 7,425,193,800 บาท

3. สถาบนัพระปกเกลา้ 1,640,148,680 บาท 408,734,900 บาท

หน่วยงานของรฐัสภา

หน่วยงานของรฐัสภาไดข้อจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 เพือ่เป็นค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน 

รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 35,323,725,605 บาท และคณะรฐัมนตรไีดพ้จิารณา รายละเอยีดค่าใชจ้า่ยของแต่ละหน่วยงานแลว้มี

ความเหน็ว่า เน่ืองจากวงเงนิการจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 มีจาํนวนจาํกดั แต่มีสว่นราชการ 

รฐัวสิาหกจิ กองทนุเงนิทนุหมนุเวยีน รวมทัง้องคก์ารมหาชนและองคก์รอสิระต่างๆ ขอรบัการสนับสนุนงบประมาณเพือ่

ดําเนินการตามภารกจิและขอ้ผูกผนัต่างๆเป็นจาํนวนมาก จงึไดก้าํหนดวงเงนิที่จดัสรรไวใ้นร่างพระราชบญัญตัริายจา่ย

ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 มาตรา 26 รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 9,422,374,000 บาท สรุปไดด้งัน้ี



2. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานเลขาธกิารวุฒสิภา 13.1982         4.9144           4.9144           9.8288           -                  

2. สาํนกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎร 1,656.5996      6,949.8115      2,738.8122      -                  -                  

รวม 1,669.7978      6,954.7259      2,743.7266      9.8288           -                  

ปีงบประมาณ

143



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รธรรมาภบิาลทีไ่ดร้บัการยอมรบัจากสมาชกิวุฒสิภาและประชาชน

1.สนบัสนุนและส่งเสรมิงานดา้นนิตบิญัญตัติามหลกัธรรมาภบิาล   2.พฒันาฐานขอ้มลูและระบบเทคโนโลยี

สารสนเทศเพือ่สนบัสนุนงาน  ดา้นนิตบิญัญตั ิ  3.พฒันาบคุลากรใหม้ศีกัยภาพเพือ่ตอบสนองความตอ้งการ

ของสมาชกิวุฒสิภาและประชาชน

หน่วยงานของรฐัสภา

สาํนักงานเลขาธิการวฒุสิภา

1,497,959,100              

1,588,445,300              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,497.9591     1,588.4453     1,817.0062     1,837.5922     1,847.9972     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,497.9591     1,588.4453     1,817.0062     1,837.5922     1,847.9972     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สาํนกังานเลขาธกิารวฒุสิภา สามารถปฏบิตัิ

หนา้ที่ใหเ้ป็นไปตามเจตนารมณ์ของรฐัธรรมนูญ

ในการปกครองระบอบประชาธปิไตย อนัมี

พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุใหเ้กดิประโยชน์

สูงสุดแก่สาธารณะและเป็นหน่ึงในสถาบนัหลกั

ในการพฒันางานดา้นนิติบญัญตัิของชาติ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สนบัสนุนการทาํงานใน

ดา้นนิติบญัญตัิ

เรื่อง 60 60 60 60 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สนบัสนุนการทาํงานของ

คณะกรรมาธกิาร

คร ัง้ 2,480 2,500 2,520 2,540 2,600

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สนบัสนุนการพฒันาองคก์ร เรื่อง/คร ัง้ 820 824 828 832 840

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:คาํรอ้งเรยีนจากผูเ้ขา้ร่วม

ประชมุเกี่ยวกบัขอ้ผดิพลาดในการจดัการ

ประชมุมไีม่เกินรอ้ยละ 20

รอ้ยละ 20 20 20 20 20

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละ 75 ของโครงการ

ตามยุทธศาสตรไ์ดร้บัการปฏบิตัิตามกรอบเวลา

และกรอบงบประมาณที่กาํหนด

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,497.9591   1,588.4453   1,817.0062   1,837.5922   1,847.9972   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

145



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : การพฒันาองคก์รเพือ่ใหง้านดา้นนิตบิญัญตัิ

เป็นไปเพือ่ประโยชนส์าธารณะ

6 13.1982      4.9144       4.9144       9.8288       -              

รวม 6 13.1982      4.9144       4.9144       9.8288       -              

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  6 รายการ  เป็นเงนิ  13,198,200  บาท

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

1,948,465,200               1,588,445,300                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

146



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               1,588.4453   1,588.4453   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและ

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               1,588.4453   1,588.4453   

ผลผลติที่ 1 : การใหบ้รกิารสนบัสนุนเพือ่

การดาํเนินงานในดา้นนิติบญัญตัิ

             -                -                -                -        766.9410      766.9410

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาองคก์รเพือ่ใหง้าน

ดา้นนิติบญัญตัิเป็นไปเพือ่ประโยชน์

สาธารณะ

             -                -                -                -        821.5043      821.5043

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

147



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             766.9410   766.9410   

-              -                -             -              543.2240     543.2240     

-              -                -             -              223.7170     223.7170     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 60 60 60 60 80

 ( 109 )

ครัง้ 2,480 2,500 2,520 2,540 2,600

 ( 1,048 )

รอ้ยละ 20 20 20 20 20

 ( 20 )

ลา้นบาท 778.4292      766.9410   935.8930     935.8930     935.8930     

ลา้นบาท 778.4292      766.9410   935.8930     935.8930     935.8930     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 778.4292      766.9410   935.8930     935.8930     935.8930     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตาม

รฐัธรรมนูญ

              1,588,445,300

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การใหบ้รกิารสนบัสนุนเพือ่การดําเนินงานในดา้นนิติบญัญตัิ                  766,941,000

 เพือ่สนบัสนุนงานในดา้นนิติบญัญตัิใหเ้ป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ เกิดประโยชนสู์งสุดต่อประเทศชาติและประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนงานกล ัน่กรองกฎหมายและการควบคุมการ

2. สนบัสนุนการดาํเนินงานของคณะกรรมาธกิาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สนบัสนุนการทาํงานในดา้นนิติบญัญตัิ

เชงิปรมิาณ : สนบัสนุนการทาํงานของคณะกรรมาธกิาร

เชงิคุณภาพ : คาํรอ้งเรยีนจากผูเ้ขา้ร่วมประชมุเกี่ยวกบั

ขอ้ผดิพลาดในการจดัการประชมุมไีม่เกินรอ้ยละ 20

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

148



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การใหบ้รกิารสนบัสนุนเพื่อการดําเนินงานในดา้นนิติ

บญัญตัิ

940,893,000 766,941,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 940,893,000       766,941,000       บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 213,663,000       213,663,000       บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 585,500,000       464,255,000       บาท

3) งบเงนิอดุหนุน 12,000,000        4,473,000          บาท

(1) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป:เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายเพือ่การวจิยั

และพฒันาของวุฒสิภา 12,000,000        4,473,000          บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปเยอืนและศึกษาดูงานต่างประเทศของ

คณะกรรมาธิการ 88,200,000        75,750,000        บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปเยอืนและศึกษาดูงานต่างประเทศของ

ขา้ราชการทีเ่ดนิทางร่วมกบัคณะกรรมาธิการ 8,800,000          8,800,000          บาท

6) ค่ารกัษาพยาบาลของสมาชิกวุฒสิภา 32,730,000        -                    บาท

149



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             821.5043   821.5043   

-              -                -             -              17.5360      17.5360      

-              -                -             -              51.0105      51.0105      

-              -                -             -              752.9578     752.9578     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง/ครัง้ 820 824 828 832 840

 ( 483 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( 75 )

ลา้นบาท 719.5299      821.5043   881.1132     901.6992     912.1042     

ลา้นบาท 719.5299      821.5043   881.1132     901.6992     912.1042     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 719.5299      821.5043   881.1132     901.6992     912.1042     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาองคก์รเพือ่ใหง้านดา้นนิติบญัญตัิเป็นไปเพือ่ประโยชน์

สาธารณะ

                 821,504,300

 เพือ่ใหก้ารปฏบิตัิหนา้ที่สนบัสนุนการปฏบิตัิภารกิจของวุฒสิภาตามบทบญัญตัิของรฐัธรรมนูญใหเ้ป็นไปอย่างมี

ประสทิธภิาพ โดยพฒันาการดาํเนินงานของสาํนกังานเลขาธกิารวุฒสิภาใหเ้ป็นองคก์รธรรมาภบิาลที่ไดร้บัการ

ยอมรบัจากสมาชกิวุฒสิภาและประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การใหค้วามรู ้การสือ่สาร การประชาสมัพนัธ ์ สรา้ง

2. สง่เสรมิความสมัพนัธก์บัองคก์ารรฐัสภาระหว่าง

3. พฒันาศกัยภาพในการสนบัสนุนดา้นวชิาการ  องค์

ความรู ้ขอ้มลู  ระบบสารสนเทศ ประสทิธภิาพในการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สนบัสนุนการพฒันาองคก์ร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละ 75 ของโครงการตามยุทธศาสตร์

ไดร้บัการปฏบิตัิตามกรอบเวลาและกรอบงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

150



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การพฒันาองคก์รเพื่อใหง้านดา้นนิตบิญัญตัเิป็นไป

เพื่อประโยชน์สาธารณะ

1,007,572,200 821,504,300 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 1,007,572,200     821,504,300       บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 335,004,000       341,743,800       บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 490,010,200       404,694,800       บาท

1 ค่าตอบแทน 204,724,200       170,163,200       บาท

2 ค่าใชส้อย 236,186,000       198,953,600       บาท

(25) ค่าจา้งเหมายานพาหนะและขนส่งพรอ้มพนกังานขบัรถยนต์ 9,362,000          4,210,800          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 41,196,300        บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 19,888,000        บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,928,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 8,169,500          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,210,800          บาท

(26) ค่าเช่ารถยนตม์าใชใ้นราชการสาํหรบัรถประจาํตาํแหน่ง 3,865,000          2,386,800          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,365,200        บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 7,358,000          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,679,200          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 2,941,200          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 2,386,800          บาท

(27) ค่าเช่ารถยนตน์ัง่ส่วนกลางพรอ้มพนกังานขบัรถ -                    762,200            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 3,546,200          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,392,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,392,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 762,200            บาท

(28) ค่าเช่ารถยนตม์าใชใ้นราชการสาํหรบัรถประจาํตาํแหน่ง -                    924,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 3,693,400          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,389,600          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,379,800          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 924,000            บาท

151



(29) ค่าจา้งเหมายานพาหนะและขนส่งพรอ้มพนกังานขบัรถยนต์ -                    4,389,000          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 21,945,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,389,000          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 4,389,000          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 4,389,000          บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 8,778,000          0

(30) ค่าเช่ารถยนตม์าใชใ้นราชการสาํหรบัรถประจาํตาํแหน่งพรอ้ม

พนกังานขบัรถยนต์ -                    525,400            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,627,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 525,400            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 525,400            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 525,400            บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,050,800          0

3 ค่าสาธารณูปโภค 22,150,000        13,925,000        บาท

4 ค่าวสัดุ 26,950,000        21,653,000        บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 96,245,000        17,831,200        บาท

รายการไมผู่กพนั 20 รายการ 96,245,000        17,831,200        บาท

4) งบเงนิอดุหนุน 10,042,000        3,842,000          บาท

(1) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป:เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าบาํรุงสมาชิกสมาคม

เลขาธิการรฐัสภา (ASGP) 15,000             15,000             บาท

(2) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป:เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในการส่ง

ขา้ราชการไปศึกษาต่อในประเทศ ต่างประเทศ และฝึกอบรม ณ 

ต่างประเทศ 10,000,000        3,800,000          บาท

(3) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป:เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นเงนิกฐนิพระราชทาน 3,000               3,000               บาท

(4) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป:เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าสมาชิกสหพนัธร์ะหว่าง

ประเทศว่าดว้ยสมาคมและสถาบนัหอ้งสมดุ (IFLA) 24,000             24,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปประชมุนานาชาติ ไปเยอืนต่างประเทศและ

รบัรองแขกต่างประเทศ 47,580,000        31,703,900        บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการแลกเปลีย่นขา้ราชการสาํนกังานเลขาธิการวุฒสิภาไทย

กบัต่างประเทศ 2,000,000          1,767,600          บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปเยอืนและศึกษาดูงานต่างประเทศของ

ผูบ้ริหารสาํนกังานเลขาธิการวุฒสิภา 6,000,000          -                    บาท

8) ค่าใชจ่้ายดา้นการพฒันาบุคลากร 1,500,000          1,350,000          บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปเขา้ร่วมประชมุสหพนัธร์ะหว่างประเทศว่า

ดว้ยสมาคมและสถาบนัหอ้งสมดุ (IFLA) 620,000            -                    บาท

10) ค่าใชจ่้ายดา้นการพฒันาบุคลากรเพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 17,500,000        17,500,000        บาท

11) ค่าใชจ่้ายในการจา้งทีป่รึกษาเพือ่วางแผนอตัรากาํลงัของสาํนกังาน

เลขาธิการวุฒสิภา 1,071,000          1,071,000          บาท

152



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รทีเ่ป็นเลศิในการส่งเสรมิและสนบัสนุนภารกจิของสถาบนันิตบิญัญตัใิหก้า้วหนา้ ทนัสมยั โปร่งใส 

และเป็นธรรมเพือ่ประโยชนสู์งสุดของปวงชน

1. สนบัสนุนกระบวนการนิตบิญัญตัอิย่างมปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล   2. สนบัสนุนงานรฐัสภาดา้น

ต่างประเทศใหม้บีทบาทนาํในเวทปีระชาคมอาเซยีนและรฐัสภาระหว่างประเทศ   3. ส่งเสรมิการมส่ีวนร่วม

ทางการเมอืงของประชาชนและพฒันาประชาธปิไตยอย่างเป็นธรรมและเสมอภาค

หน่วยงานของรฐัสภา

สาํนักงานเลขาธิการสภาผูแ้ทนราษฎร

6,658,982,900              

7,425,193,800              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 6,658.9829     7,425.1938     14,069.1786      9,190.5304     17,607.8017        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6,658.9829     7,425.1938     14,069.1786      9,190.5304     17,607.8017        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                   -                 -                      

1. สมาชิกสภาผูแ้ทนราษฎร สมาชิกรฐัสภา 

คณะกรรมาธกิารและประชาชนไดร้บัการบรกิาร

ดา้นกระบวนการนิติบญัญตัิที่ทนัสมยั มี

ประสทิธภิาพประสทิธผิลและเป็นไปตาม

หลกัการบรหิารกจิการบา้นเมืองที่ดี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแผนงาน งาน 

โครงการและกิจกรรมภายใตผ้ลผลติที่ 1 

ดาํเนินการบรรลุตามเป้าหมายและกรอบ

ระยะเวลาที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

สมาชกิรฐัสภา สมาชกิสภาผูแ้ทนราษฎร 

กรรมาธกิาร ผูร้บับรกิารและผูม้สี่วนไดส้่วนเสยี

ต่อการสนบัสนุนการดาํเนินงานตามภารกิจของ

สภาผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภาท ัง้ในประเทศและ

ต่างประเทศ

รอ้ยละ 85 83 83 83 83

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแผนงาน งาน 

โครงการ และกิจกรรมภายใตผ้ลผลติที่ 2 

ดาํเนินกาบรรลุตามเป้าหมายและกรอบ

ระยะเวลาที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

สมาชกิรฐัสภา สมาชกิสภาผูแ้ทนราษฎร 

กรรมาธกิาร ผูร้บับรกิารและผูม้สี่วนไดส้่วนเสยี

ที่มต่ีอระบบการบรหิารจดัการของสาํนกังาน

เลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎร

รอ้ยละ 85 83 83 83 83

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแผนงาน งาน 

โครงการ และกิจกรรมภายใตผ้ลผลติที่ 3 

ดาํเนินการบรรลุตามเป้าหมายและกรอบ

ระยะเวลาที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนกลุม่เป้าหมายที่

เขา้ร่วมโครงการมอีงคค์วามรูด้า้นประชาธปิไตย

และมสี่วนร่วมทางการเมอืงเพิม่ขึ้น (ประเมนิ

และวดัผลรายโครงการ)

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

154



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแผนงาน งาน และ

กิจกรรมตามโครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่ง

ใหม่ดาํเนินการบรรลุตามเป้าหมายและ

ระยะเวลาที่กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:มอีาคารรฐัสภาแห่งใหม่ที่

ทนัสมยัและมคีวามพรอ้มรองรบัการปฏบิตัิงาน

ของฝ่ายนิติบญัญตัิภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 

2558

รอ้ยละ 90 90 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6,658.9829   7,425.1938   14,069.1786   9,190.5304   17,607.8017      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                   -                 -                      

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

155



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : การพฒันาระบบการบรหิารจดัการเพือ่

สนบัสนุนกระบวนการดา้นนิตบิญัญตัิ

6 234.9538    1,620.9615  -              -              -              

2. โครงการ : โครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ 3 1,421.6458  5,328.8500  2,738.8122  -              -              

รวม 9 1,656.5996  6,949.8115  2,738.8122  -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  6 รายการ  เป็นเงนิ  1,647,153,900  บาท

2. เป็นรายการทีต่อ้งดาํเนินการตามมตคิณะรฐัมนตร ี จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  9,445,700  บาท

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

16,079,380,200              7,425,193,800                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

156



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               7,425.1938   7,425.1938   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและ

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               7,425.1938   7,425.1938   

ผลผลติที่ 1 : การสนบัสนุนการดาํเนินงาน

ตามภารกิจของสภาผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภา

 ท ัง้ในประเทศและดา้นต่างประเทศ

             -                -                -                -      3,566.1154    3,566.1154

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาระบบการบรหิาร

จดัการเพือ่สนบัสนุนกระบวนการดา้นนิติ

บญัญตัิ

             -                -                -                -      2,028.8194    2,028.8194

ผลผลติที่ 3 : การส่งเสรมิการ

ประชาสมัพนัธเ์พือ่พฒันาระบอบ

ประชาธปิไตย และการมสี่วนร่วมทางการ

เมอืงของประชาชน

             -                -                -                -        408.6132      408.6132

โครงการที่ 4 : โครงการก่อสรา้งอาคาร

รฐัสภาแห่งใหม่

             -                -                -                -      1,421.6458    1,421.6458

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

157



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             -             3,566.1154   3,566.1154     

-               -                -               -               2,383.4287     2,383.4287       

-               -                -               -               800.3059       800.3059         

-               -                -               -               382.3808       382.3808         

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 85 83 83 83 83

 ( - )

ลา้นบาท 3,009.0232    3,566.1154   4,106.1344   4,106.1344     4,977.3764       

ลา้นบาท 3,009.0232    3,566.1154   4,106.1344   4,106.1344     4,977.3764       

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท 3,009.0232    3,566.1154   4,106.1344   4,106.1344     4,977.3764       

ลา้นบาท -                -               -               -                 -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตาม

รฐัธรรมนูญ

                 7,425,193,800

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การสนบัสนุนการดาํเนินงานตามภารกิจของสภาผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภา

 ทัง้ในประเทศและดา้นต่างประเทศ

                 3,566,115,400

  เพือ่สนบัสนุนการดาํเนินงานตามภารกจิของสภาผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภา ทัง้ในประเทศและดา้นต่างประเทศใหม้ี

ประสทิธภิาพยิง่ขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนกระบวนการนิตบิญัญตัแิละการควบคุม

ตรวจสอบการบรหิารราชการแผ่นดนิ

2. สนบัสนุนภารกจิของคณะกรรมาธกิาร

3. สนบัสนุนภารกจิของสภาผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนงาน งาน โครงการและ

กจิกรรมภายใตผ้ลผลติที ่1 ดาํเนินการบรรลุตาม

่ ไ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของสมาชกิรฐัสภา 

สมาชกิสภาผูแ้ทนราษฎร กรรมาธกิาร ผูร้บับรกิารและผู ้

มสี่วนไดส้่วนเสยีต่อการสนบัสนุนการดาํเนินงานตาม

ิ ้ ั ั้ ใ ป

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

158



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การสนับสนุนการดําเนินงานตามภารกจิของสภา

ผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภา ทัง้ในประเทศและดา้นต่างประเทศ

4,550,094,800 3,566,115,400 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 4,550,094,800     3,566,115,400     บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 693,195,800       693,195,800       บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,910,114,200     1,666,718,800     บาท

3) งบเงนิอดุหนุน 1,152,444,600     652,041,600       บาท

(1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นเงนิบาํรงุสมาชกิและเงนิบรจิาคองคก์าร

ระหวา่งประเทศทีเ่ป็นสมาชกิ 3,624,600          3,221,600          บาท

(2) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบักองทนุเพือ่ผูเ้คยเป็น

สมาชกิรฐัสภา 1,148,820,000     648,820,000       บาท

4) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการเสรมิสรา้งความสมัพนัธก์บัสมาชกิองคก์าร

รฐัสภาสตรรีะหวา่งประเทศ 10,000,000         -                    บาท

5) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการสนบัสนุนและผลกัดนัยุทธศาสตรส์นบัสนุนรฐัสภา

ใหม้บีทบาทนาํในเวทปีระชาคมอาเซยีนและรฐัสภาระหวา่งประเทศ 85,873,500         -                    บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปศึกษาดูงานและเจรจาธุรกจิในต่างประเทศ

ของคณะกรรมาธกิาร 175,000,000       175,000,000       บาท

7) ค่าใชจ่้ายดา้นกจิการต่างประเทศของสภาผูแ้ทนราษฎรและรฐัสภา 513,466,700       379,159,200       บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางศึกษาดูงานต่างประเทศของคณะกรรมาธกิาร

วสิามญั 10,000,000         -                    บาท

159



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             -             2,028.8194   2,028.8194     

-               -                -               -               1,776.7564     1,776.7564       

-               -                -               -               76.4780        76.4780          

-               -                -               -               175.5850       175.5850         

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 85 83 83 83 83

 ( - )

ลา้นบาท 2,289.1201    2,028.8194   3,525.3259   4,806.2817     6,586.4400       

ลา้นบาท 2,289.1201    2,028.8194   3,525.3259   4,806.2817     6,586.4400       

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท 2,289.1201    2,028.8194   3,525.3259   4,806.2817     6,586.4400       

ลา้นบาท -                -               -               -                 -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  การพฒันาระบบการบริหารจดัการเพื่อสนบัสนุนกระบวนการดา้นนิติ

บญัญติั

                 2,028,819,400

  เพือ่สนบัสนุนการพฒันาระบบการบรหิารจดัการเพือ่สนบัสนุนกระบวนการดา้นนิตบิญัยตัใิหม้ปีระสทิธภิาพยิง่ขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บรหิารและอาํนวยการท ัว่ไป

2. พฒันาระบบการบรหิารจดัการระบบบรหิารทรพัยากร

บคุคลและพฒันาสมรรถนะของบคุลากรใหม้ี

ใ3. พฒันาระบบขอ้มูลและเทคโนโลยสีารสนเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนงาน งาน โครงการ และ

กจิกรรมภายใตผ้ลผลติที ่2 ดาํเนินการบรรลุตาม

่ ไ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของสมาชกิรฐัสภา 

สมาชกิสภาผูแ้ทนราษฎร กรรมาธกิาร ผูร้บับรกิารและผู ้

มสี่าวนไดส้่วนเสยีทีม่ต่ีอระบบการบรหิารจดัการของ

ํ ั ิ ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

160



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การพฒันาระบบการบรหิารจดัการเพือ่สนับสนุน

กระบวนการดา้นนิติบญัญตัิ

6,034,571,400 2,028,819,400 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 6,025,125,700     2,028,819,400     บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 719,195,900       666,686,800       บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,028,306,200     841,057,300       บาท

1 ค่าตอบแทน 570,518,600       479,052,000       บาท

2 ค่าใชส้อย 236,683,900       206,172,000       บาท

(22) ค่าเช่ารถยนตน์ ัง่ส่วนกลางพรอ้มพนกังานขบัรถ 8 คนั -                    2,496,000          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,488,000          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,496,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 2,496,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 2,496,000          บาท

(23) ค่าเช่ารถยนตโ์ดยสารส่วนกลางพรอ้มพนกังานขบัรถ 4 คนั -                    1,680,000          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,040,000          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,680,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,680,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,680,000          บาท

(24) ค่าเช่ารถโดยสารพรอ้มพนกังานขบัรถ -                    5,269,700          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,205,000         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 4,665,600          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,269,700          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 5,269,700          บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 101,417,600       88,831,000         บาท

4 ค่าวสัดุ 119,686,100       67,002,300         บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 99,339,300         29,471,400         บาท

รายการไม่ผูกพนั 69 รายการ 99,339,300         29,471,400         บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 2,583,550,600     217,508,100       บาท

รายการไม่ผูกพนั 9 รายการ 583,985,400       32,000,000         บาท

(10) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัสวสัดกิารสาํนกังานเลขาธกิารสภา

ผูแ้ทนราษฎรและสิง่ก่อสรา้งประกอบ (ระยะที ่1 ) 1,965,164,800     181,278,000       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,125,640,000     บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 378,400,000       บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 181,278,000       บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,565,962,000     บาท

161



(11) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารทีพ่กัสวสัดกิารสาํนกังาน

เลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎรและสิง่ก่อสรา้งประกอบ (ระยะที1่) 34,400,400         4,230,100          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,586,900         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 6,627,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,230,100          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 23,729,800         บาท

5) งบเงนิอดุหนุน 84,110,000         22,363,600         บาท

(1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นเงนิกฐนิพระราชทาน 10,000              5,000               บาท

(2) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันา 65,000,000         4,458,600          บาท

(3) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการศึกษาและ

ฝึกอบรมสาํหรบับคุลากรของสาํนกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎร

ในประเทศและต่างประเทศ 18,400,000         17,200,000         บาท

(4) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัมลูนธิพิระบรมราชานุสรณ์

พระบาทสมเดจ็พระปกเกลา้เจา้อยู่หวัและสมเดจ็พระนางเจา้ราํไพ

พรรณี 700,000            700,000            บาท

6) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการพฒันาระบบสารสนเทศ 123,136,000       111,995,000       บาท

7) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการพฒันาบคุลากร 24,250,000         18,742,800         บาท

8) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการส่งเสรมิคณุธรรมและจรยิธรรม 53,180,000         3,180,000          บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการแลกเปลีย่นขา้ราชการสาํนกังานเลขาธกิารสภา

ผูแ้ทนราษฎรไทยกบัต่างประเทศ 5,000,000          3,441,000          บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปเยอืนและศึกษาดูงานทางดา้นต่างประเทศ

ของขา้ราชการสาํนกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎร 35,497,000         3,057,700          บาท

11) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการศึกษาดูงานต่างประเทศของคณะกรรมการ

ขา้ราชการรฐัสภา(ก.ร.) 7,500,000          6,000,000          บาท

12) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการสนบัสนุนและผลกัดนัยุทธศาสตรส์นบัสนุน

กระบวนการนติบิญัญตัอิย่างมอือาชพี 27,803,800         27,803,800         บาท

13) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการประเมนิผลการปฏบิตัริาชการของส่วน

ราชการสงักดัรฐัสภาประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 2,300,000          2,300,000          บาท

14) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการเฉลมิพระเกยีรต ิพระบาทสมเดจ็พระ

เจา้อยู่หวั เพือ่ส่งเสรมิการปกครองในระบอบประชาธปิไตยอนัมี

พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุเป็นวถิทีางในการปกครองประเทศ 9,024,000          9,024,000          บาท

15) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการจดัสรา้งอาคารเรยีนสาํหรบันกัเรยีนขาวเขา

และโรงเรยีนทีข่าดแคลนอาคารเรยีนเฉลมิพระเกยีรตสิมเดจ็พระบรม

โอรสาธริาชสยามมกฏุราชกมุาร 313,100,000       -                    บาท

16) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการสนบัสนุนและผลกัดนัยุทธศาสตร์พ็ฒันาองคก์ร

และบคุลากรใหม้ขีดีสมรรถนะสูง 20,397,900         20,397,900         บาท

162



17) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการจดัสรา้งอาคารเรยีนสาํหรบันกัเรยีนชาวเขา

และโรงเรยีนทีข่าดแคลนอาคารเรยีนเฉลมิพระเกยีรตสิมเดจ็พระเทพ

รตันราชสุดาสยามบรมราชกมุารี 292,900,000       -                    บาท

18) โครงการจดัทาํศูนยข์อ้มลูตดิตามการใชจ่้ายงบประมาณแผ่นดนิของ

ทกุส่วนราชการ ระยะที ่2 370,000,000       -                    บาท

19) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการจดัซื้อระบบพสูิจนต์าํแหน่งบคุคลแบบ Real

 Time 49,000,000         -                    บาท

20) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมการก่อสรา้งอาคารทีจ่อดรถใตด้นิบรเิวณสนาม

หญา้ของอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ 33,747,500         -                    บาท

21) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการสนบัสนุนและอาํนวยความสะดวกแก่

ประชาชนทีเ่ดนิทางไปประกอบพธิฮีจัญ ์ณ เมอืงมกักะห ์ประเทศ

ซาอดุอิาระเบยี 2,000,000          -                    บาท

22) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการปรบัปรงุระบบแม่ข่ายสือ่สารของศูนยว์ทิยุอู่

ทอง 1,900,000          1,900,000          บาท

23) โครงการควบคมุมลพษิในโรงพมิพ์ 4,000,000          3,890,000          บาท

24) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการจดัทาํระบบการเบกิจ่ายค่ารกัษาพยาบาล โดย

การตรวจสอบสทิธขิองสมาชกิรฐัสภา (Clearing House) 10,000,000         -                    บาท

25) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการจดัหาและพฒันาศกัยภาพระบบประชมุ

ทางไกล (Telepresence) และอปุกรณ์ต่อพ่วงเพือ่เพิม่เตมิระบบ 16,000,000         -                    บาท

26) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการจดัหาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ

สือ่สารเพือ่รองรบัสาํนกังานรฐัสภาประจาํจงัหวดั 26,500,000         -                    บาท

27) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการจดัหาเครือ่งก ัน้ถนนป้องกนัรถฝ่าเพือ่เสรมิ

ความม ัน่คงในการรกัษาความปลอดภยัของรฐัสภา 17,387,500         -                    บาท

28) ค่าจา้งทีป่รกึษาออกแบบรายละเอยีดการตดิตัง้ระบบเทคโนโลยี

สารสนเทศอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ 66,000,000         40,000,000         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 82,500,000         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,500,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 40,000,000         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 26,000,000         บาท

163



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             -             408.6132     408.6132       

-               -                -               -               175.7016       175.7016         

-               -                -               -               232.9116       232.9116         

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 518.6195       408.6132      260.6143     260.6143       1,526.5494       

ลา้นบาท 518.6195       408.6132      260.6143     260.6143       1,526.5494       

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท 518.6195      408.6132     260.6143     260.6143       1,526.5494       

ลา้นบาท -                -               -               -                 -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.3  ผลผลิตท่ี 3 :  การสง่เสริมการประชาสมัพนัธเ์พื่อพฒันาระบอบประชาธิปไตย และการ

มีสว่นร่วมทางการเมืองของประชาชน

                   408,613,200

  เพือ่สนบัสนุนการส่งเสรมิการประชาสมัพนัธเ์พือ่พฒันาระบอบประชาธปิไตยและการมสี่วนร่วมทางการเมอืงของ

ประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การประชาสมัพนัธเ์พือ่เผยแพร่ความรูด้า้นการเมอืงใน

ระบอบประชาธปิไตยและพฒันาการมสี่วนร่วมทางการ

ื2. การบรหิารและดาํเนินงานสถานีวทิยุกระจายเสยีงและ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนงาน งาน โครงการ และ

กจิกรรมภายใตผ้ลผลติที ่3 ดาํเนินการบรรลุตาม

่ ไ

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายทีเ่ขา้ร่วมโครงการ

มอีงคค์วามรูด้า้นประชาธปิไตยและมสี่วนร่วมทางการ

่ ึ้ โ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

164



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การสง่เสรมิการประชาสมัพนัธเ์พือ่พฒันาระบอบ

ประชาธปิไตย และการมีสว่นร่วมทางการเมืองของประชาชน

1,387,954,000 408,613,200 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 1,387,954,000     408,613,200       บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 33,098,400         32,714,400         บาท

2) ค่าครภุณัฑ์ 354,863,700       139,863,700       บาท

รายการไม่ผูกพนั 7 รายการ 354,863,700       139,863,700       บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 462,000,000       -                    บาท

รายการไม่ผูกพนั 1 รายการ 462,000,000       -                    บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและเผยแพร่ประชาธปิไตยในระบบรฐัสภา 110,981,800       50,010,400         บาท

5) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการดาํเนนิงานของสถานวีทิยุกระจายเสยีงและวทิยุ

โทรทศันร์ฐัสภา 242,982,500       157,481,100       บาท

6) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการสนบัสนุนและผลกัดนัยุทธศาสตรส์่งเสรมิการมี

ส่วนร่วมทางการเมอืงของประชาชนและพฒันาประชาธปิไตยอย่างเป็น

ธรรมและเสมอภาค 43,587,600         10,543,600         บาท

7) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการขยายพื้นทีจ่ดัต ัง้สาํนกังานรฐัสภาประจาํ

จงัหวดั ประจาํปีงบประมาณ 2557 40,440,000         18,000,000         บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและเผยแพร่ความรูค้วามเขา้ใจในทางการเมอืง

การปกครองในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ 100,000,000       -                    บาท

165



บาท

7.1.4.1   วตัถปุระสงค์

7.1.4.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2551 ถึง  ปี 2559)

7.1.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             -             1,421.6458   1,421.6458     

-               -                -               -               1,421.6458     1,421.6458       

7.1.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 100

 ( - )

ลา้นบาท 3,117.6920    1,421.6458   6,177.1040   17.5000        4,517.4360       

ลา้นบาท 3,117.6920    1,421.6458   6,177.1040   17.5000        4,517.4360       

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท -                -               -               -                -                  

ลา้นบาท 3,117.6920    1,421.6458   6,177.1040   17.5000        4,517.4360       

ลา้นบาท -                -               -               -                 -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.4  โครงการท่ี 4 :  โครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่                  1,421,645,800

 1.เพือ่ใหม้ทีีท่าํการรฐัสภาแห่งใหม่ และแกไ้ขปญัหาอาคารสถานทีค่บัแคบ ไม่เพยีงพอกบัการปฏบิตัหินา้ทีข่องสมาชกิ

รฐัสภา สมาชกิสภาผูแ้ทนราษฎร สมาชกิวุฒสิภา กรรมาธกิาร และเจา้หนา้ทีข่องส่วนราชการสงักดัรฐัสภา 2.เพือ่เพิม่

ประสทิธภิาพการปฏบิตังิานของเจา้หนา้ทีส่่วนราชการสงักดัรฐัสภาโดยการรวมสถานทีป่ฏบิตังิานของขา้ราชการส่วน

ราชการสงักดัรฐัสภาใหอ้ยู่พื้นทีเ่ดยีวกนั และรวมศูนยก์ารบรหิารจดัการทรพัยากรต่าง ๆ ของสาํนกังานเลขาธกิารสภา

ผูแ้ทนราษฎรและสาํนกังานเลขาธกิารวุฒสิภา

 พื้นทีร่าชพสัดุถนนทหาร (เกียกกาย) เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร  รมิแม่นํา้เจา้พระยา  เนื้อที ่119 ไร่

               20,500,074,000

               20,500,074,000

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนงาน งาน โครงการ และกิจกรรม

ตามโครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ดาํเนินการ

่ ไ

เชงิคุณภาพ : มอีาคารรฐัสภาแห่งใหม่ทีท่นัสมยัและมี

ความพรอ้มรองรบัการปฏบิตังิานของฝ่ายนิตบิญัญตัิ

ใ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

166



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งอาคารรฐัสภาแหง่ใหม่ 4,106,760,000 1,421,645,800 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 4,106,760,000     1,421,645,800     บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 4,106,760,000     1,421,645,800     บาท

รายการผูกพนั 3 รายการ 1,421,645,800     บาท

ประกอบดว้ย

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ 3,990,960,000     1,332,294,500     บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,280,000,000    บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,236,311,400     บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 804,708,600       บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,332,294,500     บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 5,220,000,000     บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 2,686,685,500     บาท

(2) ค่าควบคมุงานโครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ 82,200,000         55,751,300         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 215,000,000       บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,680,500         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 13,711,500         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 55,751,300         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 91,350,000         บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 40,506,700         บาท

(3) ค่าจา้งทีป่รกึษาบรหิารโครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ 33,600,000         33,600,000         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 112,000,000       บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 25,480,000         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 23,800,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 33,600,000         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 17,500,000         บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 11,620,000         บาท

167



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สถาบนัพระปกเกลา้เป็นสถาบนัวชิาการช ัน้นาํทีมุ่ง่ไปสู่ความเป็นเลศิในการพฒันาประชาธปิไตยและธรรมาภบิาล

เพือ่ประโยชนสุ์ขของประชาชนอย่างย ัง่ยนื

1. ศึกษาวจิยัทางวชิาการเพือ่สรา้งองคค์วามรูแ้ละเสนอแนะการแกไ้ขปญัหาเกี่ยวกบัการพฒันาการเมอืงการ

ปกครองในระบอบประชาธปิไตยอย่างเป็นระบบ   2. ใหบ้รกิารทางวชิาการท ัง้ในรูปของการศึกษาอบรมทาง

วชิาการ ใหค้าํปรกึษา ใหข้อ้เสนอแนะเชงินโยบาย และบรกิารขอ้มลูขา่วสารเกี่ยวกบัความรูท้างการเมอืงการ

ปกครอง ในระบอบประชาธปิไตย  ธรรมาภบิาลและสนัตวิธิ ี  3. ส่งเสรมิงานวชิาการของรฐัสภา   4. เผยแพร่

 ประชาสมัพนัธ ์และสนบัสนุนความรูค้วามเขา้ใจและการใชส้ทิธหินา้ทีข่องพลเมอืงตามรฐัธรรมนูญแห่ง

ราชอาณาจกัรไทย   5. ส่งเสรมิความร่วมมอืกบัองคก์ารท ัง้ในและต่างประเทศเพือ่การพฒันาการเมอืงการ

ปกครองในระบอบประชาธปิไตย  ธรรมาภบิาลและสนัตวิธิ ี  6. ส่งเสรมิและพฒันาพพิธิภณัฑพ์ระบาทสมเดจ็

พระปกเกลา้เจา้อยู่หวัใหเ้ป็นแหลง่เรยีนรูด้า้นพระปกเกลา้ศึกษา   7. บรหิารงานกองทนุเพือ่การพฒันาและ

เผยแพร่ประชาธปิไตย

สถาบนัพระปกเกลา้

396,426,400                

408,734,900                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 445.4264        457.7349        518.3984        587.3672        655.7667        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 396.4264        408.7349        469.3984        538.3672        606.7667        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         

1. มุ่งสรา้งองคค์วามรูใ้นการพฒันา

ประชาธปิไตย เพือ่นําไปสูก่ารบรหิารปกครองที่ดี

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนการศึกษาวจิยัและ

ผลงานทางวชิาการที่เผยแพร่

เรื่อง 60 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:การบรกิารทางวชิาการแก่

หน่วยงานต่างๆและประชาชน

คน 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละการยอมรบัใน

คุณภาพทางวชิาการในการพฒันาองคค์วามรู ้

ดา้นการเมอืงการปกครองในระบอบ

ประชาธปิไตยเป็นที่ยอมรบั

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารดา้นวชิาการและกิจกรรมจากสถาบนั

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาการศึกษาวจิยัได ้

ตามเวลาที่กาํหนด

ปี 1 1 1 1 1

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:การบรกิารไดต้ามที่ระยะเวลา

กาํหนด

ปี 1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 239.8281     244.2308     281.4404     315.2132     362.4951     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         49.0000         

2. พฒันาองคค์วามรูแ้ละสนบัสนุนกจิกรรม

การเมืองในระบอบประชาธปิไตยเพือ่ให ้

ประชาชนมีความเขม้แข็งในทางการเมือง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนจงัหวดัที่ไดร้บัการ

พฒันาการเมอืง

จงัหวดั 77 77 77 77 77

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชนที่มี

ความเขม้แขง็ในทางการเมอืง

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาที่แต่ละจงัหวดั

ไดร้บัการพฒันาการเมอืง

ปี 1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 156.5983     164.5041     187.9580     223.1540     244.2716     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

169



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1,640,148,680               408,734,900                      

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

170



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               408.7349     -               408.7349     

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและ

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               408.7349     -               408.7349     

ผลผลติที่ 1 : การสรา้งองคค์วามรูใ้นการ

พฒันาประชาธปิไตย

             -                -                -        244.2308              -        244.2308

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาการเมอืงใน

ระบอบประชาธปิไตย

             -                -                -        164.5041              -        164.5041

งบรายจา่ย

171



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           244.2308   -            244.2308   

-              -                -             244.2308     -              244.2308     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 60 60 60 60 60

 ( 17 )

คน 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000

 ( 15,690 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

ปี 1 1 1 1 1

 ( 1 )

ปี 1 1 1 1 1

 ( 1 )

ลา้นบาท 288.8281      293.2308   330.4404     364.2132     411.4951     

ลา้นบาท 239.8281      244.2308   281.4404     315.2132     362.4951     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 239.8281      244.2308   281.4404     315.2132     362.4951     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 49.0000        49.0000     49.0000      49.0000      49.0000      

ลา้นบาท 49.0000       49.0000     49.0000      49.0000      49.0000      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตาม

รฐัธรรมนูญ

                408,734,900

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การสรา้งองคค์วามรูใ้นการพฒันาประชาธิปไตย                 244,230,800

 สรา้งนวตักรรมดา้นวชิาการ สรา้งเครอืขา่ยและฐานขอ้มูลเพือ่เป็นแหลง่อา้งองิเผยแพร่ประชาสมัพนัธพ์ฒันา

ประชาธปิไตยไปทกุกลุม่เป้าหมาย

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสรา้งองคค์วามรูใ้นการพฒันาประชาธปิไตย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการศึกษาวจิยัและผลงานทาง

่

เชงิปรมิาณ : การบรกิารทางวชิาการแก่หน่วยงานต่างๆ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละการยอมรบัในคุณภาพทางวชิาการ

ในการพฒันาองคค์วามรูด้า้นการเมอืงการปกครองใน

่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารดา้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการศึกษาวจิยัไดต้ามเวลาทีก่าํหนด

เชงิเวลา : การบรกิารไดต้ามทีร่ะยะเวลาทีก่าํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

172



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การสรา้งองคค์วามรูใ้นการพฒันาประชาธปิไตย 474,280,350 244,230,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 474,280,350       244,230,800       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 474,280,350       244,230,800       บาท

1) ค่าครภุณัฑ์ 23,775,000         -                    บาท

รายการไม่ผูกพนั 3 รายการ 23,775,000         -                    บาท

2) เงนิอดุหนุนกองทนุเพือ่การพฒันาและเผยแพร่ประชาธปิไตย 447,897,350       244,230,800       บาท

2.1) การจดัการศึกษาและการฝึกอบรม 94,522,665         61,528,000         บาท

2.2) การใหบ้รกิารขอ้มลู และเผยแพร่ประชาสมัพนัธป์ระชาธปิไตย 27,739,100         16,564,300         บาท

2.3) เงนิทนุประเดมิ 100,000,000       -                    บาท

2.4) การศึกษาวจิยัและผลงานวชิาการ 48,477,695         30,611,100         บาท

2.5) เงนิเดอืน 75,726,900         73,723,600         บาท

2.6) สวสัดกิาร 9,268,000          8,861,900          บาท

2.7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 4,880,000          3,946,000          บาท

2.8) ค่าซ่อมบาํรงุทรพัยส์นิ 1,021,700          808,400            บาท

2.9) ค่าเบี้ยประชมุ 5,474,800          3,958,100          บาท

2.10) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,217,000          1,217,000          บาท

2.11) ค่าใชส้อยอืน่ 18,660,825         12,038,800         บาท

2.12) ไฟฟ้า 3,960,000          1,900,000          บาท

2.13) ประปา 280,000            570,000            บาท

2.14) โทรศพัท์ 1,190,400          856,500            บาท

2.15) การพฒันาระบบคอมพวิเตอร์ 11,358,490         2,200,000          บาท

2.16) ค่าใชจ่้ายใหบ้รกิารผลงานทางวชิาการ 1,136,575          1,136,500          บาท

2.17) ค่าใชจ่้ายส่งเสรมิความร่วมมอืกบัองคก์รท ัง้ในและต่างประเทศ 29,033,200         14,500,000         บาท

2.18) ค่านํา้หลอ่เยน็ 8,200,000          7,092,000          บาท

2.19) วสัดสุาํนกังาน 5,450,000          -                    บาท

2.20) ไปรษณีย์ 300,000            286,300            บาท

2.21) ค่าสาธารณูปโภคอืน่ๆ -                    2,432,300          บาท

3) เพือ่ใชอ้ดุหนุนในการจดักจิกรรมของสถาบนัพระปกเกลา้ 2,608,000          -                    บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ์ 2,608,000          -                    บาท

รายการไม่ผูกพนั 1 รายการ 2,608,000          -                    บาท

173



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           164.5041   -            164.5041   

-              -                -             152.5263     -              152.5263     

-              -                -             11.9778      -              11.9778      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

จงัหวดั 77 77 77 77 77

 ( 77 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

ปี 1 1 1 1 1

 ( 1 )

ลา้นบาท 156.5983      164.5041   187.9580     223.1540     244.2716     

ลา้นบาท 156.5983      164.5041   187.9580     223.1540     244.2716     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 156.5983      164.5041   187.9580     223.1540     244.2716     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  การพฒันาการเมืองในระบอบประชาธิปไตย                 164,504,100

 การเมอืงในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุมคีวามเขม้แขง็โดยการมสี่วนร่วมทางการ

เมอืงภาคพลเมอืงอย่างสมานฉนัท์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาการเมอืงในระบอบประชาธปิไตย

2. ส่งเสรมิธรรมภบิาลทอ้งถิน่และการกระจายอาํนาจสู่

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนจงัหวดัทีไ่ดร้บัการพฒันาการเมอืง

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนมคีวามเขม้แช็ง

เชงิเวลา : ระยะเวลทีแ่ต่ละจงัหวดัไดร้บัการพฒันา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

174



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การพฒันาการเมืองในระบอบประชาธปิไตย 1,165,868,330 164,504,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,165,868,330     164,504,100       บาท

1) เงนิอดุหนุนกองทนุเพือ่การพฒันาและเผยแพร่ประชาธปิไตย 2,920,000          -                    บาท

1.1) ค่าซ่อมบาํรุงทรพัยส์นิ 2,920,000          -                    บาท

1.2 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,162,948,330     164,504,100       บาท

1) ค่าครุภณัฑ์ 9,930,000          -                    บาท

รายการไม่ผูกพนั 4 รายการ 9,930,000          -                    บาท

2) เงนิอดุหนุนกองทนุเพือ่การพฒันาและเผยแพร่ประชาธปิไตย 603,018,330       164,504,100       บาท

2.1) การใหบ้รกิารขอ้มูล และเผยแพร่ประชาสมัพนัธป์ระชาธปิไตย 10,960,000        -                    บาท

2.2) การศึกษาวจิยัและผลงานวชิาการ -                    3,520,000          บาท

2.3) เงนิเดอืน 32,216,300        27,867,900        บาท

2.4) สวสัดกิาร 6,598,700          5,059,500          บาท

2.5) ค่าซ่อมบาํรุงทรพัยส์นิ -                    1,160,000          บาท

2.6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาบคุลากร 880,000            2,274,100          บาท

2.7) ค่าเบี้ยประชมุ 39,386,400        19,829,300        บาท

2.8) ค่าใชส้อยอื่น 3,880,000          3,376,000          บาท

2.9) ไฟฟ้า 1,800,000          677,200            บาท

2.10) ประปา 3,600               60,000             บาท

2.11) โทรศพัท์ 408,000            576,000            บาท

2.12) ค่านํา้หลอ่เย็น 1,680,000          1,980,000          บาท

2.13) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,780,000          965,600            บาท

2.14) เบี้ยเลี้ยงทีพ่กัพาหนะ 63,152,600        1,390,000          บาท

2.15) ค่ารบัรองและพธิกีาร 1,500,000          185,000            บาท

2.16) อาหารทาํการนอกเวลา -                    200,000            บาท

2.17) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ -                    288,000            บาท

2.18) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ -                    25,097,600        บาท

2.19) วสัดุสาํนกังาน 1,040,880          600,000            บาท

2.20) วสัดุคอมพวิเตอร์ 50,000             384,000            บาท

2.21) วสัดุเชื้อเพลงิและยานพาหนะ 600,000            312,000            บาท

2.22) วสัดุงานบา้นงานครวั 120,000            60,000             บาท

2.23) วสัดุวรสารและตาํรา -                    180,000            บาท

2.24) ไปรษณีย์ 456,000            410,000            บาท

2.25) ค่าบรกิารสารสนเทศ 1,400,000          1,000,000          บาท

2.26) โครงการเพือ่การพฒันาการเมอืงภาคพลเมอืง 397,269,850       53,574,100        บาท

2.27) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามประเมนิผล -                    1,500,000          บาท

2.28) ครุภณัฑส์าํนกังาน 120,000            -                    บาท

2.29) เงนิอดุหนุนกิจกรรมของสาํนกังาน 32,716,000        -                    บาท

2.30) การส่งเสรมิธรรมาภบิาลและการการะจายอาํนาจทอ้งถิน่ -                    11,977,800        บาท

3) เงนิอดุหนุนกองทนุเพือ่การพฒันา และเผยแพร่ประชาธปิไตย 550,000,000       -                    บาท

3.1 ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 550,000,000       -                    บาท

รายการไม่ผูกพนั 1 รายการ 550,000,000       -                    บาท

175



1. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามหน่วยงาน

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2556 27,970,414,234 บาท 16,445,367,100 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2557 29,481,471,836 บาท 16,833,260,300 บาท

1. สาํนกังานศาลรฐัธรรมนูญ 293,955,200 บาท 195,526,400 บาท

2. สาํนกังานศาลยตุธิรรม 26,249,877,036 บาท 14,590,818,200 บาท

3. สาํนกังานศาลปกครอง 2,937,639,600 บาท 2,046,915,700 บาท

หน่วยงานของศาล

หน่วยงานของศาลไดข้อจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 เพือ่เป็นค่าใชจ้า่ยในการบรหิารงาน รวม

เป็นเงนิท ัง้สิ้น 57,451,886,070 บาท และคณะรฐัมนตรไีดพ้จิารณา รายละเอยีดค่าใชจ้า่ยของแต่ละหน่วยงานแลว้มี

ความเหน็ว่า เน่ืองจากวงเงนิการจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 มีจาํนวนจาํกดั แต่มีสว่นราชการ 

รฐัวสิาหกจิ กองทนุเงนิทนุหมนุเวยีน รวมทัง้องคก์ารมหาชนและองคก์รอสิระต่างๆ ขอรบัการสนับสนุนงบประมาณเพือ่

ดําเนินการตามภารกจิและขอ้ผูกผนัต่างๆเป็นจาํนวนมาก จงึไดก้าํหนดวงเงนิที่จดัสรรไวใ้นร่างพระราชบญัญตัริายจา่ย

ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 มาตรา 27 รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 16,833,260,300 บาท สรุปไดด้งัน้ี



2. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานศาลยุติธรรม 1,004.9555      2,202.6855      1,098.3151      117.8819        -                  

2. สาํนกังานศาลปกครอง 317.2605        796.9694        -                  -                  -                  

รวม 1,322.2160      2,999.6549      1,098.3151      117.8819        -                  

ปีงบประมาณ

177



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ศาลรฐัธรรมนูญเป็นหลกัของนิตริฐัและนิตธิรรมในระบอบประชาธปิไตย อนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

ศาลรฐัธรรมนูญมพีนัธกจิหลกัในการรกัษาความเป็นกฎหมายสูงสุดของรฐัธรรมนูญ สรา้งบรรทดัฐานการ

คุม้ครองสทิธแิละเสรภีาพของประชาชนตามรฐัธรรมนูญ สรา้งความถกูตอ้งเป็นธรรมของระบบนิตริฐั และ

รกัษาความชอบธรรมของการเมอืงการปกครองในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

หน่วยงานของศาล

สาํนักงานศาลรฐัธรรมนูญ

176,982,100                

195,526,400                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 176.9821        195.5264        202.9983        222.3546        237.3364        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 176.9821        195.5264        202.9983        222.3546        237.3364        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. มุ่งสรา้งบรรทดัฐานการตีความรฐัธรรมนูญ

เพือ่ประโยชน์ของสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องที่มคีาํวนิิจฉยั

และคาํส ัง่แลว้เสรจ็

คดี 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 176.9821     195.5264     202.9983     222.3546     237.3364     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

179



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

293,955,200                 195,526,400                      

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

180



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               195.5264     195.5264     

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและ

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               195.5264     195.5264     

ผลผลติที่ 1 : การอาํนวยการวเิคราะหแ์ละ

วนิิจฉยัคาํรอ้งคดรีฐัธรรมนูญ

             -                -                -                -        195.5264      195.5264

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

181



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             195.5264   195.5264   

-              -                -             -              185.5964     185.5964     

-              -                -             -              9.9300       9.9300       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คดี 70 70 70 70 70

 ( 33 )

ลา้นบาท 176.9821      195.5264   202.9983     222.3546     237.3364     

ลา้นบาท 176.9821      195.5264   202.9983     222.3546     237.3364     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 176.9821      195.5264   202.9983     222.3546     237.3364     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตาม

รฐัธรรมนูญ

                 195,526,400

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การอาํนวยการวเิคราะหแ์ละวนิิจฉยัคํารอ้งคดีรฐัธรรมนูญ                  195,526,400

  1. เพือ่ประโยชนข์องประชาชนโดยส่วนรวม โดยมใิหม้กีารบญัญตัิกฎหมายที่กระทบกระเทอืน ต่อสทิธเิสรภีาพ        

ของประชาชนที่รฐัธรรมนูญไดบ้ญัญตัิรบัรองไว ้        2. เพือ่ประโยชนใ์นการปกครองประเทศดว้ยการรกัษาดุลยภาพ

การปฏบิตัิหนา้ที่ของแต่ละองคก์รตามที่ปรากฏ        ในรฐัธรรมนูญ อนัเป็นกระบวนการถ่วงดุลอาํนาจระหว่างองคก์ร

ต่าง ๆ ตามบทบญัญตัิแห่งรฐัธรรมนูญใน        ระบอบประชาธปิไตย          3. เพือ่คุม้ครองปกป้องรฐัธรรมนูญอนัเป็น

กฎหมายพื้นฐานในการปกครองประเทศ เพือ่ดาํรง รกัษาความเป็น        กฎหมายสูงสุดไว ้เมือ่บทบญัญตัิกฎหมายใดมี

ขอ้ความหรอืเจตนารมณข์ดัหรอืแยง้ต่อรฐัธรรมนูญก็จะตอ้งม ี       การควบคุมโดยวนิิจฉยัใหก้ฎหมายนัน้ไม่มผีลใช ้

บงัคบั       

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อาํนวยการท ัว่ไป

2. ศึกษา คน้ควา้ วเิคราะหแ์ละวจิยัทางวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องที่มคีาํวนิิจฉยัและคาํส ัง่แลว้เสรจ็

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

182



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การอาํนวยการวเิคราะหแ์ละวนิิจฉยัคํารอ้งคดี

รฐัธรรมนูญ

293,955,200 195,526,400 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 293,955,200       195,526,400       บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 137,796,000       125,850,300       บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 152,779,200       63,676,100         บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 3,380,000          3,000,000          บาท

รายการไม่ผูกพนั 2 รายการ 3,380,000          3,000,000          บาท

4) โครงการพฒันาระบบสบืคน้ขอ้มลูดา้นคดรีองรบัการเขา้สู่ประชาคม

อาเซยีน -                    3,000,000          บาท

183



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ศาลปกครองเป็นสถาบนัหลกัของประเทศทีใ่ชอ้าํนาจตลุาการอาํนวยความยุตธิรรมเกี่ยวกบัขอ้พพิาททาง

ปกครอง โดยมุง่ใหเ้กดิความสมดุลในการคุม้ครองสทิธเิสรภีาพของประชาชนและการดาํเนินงานของรฐัเพือ่

ประโยชนส์าธารณะ

1. พจิารณาพพิากษาคดดีว้ยความรวดเรว็ และเป็นธรรม   2. บงัคบัคดใีหเ้ป็นไปตามคาํพพิากษาและคาํส ัง่

ของศาลปกครอง   3. วางหลกักฎหมายเพือ่เป็นแนวทางในการปฏบิตัริาชการของหน่วยงานทางปกครองและ

เจา้หนา้ทีข่องรฐั และเผยแพร่คาํพพิากษาหรอื   คาํส ัง่ของศาลปกครอง   4. พฒันา เผยแพร่ และถ่ายทอด

องคค์วามรูด้า้นกฎหมายมหาชนใหแ้ก่ประชาชน และหน่วยงานทางปกครอง รวมท ัง้เจา้หนา้ทีข่องรฐั

หน่วยงานของศาล

สาํนักงานศาลปกครอง

1,794,564,700              

2,046,915,700              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,794.5647     2,046.9157     2,643.3336     1,971.3686     2,105.2957     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,794.5647     2,046.9157     2,643.3336     1,971.3686     2,105.2957     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เพือ่ใหผู้ร้บับรกิารไดร้บัการพจิารณาวนิิจฉยัช้ี

ขาดคดีอย่างรวดเรว็ มีคุณภาพ สามารถเยยีวยา

ความเดือดรอ้นเสยีหายไดอ้ย่างเหมาะสมทนั

สถานการณ์ เพือ่ธาํรงไวซ่ึ้งความเช่ือม ัน่ต่อการ

อาํนวยความยุติธรรมของศาลปกครอง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคดทีี่ศาลปกครอง

พจิารณาพพิากษาแลว้เสรจ็

คดี 10500 3675 11575 12150 12750

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชนที่มี

ความเชื่อม ัน่ต่อการอาํนวยความยุติธรรมของ

ศาลปกครอง

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,678.3020   1,931.3830   2,516.2476   1,831.5740   1,951.5216   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ใหป้ระชาชนสามารถเขา้ถงึกระบวนการ

ยุติธรรมทางปกครองโดยสะดวกทัว่ถงึ และ

ปกป้องคุม้ครองสทิธเิสรภีาพของตนเองไดอ้ย่าง

ถกูตอ้ง หน่วยงานทางปกครองและเจา้หนา้ที่ของ

รฐัมีแนวปฏบิตัิราชการที่ดี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชาชนผูไ้ดร้บั

ขอ้มลูความรู ้คาํปรกึษาแนะนาํ และเอกสาร

เผยแพร่เกี่ยวกบัการพจิารณาคดแีละไดร้บั

ขอ้มลูความรูผ่้านสือ่อเิลก็ทรอนิกส์

คน 910000 910000 950000 970000 990000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:หน่วยงานทางปกครองและ

เจา้หนา้ที่ของรฐัไดร้บัหลกักฎหมายที่เป็นแนว

ทางการปฏบิตัิราชการจากคาํวนิิจฉยัของศาล

ปกครอง

หน่วยงาน 9000 9000 9000 9000 9000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของหน่วยงาน

ปกครองและเจา้หนา้ที่ของรฐันาํคาํพพิากษา/

คาํส ัง่ศาลปกครอง/หลกักฎหมาย/หลกัปฏบิตัิ

ราชการที่ด/ีคาํวนิิจฉยัของศาลปกครองไปใช ้

เป็นแนวทางในการปฏบิตัิราชการ

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

185



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 87.7979       87.3289       96.0618       105.6680     116.2348     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่ใหศ้าลปกครองเป็นศูนยก์ลางวชิาการ

ดา้นกฎหมายมหาชนที่เป็นที่ยอมรบั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนองคค์วามรู ้

เกี่ยวกบัหลกักฎหมายปกครองกระบวนการ

พจิารณาพพิากษาคดกีฎหมายและระเบยีบต่างๆ

 ที่เกี่ยวขอ้งกบัการดาํเนินงานดา้นคดปีกครอง

สาํหรบัใชใ้นกระบวนการพจิารณาคดปีกครองที่

สามารถจดัทาํและรวบรวมไวอ้ย่างเป็นระบบใน

แต่ละปี

เรื่อง 200 200 200 200 200

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูใ้ชบ้รกิารมี

ความพงึพอใจต่อการบรกิารองคค์วามรูท้าง

วชิาการ

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 28.4648       28.2038       31.0242       34.1266       37.5393       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

186



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : ผลการพจิารณาพพิากษาคดปีกครอง 12 317.2605    796.9694    -              -              -              

รวม 12 317.2605    796.9694    -              -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  12 รายการ  เป็นเงนิ  317,260,500  บาท

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

2,937,639,600               2,046,915,700                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

187



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               2,046.9157   2,046.9157   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและ

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               2,046.9157   2,046.9157   

ผลผลติที่ 1 : ผลการพจิารณาพพิากษาคดี

ปกครอง

             -                -                -                -      1,931.3830    1,931.3830

ผลผลติที่ 2 : ผลการคุม้ครองสทิธเิสรภีาพ

ของประชาชนและเสรมิสรา้งการปฏบิตัิ

ราชการที่ดี

             -                -                -                -          87.3289        87.3289

ผลผลติที่ 3 : ผลการพฒันาหลกักฎหมาย

ปกครองและกระบวนการยุติธรรมทาง

ปกครอง

             -                -                -                -          28.2038        28.2038

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

188



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -             -             1,931.3830   1,931.3830   

-              -                -               -              1,931.3830     1,931.3830     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คดี 10500 11025 11575 12150 12750

 ( 4691 )

85 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 1,678.3020    1,931.3830   2,516.2476   1,831.5740     1,951.5216     

ลา้นบาท 1,678.3020    1,931.3830   2,516.2476   1,831.5740     1,951.5216     

ลา้นบาท -                -               -              -                 -                 

ลา้นบาท -                -               -              -                 -                 

ลา้นบาท -                -               -              -                 -                 

ลา้นบาท -                -               -              -                 -                 

ลา้นบาท 1,678.3020    1,931.3830   2,516.2476  1,831.5740     1,951.5216     

ลา้นบาท -                -               -               -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตาม

รฐัธรรมนูญ

                 2,046,915,700

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลการพจิารณาพพิากษาคดีปกครอง                  1,931,383,000

 เพือ่ใหผู้ร้บับรกิารไดร้บัการพจิารณาวนิิจฉยัชี้ขาดคดอีย่างรวดเรว็ มคุีณภาพ สามารถเยยีวยาความเดอืดรอ้นเสยีหาย

ไดอ้ย่างเหมาะสม ทนัสถานการณ ์เพือ่ธาํรงไวซ้ึ่งความเชื่อม ัน่ต่อการอาํนวยความยุติธรรมของศาลปกครอง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพจิารณาพพิากษาคดปีกครอง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคดทีี่ศาลปกครองพจิารณาพพิากษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนมคีวามเชื่อม ัน่ต่อการ

อาํนวยความยุติธรรมของศาลปกครอง

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

189



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : ผลการพจิารณาพพิากษาคดีปกครอง 2,725,835,400 1,931,383,000 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 2,725,835,400     1,931,383,000     บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,621,359,600     1,406,414,400     บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 431,043,900       201,708,100       บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 64,886,000        6,000,000          บาท

รายการไมผู่กพนั 9 รายการ 64,886,000        6,000,000          บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 608,545,900       317,260,500       บาท

รายการผูกพนั 14 รายการ 317,260,500       บาท

ประกอบดว้ย

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองสุพรรณบรุ ี1 หลงั 82,656,000        52,500,000        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 189,000,000       บาท

ปี 2551 - 2554 ตัง้งบประมาณ 99,100,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 52,500,000        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 37,400,000        บาท

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองสุพรรณบรุ ี1

 หลงั 1,066,400          1,066,400          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 3,332,500          บาท

ปี 2551 - 2554 ตัง้งบประมาณ 2,061,800          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,066,400          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 204,300            บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองภูเก็ต 1 หลงั 68,583,400        23,333,300        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 245,000,000       บาท

ปี 2552 - 2554 ตัง้งบประมาณ 81,666,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 23,333,300        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 140,000,700       บาท

(4) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองเพชรบรุ ี1 หลงั 80,032,500        56,044,000        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 293,000,000       บาท

ปี 2552 - 2554 ตัง้งบประมาณ 81,666,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 56,044,000        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 155,290,000       บาท

(5) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองเพชรบรุ ี1 

หลงั 1,197,800          814,800            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,400,000          บาท

ปี 2552 - 2554 ตัง้งบประมาณ 1,383,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 814,800            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,202,200          บาท

190



(6) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองภูเก็ต 1 หลงั 1,026,700          600,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,400,000          บาท

ปี 2552 - 2554 ตัง้งบประมาณ 1,383,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 600,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,417,000          บาท

(7) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองขอนแก่น 1 หลงั 61,783,300        32,557,000        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 316,200,000       บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 39,750,000        บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 63,659,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 32,557,000        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 180,234,000       บาท

(8) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองพษิณุโลก 1 หลงั 113,000,000       71,888,900        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 258,800,000       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 51,760,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 71,888,900        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 135,151,100       บาท

(9) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองนครสวรรค ์1 หลงั 117,333,300       75,000,000        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 250,000,000       บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 37,500,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 75,000,000        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 137,500,000       บาท

(10) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองขอนแก่น 1

 หลงั 906,600            518,100            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,662,500          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 699,400            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,208,100          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 518,100            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,236,900          บาท

(11) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองพษิณุโลก 1

 หลงั 1,608,700          1,471,300          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,414,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 882,800            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,471,300          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,059,900          บาท

(12) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองนครสวรรค์

 1 หลงั 1,466,700          1,466,700          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,400,000          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 660,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,466,700          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,273,300          บาท

(13) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองอดุรธานี 76,540,000        -                    บาท

(14) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศาลปกครองอดุรธานี 1,344,500          -                    บาท

191



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -             -             87.3289      87.3289       

-              -                -               -              87.3289        87.3289         

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 910000 930000 950000 970000 990000

 ( 623126 )

หน่วยงาน 9000 9000 9000 9000 9000

 ( 9711 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 87.7979        87.3289       96.0618      105.6680       116.2348        

ลา้นบาท 87.7979        87.3289       96.0618      105.6680       116.2348        

ลา้นบาท -                -               -              -                 -                 

ลา้นบาท -                -               -              -                 -                 

ลา้นบาท -                -               -              -                 -                 

ลา้นบาท -                -               -              -                 -                 

ลา้นบาท 87.7979       87.3289       96.0618      105.6680       116.2348       

ลา้นบาท -                -               -               -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลการคุม้ครองสทิธเิสรภีาพของประชาชนและเสรมิสรา้งการปฏบิตัิ

ราชการที่ดี

                    87,328,900

 เพือ่ใหป้ระชาชนสามารถเขา้ถงึกระบวนการยุติธรรมทางปกครองโดยสะดวก ท ัว่ถงึ และปกป้องคุม้ครองสทิธเิสรภีาพ

ของตนเองไดอ้ย่างถกูตอ้ง หน่วยงานทางปกครองและเจา้หนา้ที่ของรฐัมแีนวปฏบิตัิราชการที่ดี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเผยแพร่ความรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบักระบวนการ

ยุติธรรมทางปกครอง การปกป้องคุม้ครองสทิธเิสรภีาพ

ของประชาชน และหลกัปฏบิตัิราชการจากคาํวนิิจฉยัของ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนผูไ้ดร้บัขอ้มลูความรู ้

คาํปรกึษาและแนะนาํ และเอกสารเผยแพร่เกี่ยวกบัการ

่

เชงิปรมิาณ : หน่วยงานทางปกครองและเจา้หนา้ที่ของรฐั

ไดร้บัหลกักฎหมายที่เป็นแนวทางการปฏบิตัิราชการจาก

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของหน่วยงานทางปกครองและ

เจา้หนา้ที่ของรฐันาํคาํพพิากษา/คาํส ัง่ศาลปกครอง/หลกั

กฎหมาย/หลกัปฏบิตัิราชการที่ด/ีคาํวนิิจฉยัของศาล

ไ ใ ็ ใ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

192



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : ผลการคุม้ครองสทิธิเสรภีาพของประชาชนและ

เสรมิสรา้งการปฏบิตัริาชการที่ดี

143,785,200 87,328,900 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 143,785,200       87,328,900        บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 143,785,200       87,328,900        บาท

193



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -             -             28.2038      28.2038       

-              -                -               -              28.2038        28.2038         

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 200 200 200 200 200

 ( 174 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 28.4648        28.2038       31.0242      34.1266        37.5393         

ลา้นบาท 28.4648        28.2038       31.0242      34.1266        37.5393         

ลา้นบาท -                -               -              -                 -                 

ลา้นบาท -                -               -              -                 -                 

ลา้นบาท -                -               -              -                 -                 

ลา้นบาท -                -               -              -                 -                 

ลา้นบาท 28.4648       28.2038       31.0242      34.1266        37.5393         

ลา้นบาท -                -               -               -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  ผลการพฒันาหลกักฎหมายปกครองและกระบวนการยุติธรรมทาง

ปกครอง

                    28,203,800

 เพือ่ใหศ้าลปกครองเป็นศูนยก์ลางวชิาการดา้นกฎหมายมหาชนที่เป็นที่ยอมรบั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาหลกักฎหมายและองคค์วามรูด้า้นกฎหมาย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูเ้กี่ยวกบัหลกัปกครอง 

กระบวนการพจิารณาพพิากษาคด ีกฎหมายและระเบยีบ

ต่างๆ ที่เกี่ยวขอ้งกบัการดาํเนินงานดา้นคดปีกครอง

สาํหรบัใชใ้นกระบวนการพจิารณาคดปีกครองที่สามารถ

ั ไ ้ ่ ็ ใ ่ ี

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูใ้ชบ้รกิารมคีวามพงึพอใจต่อ

การบรกิารองคค์วามรูท้างวชิาการดา้นกฎหมายมหาชน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

194



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : ผลการพฒันาหลกักฎหมายปกครองและกระบวนการ

ยตุธิรรมทางปกครอง

68,019,000 28,203,800 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 68,019,000        28,203,800        บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 68,019,000        28,203,800        บาท

195



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ศาลยุตธิรรมดาํรงไวซ้ึง่ความเป็นธรรม ภายใตห้ลกันิตธิรรมเพือ่ประโยชนสุ์ขของประชาชนท ัง้มุง่ส่งเสรมิ

บทบาทการศาลยุตธิรรมไทยใหเ้ป็นทีป่ระจกัษใ์นระดบัสากล

1. การอาํนวยความยุตธิรรม   - การพจิารณาพพิากษา   - การไกลเ่กลีย่และระงบัขอ้พพิาทดว้ยวธิกีารอื่น   - 

การคุม้ครองสทิธเิสรภีาพของประชาชน   2. การสนบัสนุนการอาํนวยความยุตธิรรม   3. การสนบัสนุนและ

พฒันาความร่วมมอืดา้นการยุตธิรรมท ัง้ในและระหว่างประเทศ เพือ่รองรบัการดาํเนินงานของกระบวนการ

ยุตธิรรมไทยและต่างประเทศ   4. การใหบ้รกิารประชาชนและสงัคมเพือ่การพฒันาทีย่ ัง่ยนื เพือ่รองรบั

หลกัการบรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ี

หน่วยงานของศาล

สาํนักงานศาลยุตธิรรม

14,473,820,300            

14,590,818,200            



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 14,473.8203     14,590.8182     16,765.6118     16,686.3522     16,692.8298     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14,473.8203     14,590.8182     16,765.6118     16,686.3522     16,692.8298     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

1. สงัคมมีหลกัประกนัจากการอาํนวยความ

ยุติธรรมและคุม้ครองสทิธเิสรภีาพจากศาล

ยุติธรรมตามที่กฎหมายบญัญตัิ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ระดบัความเชื่อม ัน่ของ

ประชาชนที่มต่ีอการอาํนวยความยุติธรรมหรอื

การคุม้ครองสทิธเิสรภีาพจากศาลยุติธรรม 

(จากคะแนนเต็ม 5)

ระดบั 4 4 4 4 4

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของระดบั

ความสาํเรจ็ในการพฒันาศกัยภาพการอาํนวย

ความสะดวกและการใหบ้รกิารแก่ประชาชนผู ้

มาติดต่อราชการศาลและบรกิารชมุชนแห่งการ

เรยีนรู ้

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของระดบั

ความสาํเรจ็ในการพฒันาความร่วมมอืดา้น

วชิาการ การศาล และการยุติธรรมท ัง้ในและ

ระหว่างประเทศ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14,473.8203   14,590.8182   16,765.6118   16,686.3522   16,692.8298   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

197



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : ผลงานดา้นการอาํนวยความยุตธิรรมและ

คุม้ครองสทิธเิสรภีาพตามทีก่ฎหมายบญัญตัิ

37 1,004.9555  2,202.6855  1,098.3151  117.8819    -              

รวม 37 1,004.9555  2,202.6855  1,098.3151  117.8819    -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  33 รายการ  เป็นเงนิ  927,948,600  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  77,006,900  บาท

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

26,249,877,036              14,590,818,200                  

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

198



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               14,590.8182   14,590.8182    

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและ

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               14,590.8182   14,590.8182    

ผลผลติที่ 1 : ผลงานดา้นการอาํนวยความ

ยุติธรรมและคุม้ครองสทิธเิสรภีาพตามที่

กฎหมายบญัญตัิ

             -                -                -                -     14,590.8182     14,590.8182

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

199



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-            -              -             -              14,590.8182   14,590.8182   

-              -                -               -                7,427.9031       7,427.9031      

-              -                -               -                144.1365         144.1365        

-              -                -               -                542.6983         542.6983        

-              -                -               -                4.1820           4.1820           

-              -                -               -                31.9092          31.9092          

-              -                -               -                19.3387          19.3387          

-              -                -               -                6,400.0576       6,400.0576      

-              -                -               -                20.5928          20.5928          

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 10 5 5 5 5

 ( - )

รอ้ยละ 3 3 3 3 3

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ระดบั 4 4 4 4 4

 ( - )

ลา้นบาท 14,473.8203   14,590.8182  16,765.6118   16,686.3522      16,692.8298     

ลา้นบาท 14,473.8203   14,590.8182  16,765.6118   16,686.3522      16,692.8298     

ลา้นบาท -                -               -                -                  -                 

ลา้นบาท -                -               -                -                  -                 

ลา้นบาท -                -               -                -                  -                 

ลา้นบาท -                -               -                -                  -                 

ลา้นบาท 14,473.8203   14,590.8182  16,765.6118   16,686.3522     16,692.8298     

ลา้นบาท -                -               -                -                  -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตาม

รฐัธรรมนูญ

                   14 ,590,818,200

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานดา้นการอาํนวยความยตุิธรรมและคุม้ครองสทิธิเสรภีาพตามที่

กฎหมายบญัญตัิ

                   14 ,590,818,200

  เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัการพจิารณาพพิากษาของศาลยุติธรรมอย่างเที่ยงธรรม สะดวก รวดเร็ว และมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พจิารณาพพิากษาคดี

2. ระงบัขอ้พพิาททางเลอืก

3. คุม้ครองสทิธเิสรีภาพคู่ความ บุคลากรในกระบวนการ

่4. พจิารณาพพิากษาคดขีองศาลชาํนญัพเิศษ

5. ส่งเสริมความร่วมมอืดา้นการยุติธรรม

6. บริการและใหค้วามรูท้างกฎหมาย

7. เสริมสรา้งระบบการบริหารสาํนกังาน

8. เสริมสรา้งระบบการบริหารงานบุคคล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปริมาณ : รอ้ยละคดคีา้งในศาลสูงลดลงเมือ่เทยีบกบั

่

เชงิปริมาณ : รอ้ยละที่เพิม่ขึ้นของคดแีพ่งที่ไกลเ่กลีย่สาํเร็จ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของการประสานความร่วมมอื

ระหว่างศาลยุติธรรมกบัศาลและกระบวนการยุติธรรมใน

ต่างประเทศผ่านวถิทีางการทูตภายใตก้รอบกฎหมาย

่ ่ ใ ้ ิ ิ ื ิ

เชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของประชาชนผูม้า

ติดต่อราชการศาลต่อการอาํนวยความสะดวกและการ

ใ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

200



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : ผลงานดา้นการอาํนวยความยุติธรรมและคุม้ครองสทิธิ

เสรภีาพตามที่กฎหมายบญัญตัิ

26,249,877,036 14,590,818,200 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 26,249,877,036     14,590,818,200     บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 12,214,312,076     10,390,170,900     บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 7,709,526,510      3,068,277,800       บาท

1 ค่าตอบแทน 7,663,649,610      3,022,691,800      บาท

2 ค่าใชส้อย 45,876,900          45,586,000          บาท

(1) ค่าเช่าที่ดนิการรถไฟแห่งประเทศไทย ถนนรชัดาภเิษก 34,895,467          34,895,500          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 260,200,000       บาท

ปี 2549 - 2554 ตัง้งบประมาณ 160,486,400       บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 31,618,600         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 33,199,500         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 34,895,500         บาท

(2) ค่าเช่าที่ดนิการรถไฟแห่งประเทศไทย ตลิง่ชนั 3,454,696           3,163,700           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,947,100         บาท

ปี 2549 - 2554 ตัง้งบประมาณ 12,146,500         บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,869,400          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 3,290,100          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 3,163,700          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 3,322,000          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 3,488,000          บาท

ปี 2560 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 11,667,400         3454696

(3) ค่าเช่าที่ดนิการรถไฟแห่งประเทศไทย บริเวณย่านพหลโยธิน 7,526,737           7,526,800           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 143,937,900       บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 6,827,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 7,168,300          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,526,800          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 7,903,100          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 8,298,200          บาท

ปี 2560 - 2569 ผูกพนังบประมาณ 106,214,500       7526737

3) ค่าครุภณัฑ์ 1,349,998,200      105,000,000         บาท

รายการไมผู่กพนั 3 รายการ 1,349,998,200      105,000,000         บาท

201



4) ค่าที่ดนิ/สิ่งก่อสรา้ง 4,976,040,250      1,027,369,500       บาท

รายการไมผู่กพนั 4 รายการ 1,566,440,000      68,000,000          บาท

รายการผูกพนั 82 รายการ 959,369,500         บาท

ประกอบดว้ย

(1) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัเชียงคาํ ขนาด 

8 บลัลงัก ์ 1 หลงั  พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 1,302,000           829,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,255,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 651,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 829,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,775,000          บาท

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดันครนายก 

ขนาด 14 บลัลงัก ์ 1 หลงั  พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 2,134,000           1,363,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,335,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,067,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,363,000          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,905,000          บาท

(3) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัชุมแพ ขนาด 8

 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 1,495,200           1,122,400           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,738,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 747,600            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,122,400          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,868,000          บาท

(4) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัพะเยา ขนาด 

14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 868,800             -                      บาท

(5) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัพงังา ขนาด 14

 บลัลงัก ์ 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 1,936,600           463,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,712,000          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 556,800            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,218,600          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 463,500            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,473,100          บาท

(6) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัอุทยัธานี ขนาด

 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 833,200             -                      บาท

(7) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัพระประแดง 

ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 671,000             -                      บาท

(8) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัน่าน ขนาด 14 

บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 783,600             -                      บาท

(9) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัพระโขนง ขนาด

 35 บลัลงัก ์ 1 หลงั  พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 2,521,800           -                      บาท

(10) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการสาํนกังานอธิบดผูี ้

พพิากษาภาค 1 พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 215,000             -                      บาท

202



(11) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัเพชรบูรณ ์

ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 1,020,500           1,020,500           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,269,000          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 340,500            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 908,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,020,500          บาท

(12) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัพษิณุโลก 

ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 1,838,700           198,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,190,000          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 528,800            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,157,500          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 198,700            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,305,000          บาท

(13) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัมกุดาหาร 

ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 407,400             -                      บาท

(14) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลแขวงธนบุรี ขนาด 20

 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 1,265,000           -                      บาท

(15) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลแรงงานภาค 9 พรอ้ม

สิ่งก่อสรา้งประกอบ 302,400             -                      บาท

(16) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและ

ครอบครวัจงัหวดัสุพรรณบุรี ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกั

และสิ่งก่อสรา้งประกอบ 278,000             -                      บาท

(17) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและ

ครอบครวัจงัหวดัสระแกว้ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกั

และสิ่งก่อสรา้งประกอบ 295,400             -                      บาท

(18) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลแรงงานภาค 8 ขนาด 

6 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 343,600             -                      บาท

(19) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและ

ครอบครวัจงัหวดัสมทุรสาคร ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้ม

บา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 331,400             -                      บาท

(20) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัสค้ิีว (ปาก

ช่อง) ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 671,000             -                      บาท

(21) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลแรงงานกลางขนาด 

40 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 1,615,000           -                      บาท

(22) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัอุตรดติถข์นาด

 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 416,600             -                      บาท

(23) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและ

ครอบครวัจงัหวดักาญจนบุรี ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกั

และสิ่งก่อสรา้งประกอบ 295,400             -                      บาท

(24) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลแขวงราชบุรีและศาล

แรงงานภาค 7 พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 955,800             -                      บาท

(25) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลอุทธรณภ์าค 5 พรอ้ม

สิ่งก่อสรา้งประกอบ 1,023,600           767,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,117,500          บาท

203



ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 767,700            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,302,800          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 2,047,000          บาท

(26) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดับงึกาฬ ขนาด

 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 957,000             -                      บาท

(27) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัปราจนีบุรี 

ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 752,200             -                      บาท

(28) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัเชียงใหม ่

ขนาด 50 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 2,858,600           -                      บาท

(29) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและ

ครอบครวัจงัหวดัแมฮ่่องสอน ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้ม

บา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 295,400             -                      บาท

(30) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัหนองคาย

ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 752,200             564,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,761,300          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 564,200            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,692,600          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,504,500          บาท

204



(31) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและ

ครอบครวัจงัหวดัสกลนครขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้ม

สิ่งก่อสรา้งประกอบ 222,200             -                      บาท

(32) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลอุทธรณภ์าค 8 พรอ้ม

สิ่งก่อสรา้งประกอบ 596,250             -                      บาท

(33) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและ

ครอบครวักลาง 1 แห่ง 1,626,200           1,626,200           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 8,126,200          บาท

ปี 2544 - 2554 ตัง้งบประมาณ 3,280,000          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,270,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,950,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,626,200          บาท

(34) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัดุสติ 1 หลงั 

พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 2,162,900           926,900              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,270,000          บาท

ปี 2544 - 2554 ตัง้งบประมาณ 5,034,900          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 2,072,200          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 926,900            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,236,000          บาท

(35) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัระยอง ขนาด 

14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 2,911,500           1,249,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,067,900          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,060,600          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 603,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 2,495,400          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,249,000          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,659,900          บาท

(36) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลอุทธรณภ์าค 9 

พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 1,978,900           -                      บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 6,333,800          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 950,100            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 633,500            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 2,771,300          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,978,900          บาท

(37) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัฮอด ขนาด 8

 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 405,400             405,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,260,000          บาท

ปี 2544 - 2554 ตัง้งบประมาณ 652,500            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 978,700            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,223,400          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 405,400            บาท

205



(38) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลแขวง

พระนครศรีอยุธยา ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ

สิ่งก่อสรา้งประกอบ 372,200             372,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,979,000          บาท

ปี 2544 - 2554 ตัง้งบประมาณ 596,100            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 894,300            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,116,400          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 372,200            บาท

(39) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัเชียงคาํ ขนาด 8 บลัลงัก ์

1 หลงั  พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 76,120,000          40,440,000          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 190,300,000       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 38,060,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 40,440,000         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 111,800,000       บาท

(40) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดันครนายก ขนาด 14 

บลัลงัก ์ 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 121,382,800        77,248,600          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 303,457,000       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 60,691,400         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 77,248,600         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 165,517,000       บาท

(41) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัชุมแพ ขนาด 8 บลัลงัก ์1

 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 84,869,600          63,649,200          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 212,174,000       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 42,434,800         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 63,649,200         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 106,090,000       บาท

(42) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัพะเยา ขนาด 14 บลัลงัก ์

1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 49,360,000          -                      บาท

(43) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัพงังา ขนาด 14 บลัลงัก ์ 

1 หลงั  พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 109,909,900        23,724,900          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 210,660,000       บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 31,599,000         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 69,151,100         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 23,724,900         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 86,185,000         บาท

(44) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัอุทยัธานี ขนาด 14 

บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 47,333,200          -                      บาท

(45) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัพระประแดง ขนาด 8 

บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 38,060,000          -                      บาท

(46) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจหัวดัน่าน ขนาด 14 บลัลงัก ์1 

หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 44,500,000          -                      บาท

(47) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัพระโขนง ขนาด 35 

บลัลงัก ์ 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 123,250,000        -                      บาท

(48) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการสาํนกังานอธิบดผูีพ้พิากษาภาค 1 

พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 12,000,000          -                      บาท

206



(49) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัเพชรบูรณ ์ขนาด 8 

บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 57,697,000          57,697,000          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 128,273,000       บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 19,248,000         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 51,328,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 57,697,000         บาท

(50) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัพษิณุโลก ขนาด 14 

บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 104,348,400        22,505,400          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 199,950,000       บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 30,000,000         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 65,651,600         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 22,505,400         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 81,793,000         บาท

(51) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัมกุดาหาร ขนาด 8 

บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 23,000,000          -                      บาท

(52) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลแขวงธนบุรี ขนาด 20 บลัลงัก ์1 

หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 72,000,000          -                      บาท

(53) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลแรงงานภาค 9 พรอ้มสิ่งก่อสรา้ง

ประกอบ 17,000,000          -                      บาท

(54) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและครอบครวัจงัหวดั

สุพรรณบุรี ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้ง

ประกอบ 15,600,000          -                      บาท

(55) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและครอบครวัจงัหวดั

สระแกว้ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้ง

ประกอบ 16,600,000          -                      บาท

(56) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลแรงงานภาค 8 ขนาด 6 บลัลงัก ์1

 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 19,355,400          -                      บาท

(57) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและครอบครวัจงัหวดั

สมทุรสาคร ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้ง

ประกอบ 18,660,000          -                      บาท

(58) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัสค้ิีว (ปากช่อง) ขนาด 8 

บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 38,060,000          -                      บาท

(59) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลแรงงานกลางขนาด 40 บลัลงัก ์1

 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 92,000,000          -                      บาท

(60) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัอุตรดติถข์นาด 8 บลัลงัก์

 1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 23,520,000          -                      บาท

207



(61) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและครอบครวัจงัหวดั

กาญจนบุรี ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้ง

ประกอบ 16,600,000          -                      บาท

(62) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลแขวงราชบุรีและศาลแรงงานภาค 

7 พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 54,340,000          -                      บาท

(63) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลอุทธรณภ์าค 5 พรอ้มสิ่งก่อสรา้ง

ประกอบ 58,200,000          43,650,000          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 291,000,000       บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 43,650,000         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 130,950,000       บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 116,400,000       บาท

(64) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดับงึกาฬ ขนาด 14 บลัลงัก์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 54,400,000          -                      บาท

(65) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัปราจนีบุรี ขนาด 14 

บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 42,700,000          -                      บาท

(66) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัเชียงใหม ่ขนาด 50 

บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 163,073,200        -                      บาท

(67) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและครอบครวัจงัหวดั

แมฮ่่องสอน ขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้ง

ประกอบ 16,600,000          -                      บาท

(68) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัหนองคาย ขนาด 14 

บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 42,700,000          32,025,000          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 213,500,000       บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 32,025,000         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 96,075,000         บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 85,400,000         บาท

(69) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและครอบครวัจงัหวดั

สกลนครขนาด 4 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 12,420,000          -                      บาท

(70) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลอุทธรณภ์าค 8 พรอ้มสิ่งก่อสรา้ง

ประกอบ 44,000,000          -                      บาท

(71) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลเยาวชนและครอบครวักลาง 1 

แห่ง 129,672,600        129,672,600         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 463,113,600       บาท

ปี 2544 - 2554 ตัง้งบประมาณ 154,611,900       บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 67,682,100         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 111,147,000       บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 129,672,600       บาท

(72) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัดุสติ 1 หลงั พรอ้ม

สิ่งก่อสรา้งประกอบ 238,145,200        40,518,200          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 539,000,000       บาท

ปี 2544 - 2554 ตัง้งบประมาณ 264,110,000       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 36,744,800         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 40,518,200         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 197,627,000       บาท

208



(73) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดันครปฐมและศาลอุทธรณ์

ภาค 7 และอาคารชุดพกัอาศยั บา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 265,673,300        188,433,300         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 648,900,000       บาท

ปี 2544 - 2554 ตัง้งบประมาณ 286,453,700       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 65,873,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 188,433,300       บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 108,140,000       บาท

(74) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดันครปฐมและ

ศาลอุทธรณภ์าค 7 และอาคารชุดพกัอาศยั บา้นพกัและสิ่งก่อสรา้ง

ประกอบ -                     -                      บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,982,400         บาท

ปี 2548 - 2554 ตัง้งบประมาณ 5,787,000          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,629,600          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 565,800            บาท

(75) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลฎกีา 582,692,400        -                      บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,525,000,000     บาท

ปี 2551 - 2554 ตัง้งบประมาณ 793,257,500       บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 865,871,300       บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 865,871,200       บาท

(76) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลฎกีา 10,202,400          2,547,400           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 44,212,500         บาท

ปี 2551 - 2554 ตัง้งบประมาณ 11,052,600         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 2,547,400          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 15,306,300         บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 15,306,200         บาท

(77) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัอ่างทอง ขนาด 14 บลัลงัก์

  1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 57,375,000          57,375,000          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 229,500,000       บาท

ปี 2544 - 2554 ตัง้งบประมาณ 127,394,900       บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 44,730,100         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 57,375,000         บาท

(78) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัลาํพนู  ขนาด 14 บลัลงัก ์

 1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 53,819,600          53,819,600          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 247,570,000       บาท

ปี 2544 - 2554 ตัง้งบประมาณ 127,394,900       บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 66,355,500         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 53,819,600         บาท

(79) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัระยอง ขนาด 14 บลัลงัก ์

1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 165,776,000        70,938,000          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 402,450,000       บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 60,390,000         บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 34,339,600         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 142,094,400       บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 70,938,000         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 94,688,000         บาท

209



(80) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลอุทธรณภ์าค 9 พรอ้มบา้นพกั

และสิ่งก่อสรา้งประกอบ 112,655,700        -                      บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 360,500,000       บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 54,075,000         บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 36,050,200         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 157,719,100       บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 112,655,700       บาท

(81) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลจงัหวดัฮอด ขนาด 8 บลัลงัก ์1 

หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 23,116,600          23,116,600          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 184,930,000       บาท

ปี 2544 - 2554 ตัง้งบประมาณ 37,000,000         บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 55,500,000         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 69,313,400         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 23,116,600         บาท

(82) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการศาลแขวงพระนครศรีอยุธยา ขนาด 8

 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 21,100,000          21,100,000          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 168,800,000       บาท

ปี 2544 - 2554 ตัง้งบประมาณ 33,776,400         บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 50,664,400         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 63,259,200         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 21,100,000         บาท

210



1. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามหน่วยงาน

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2556 23,355,653,800 บาท 12,614,951,500 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2557 26,908,329,086 บาท 14,420,112,800 บาท

1. สาํนกังานอยัการสูงสุด 12,827,888,700 บาท 7,552,472,200 บาท

2. สาํนกังานสภาที่ปรกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาติ 360,221,700 บาท 188,286,500 บาท

3. สาํนกังานคณะกรรมการการเลอืกตัง้ 7,270,195,800 บาท 3,153,869,400 บาท

4. สาํนกังานผูต้รวจการแผ่นดิน 650,015,100 บาท 226,736,300 บาท

5. สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติแห่งชาติ 2,064,349,200 บาท 1,320,561,400 บาท

6. สาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดิน 3,115,512,750 บาท 1,651,720,200 บาท

7. สาํนกังานคณะกรรมการสทิธมินุษยชนแห่งชาติ 413,625,900 บาท 206,303,200 บาท

8. สาํนกังานคณะกรรมการปฏรูิปกฎหมาย 206,519,936 บาท 120,163,600 บาท

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ และหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ และหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญไดข้อจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2557 เพื่อเป็นคา่ใชจ้า่ยในการบริหารงาน รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 50,263,982,886 บาท และคณะรฐัมนตรีไดพ้จิารณา 

รายละเอยีดคา่ใชจ้า่ยของแตล่ะหน่วยงานแลว้มีความเหน็วา่ เน่ืองจากวงเงนิการจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2557 มีจาํนวนจาํกดั แตมี่สว่นราชการ รฐัวสิาหกจิ กองทนุเงนิทนุหมนุเวยีน รวมท ัง้องคก์ารมหาชนและองคก์รอสิระตา่งๆ 

ขอรบัการสนบัสนุนงบประมาณเพื่อดาํเนินการตามภารกจิและขอ้ผูกผนัตา่งๆเป็นจาํนวนมาก จงึไดก้าํหนดวงเงนิที่จดัสรรไวใ้นร่าง

พระราชบญัญตัริายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 มาตรา 28 รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 14,420,112,800 บาท สรุปไดด้งัน้ี



2. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานอยัการสูงสุด 520.4886        701.7081        252.7735        -                  -                  

2. สาํนกังานผูต้รวจการแผ่นดนิ 5.0790           2.8350           2.8350           3.2584           -                  

3. สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและ

ปราบปรามการทุจรติแห่งชาติ

13.0680         13.0680         13.0680         13.0680         -                  

4. สาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ 0.8935           664.2238        443.3826        -                  247.6000        

รวม 539.5291        1,381.8349      712.0591        16.3264          247.6000        

ปีงบประมาณ

212



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัในการบรหิารจดัการเลอืกตัง้ทกุระดบั การออกเสยีงประชามตทิีส่งัคมยอมรบัและเชื่อม ัน่ และ

สรา้งสถาบนัพรรคการเมอืงใหเ้จรญิกา้วหนา้ม ัน่คง

บรหิารจดัการเลอืกตัง้ การออกเสยีงประชามต ิดาํเนินการสบืสวนสอบสวนวนิิจฉยัและการดาํเนินคดใีนศาล 

ใหม้คีวามสุจรติ โปร่งใส และเทยีงธรรม เสรมิสรา้งวถิปีระชาธปิไตยและพฒันากระบวนการเรยีนรูข้อง

ประชาชนเกี่ยวกบัการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ ส่งเสรมิพรรค

การเมอืงใหเ้ป็นสถาบนัทางการเมอืงทีเ่ขม้แขง็ พฒันาศกัยภาพองคก์ร และระบบงานใหม้ปีระสทิธภิาพ

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ และหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานคณะกรรมการการเลอืกตัง้

1,973,074,900              

3,153,869,400              

213



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,973.0749     3,153.8694     4,662.9770     2,129.6187     2,254.3451     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,973.0749     3,153.8694     4,662.9770     2,129.6187     2,254.3451     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนมีความพงึพอใจในการจดัการ

เลอืกตัง้ที่มีความสุจรติและเที่ยงธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ประชาชนผูม้สีทิธเิลอืกต ัง้

มคีวามเชื่อม ัน่เกี่ยวกบัความโปร่งใสในการ

ควบคุมและจดัการเลอืกตัง้

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูก้ระทาํผดิกฎหมาย

เลอืกตัง้ยื่นเรื่องรอ้งคดัคา้นการเลอืกตัง้ทุก

ระดบัลดลง

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,973.0749   3,153.8694   4,662.9770   2,129.6187   2,254.3451   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

214



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

7,270,195,800               3,153,869,400                    

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

215



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               3,153.8694   -               3,153.8694   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและ

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               3,153.8694   -               3,153.8694   

ผลผลติที่ 1 : การจดัการเลอืกตัง้              -                -                -      3,132.3527              -      3,132.3527

ผลผลติที่ 2 : การส่งเสรมิและพฒันาการมี

ส่วนร่วมทางการเมอืง

             -                -                -          15.7667              -          15.7667

ผลผลติที่ 3 : การใหก้ารศึกษา

ประชาธปิไตยแก่ประชาชน

             -                -                -           5.7500              -           5.7500

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

216



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           3,132.3527 -             3,132.3527 

-              -                -             3,132.3527  -              3,132.3527  

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นคน 54 54 30 30 30

 ( 37 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 49 )

ลา้นบาท 1,840.5169    3,132.3527 4,639.3086   2,103.5834   2,225.7063   

ลา้นบาท 1,840.5169    3,132.3527 4,639.3086   2,103.5834   2,225.7063   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1,840.5169    3,132.3527 4,639.3086  2,103.5834  2,225.7063  

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตาม

รฐัธรรมนูญ

              3,153,869,400

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การจดัการเลอืกตัง้               3,132,352,700

 เพือ่ใหก้ารจดัใหม้กีารเลอืกตัง้ระดบัชาติและระดบัทอ้งถิน่ เป็นไปดว้ยความสุจรติและเที่ยงธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการเลอืกตัง้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูม้สีทิธเิลอืกต ัง้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูม้าใชส้ทิธเิลอืกต ัง้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

217



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การจดัการเลอืกตัง้ 6,952,241,000 3,132,352,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 6,952,241,000     3,132,352,700     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,952,241,000     3,132,352,700     บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 2,119,495,800     1,406,983,600     บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,001,547,900     225,369,100       บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 82,500,000         -                    บาท

รายการไม่ผูกพนั 1 รายการ 82,500,000         -                    บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 932,757,000       -                    บาท

รายการไม่ผูกพนั 3 รายการ 932,757,000       -                    บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัการเลอืกตัง้ทอ้งถิน่ 316,250,400       100,000,000       บาท

6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัการเลอืกตัง้สมาชกิวฒุสิภา 2,499,689,900     1,400,000,000     บาท

218



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           15.7667    -             15.7667    

-              -                -             15.7667      -              15.7667      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นคน 50 50 14.18 15.6 17.1

 ( 35 )

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

 ( 7 )

ลา้นบาท 111.0750      15.7667     17.3434      19.0778      20.9855      

ลา้นบาท 111.0750      15.7667     17.3434      19.0778      20.9855      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 111.0750      15.7667     17.3434      19.0778      20.9855      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การสง่เสรมิและพฒันาการมีสว่นร่วมทางการเมือง                   15,766,700

 เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาการมสี่วนร่วมทางการเมอืงของประชาชนในการเลอืกตัง้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การส่งเสรมิและพฒันาการมสี่วนร่วมทางการเมอืง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนผูม้สีทิธเิลอืกต ัง้และ

นกัเรยีน นิสติ-นกัศึกษาที่ไดร้บัการส่งเสรมิและ

เชงิคุณภาพ : ประชาชนผูม้สีทิธเิลอืกต ัง้และนกัเรยีน 

นิสติ นกัศึกษา มสี่วนร่วมทางการเมอืงเพิม่ข ัน้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

219



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การสง่เสรมิและพฒันาการมีสว่นร่วมทางการเมือง 249,864,000 15,766,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 249,864,000       15,766,700         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 249,864,000       15,766,700         บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 249,864,000       15,766,700         บาท

220



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -              5.7500         -             5.7500         

-              -                -                5.7500           -              5.7500          

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นคน 20 20 21.3 23.43 25.43

 ( 14 )

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

 ( 7 )

ลา้นบาท 21.4830        5.7500         6.3250           6.9575        7.6533           

ลา้นบาท 21.4830        5.7500         6.3250           6.9575        7.6533           

ลา้นบาท -                -                -                  -              -                 

ลา้นบาท -                -                -                  -              -                 

ลา้นบาท -                -                -                  -              -                 

ลา้นบาท 21.4830       5.7500         6.3250           6.9575       7.6533          

ลา้นบาท -                -                -                  -              -                 

ลา้นบาท -                -                -                  -               -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การใหก้ารศึกษาประชาธปิไตยแก่ประชาชน                        5,750,000

 เพือ่เผยแพร่วชิาการและใหค้วามรูแ้ละการศึกษาแก่ประชาชนเกี่ยวกบัการปกครองระบอบประชาธปิไตยอนัมี

พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การใหก้ารศึกษาประชาธปิไตยแก่ประชาชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนผูม้สีทิธเิลอืกต ัง้และ

นกัเรยีน นิสติ-นกัศึกษา ที่ไดร้บัการศึกษาประชาธปิไตย

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนและนกัเรยีน นิสติ 

นกัศึกษา มคีวามรูค้วามเขา้ใจการปกครองในระบอบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

221



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การใหก้ารศึกษาประชาธปิไตยแกป่ระชาชน 68,090,800 5,750,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 68,090,800         5,750,000          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 68,090,800         5,750,000          บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 68,090,800         5,750,000          บาท

222



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัในการสรา้งความเป็นธรรมจากการใชอ้าํนาจรฐัตามหลกัธรรมาภบิาลและส่งเสรมิคุณธรรม

จรยิธรรมเพือ่ประโยชนสุ์ขของประชาชน

1. ตรวจสอบ พฒันา และเสรมิสรา้งกลไกการใชอ้าํนาจรฐัใหเ้กดิความเป็นธรรมและเป็นไปตามหลกัธรรมาภิ

บาล   2. สรา้งกลไกและบูรณาการการขบัเคลือ่นการส่งเสรมิคุณธรรมจรยิธรรมใหเ้กดิขึ้นในสงัคมทกุระดบั   

3. ดาํเนินการตดิตาม ประเมนิผล และจดัทาํขอ้เสนอแนะเพือ่ใหก้ารปฏบิตัเิป็นไปตามบทบญัญตัขิอง

รฐัธรรมนูญ   4. เสรมิสรา้งความรูค้วามเขา้ใจ ใหก้ารศึกษา และเผยแพร่งานของผูต้รวจการแผ่นดนิ และสทิธิ

ประโยชนท์ีป่ระชาชนจะไดร้บั

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ และหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานผูต้รวจการแผ่นดิน

212,811,700                

226,736,300                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 212.8117        226.7363        240.9861        257.3358        282.0694        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 212.8117        226.7363        240.9861        257.3358        282.0694        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนไดร้บัการบําบดัและแกไ้ขความ

เดือดรอ้นที่ไม่ไดร้บัความเป็นธรรมจาก

หน่วยงานของรฐัอย่างรวดเรว็และเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละเรื่องรอ้งเรยีนที่

พจิารณาวนิิจฉยัแลว้เสรจ็

รอ้ยละ 70 72 74 76 78

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ระดบัความพงึพอใจของ

ประชาชนต่อองคก์รผูต้รวจการแผ่นดนิ

เกี่ยวกบัการใหบ้รกิารดาํเนินการเรื่องรอ้งเรยีน

รอ้ยละ 75 77 79 81 81

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ระดบัความเชื่อม ัน่ของ

ประชาชนต่อองคก์รผูต้รวจการแผ่นดนิ

เกี่ยวกบัการแกไ้ขความเดอืดรอ้นที่ไม่ไดร้บั

ความเป็นธรรม

รอ้ยละ 62 64 66 68 68

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 66.5454       66.6573       68.7429       69.3464       79.3908       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผูด้ํารงตําแหน่งทางการเมือง ขา้ราชการและ

เจา้หนา้ที่ของรฐัมีประมวลจรยิธรรมที่มี

มาตรฐานและกลไก/ระบบในการดําเนินงาน

เพือ่ใหก้ารบงัคบัใชเ้ป็นไปอย่างมีประสทิธภิาพ

เพือ่เป็นหลกัในการปฏบิตัิงาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการเสรมิสรา้ง

คุณธรรมจรยิธรรมแก่ขา้ราชการ เจา้หนา้ที่ของ

รฐั นกัการเมอืง

โครการ /

 คน

2/200,000 2/200,000 3/300,000 4/400,000 5/500,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 49.2509       50.8645       55.4977       60.1465       70.6419       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. บทบญัญตัิแห่งรฐัธรรมนูญแห่งราชอาณาจกัร

ไทยไดร้บัการนําไปปฏบิตัิตามเจตนารมณ์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหน่วยงานที่ไดร้บั

การติดตามและประเมนิผลตามรฐัธรรมนูญ

หน่วยงาน 45 45 45 45 45

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

224



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:การติดตามและเร่งรดัให ้

หน่วยงานที่มหีนา้ที่ตอ้งปฏบิตัิตามรฐัธรรมนูญ

ดาํเนินการใหแ้ลว้เสรจ็ภายในกาํหนดเวลา

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 49.5483       47.8528       49.5701       54.0828       57.6505       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ประชาชนมีความรูค้วามเขา้ใจและตระหนกั

ถงึสทิธทิี่จะรอ้งเรยีนตามที่กฎหมายบญัญตัิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชาชนที่ไดร้บั

การเผยแพร่และส่งเสรมิใหค้วามรู ้

คน 1000000 1000000 2000000 3000000 4000000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเรื่องรอ้งเรยีน

ที่มลีกัษณะถกูตอ้งตามบทบาทอาํนาจหนา้ที่

ของผูต้รวจการแผ่นดนิ

รอ้ยละ 82 84 86 88 88

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 47.4671       61.3617       67.1754       73.7601       74.3862       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

225



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : การพจิารณาและสอบสวนหาขอ้เทจ็จรงิ

ตามคาํรอ้งเรยีน

4 5.0790       2.8350       2.8350       3.2584       -              

รวม 4 5.0790       2.8350       2.8350       3.2584       -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  4,655,600  บาท

2. เป็นรายการทีต่อ้งดาํเนินการตามมตคิณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  423,400  บาท

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

650,015,100                 226,736,300                      

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

226



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               226.7363     -               226.7363     

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและ

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               226.7363     -               226.7363     

ผลผลติที่ 1 : การพจิารณาและสอบสวนหา

ขอ้เทจ็จรงิตามคาํรอ้งเรยีน

             -                -                -          66.6573              -          66.6573

ผลผลติที่ 2 : การดาํเนินงานดา้นจรยิธรรม

ของผูด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืง ขา้ราชการ

 และเจา้หนา้ที่ของรฐั

             -                -                -          50.8645              -          50.8645

ผลผลติที่ 3 : การติดตามและประเมนิผล

การปฏบิตัิตามรฐัธรรมนูญ

             -                -                -          47.8528              -          47.8528

ผลผลติที่ 4 : การส่งเสรมิใหค้วามรู ้

เกี่ยวกบับทบาทอาํนาจหนา้ที่ผูต้รวจการ

แผ่นดนิและสทิธทิี่จะรอ้งเรยีนตาม

กฎหมายบญัญตัิ

             -                -                -          61.3617              -          61.3617

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

227



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           66.6573    -             66.6573    

-              -                -             66.6573      -              66.6573      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 70 72 74 76 78

 ( - )

รอ้ยละ 75 77 79 81 81

 ( - )

รอ้ยละ 62 64 66 68 68

 ( - )

ลา้นบาท 66.5454        66.6573     68.7429      69.3464      79.3908      

ลา้นบาท 66.5454        66.6573     68.7429      69.3464      79.3908      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 66.5454       66.6573     68.7429      69.3464      79.3908      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตาม

รฐัธรรมนูญ

                 226,736,300

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การพจิารณาและสอบสวนหาขอ้เท็จจรงิตามคํารอ้งเรยีน                   66,657,300

  เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัการบาํบดัและแกไ้ขความเดอืดรอ้นที่ไม่ไดร้บัความเป็นธรรมจากหน่วยงานของรฐัอย่าง

รวดเรว็และเป็นธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พจิารณาตรวจสอบ สอบสวนและวนิิจฉยัเรื่องรอ้งเรยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละเรื่องรอ้งเรยีนที่พจิารณาวนิิจฉยั

เชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของประชาชนต่อ

องคก์รผูต้รวจการแผ่นดนิเกี่ยวกบัการใหบ้รกิาร

่

เชงิคุณภาพ : ระดบัความเชื่อม ัน่ของประชาชนต่อ

องคก์รผูต้รวจการแผ่นดนิเกี่ยวกบัการแกไ้ขความ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

228



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การพจิารณาและสอบสวนหาขอ้เทจ็จรงิตามคาํ

รอ้งเรยีน

188,343,200 66,657,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 188,343,200       66,657,300        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 188,343,200       66,657,300        บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 47,790,500        39,793,300        บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 117,662,500       15,903,300        บาท

1 ค่าตอบแทน 78,346,400        5,162,800         บาท

2 ค่าใชส้อย 35,226,600        7,843,800         บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,122,000          1,122,000          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 5,610,000          บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 2,244,000          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,122,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,122,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,122,000          บาท

(4) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งสาํหรบัผูต้รวจการแผ่นดนิ 1,122,000          1,122,000          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 3,366,000          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,122,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,122,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,122,000          บาท

(5) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 2,411,600          2,411,600          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 12,058,000        บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 2,411,600          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 2,411,600          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,411,600          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 2,411,600          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 2,411,600          2411600

(6) ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่งสาํหรบัรองเลขาธิการ 423,400            423,400            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,117,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 423,400            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 423,400            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 423,400            บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 846,800            423400

3 ค่าสาธารณูปโภค 4,089,500         2,896,700         บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 22,890,200        10,960,700        บาท

รายการไมผู่กพนั 3 รายการ 22,890,200        10,960,700        บาท

229



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           50.8645    -             50.8645    

-              -                -             50.8645      -              50.8645      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ / คน 2/200,000 2/200,000 3/300,000 4/400,000 5/500,000

 ( - )

ลา้นบาท 49.2509        50.8645     55.4977      60.1465      70.6419      

ลา้นบาท 49.2509        50.8645     55.4977      60.1465      70.6419      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 49.2509       50.8645     55.4977      60.1465      70.6419      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การดําเนินงานดา้นจรยิธรรมของผูด้ํารงตําแหน่งทางการเมือง 

ขา้ราชการ และเจา้หนา้ที่ของรฐั

                  50,864,500

 เพือ่รณรงคแ์ละเสรมิสรา้งใหผู้ด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืง ขา้ราชการและเจา้หนา้ที่ของรฐัมคุีณธรรมจรยิธรรม

ตลอดจนส่งเสรมิใหทุ้กภาคส่วนมกีารบูรณาการในการปลูกฝงัและปลุกจติสาํนึกดา้นคุณธรรมจรยิธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิ เสนอแนะและสรา้งจติสาํนึกในดา้นจรยิธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม

จรยิธรรมแก่ขา้ราชการ เจา้หนา้ที่ของรฐั นกัการเมอืง

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

230



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การดําเนินงานดา้นจรยิธรรมของผูดํ้ารงตาํแหน่งทาง

การเมือง ขา้ราชการ และเจา้หนา้ที่ของรฐั

182,301,200 50,864,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 182,301,200       50,864,500        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 182,301,200       50,864,500        บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 47,790,500        39,793,300        บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 134,510,700       11,071,200        บาท

231



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           47.8528    -             47.8528    

-              -                -             47.8528      -              47.8528      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วยงาน 45 45 45 45 45

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 49.5483        47.8528     49.5701      54.0828      57.6505      

ลา้นบาท 49.5483        47.8528     49.5701      54.0828      57.6505      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 49.5483       47.8528     49.5701      54.0828      57.6505      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การติดตามและประเมินผลการปฏบิตัิตามรฐัธรรมนูญ                   47,852,800

 เพือ่ใหบ้ทบญัญตัิของรฐัธรรมนูญแห่งราชอาณาจกัรไทยไดร้บัการนาํไปปฏบิตัิอย่างมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ติดตามและประเมนิผลการปฏบิตัิตามรฐัธรรมนูญ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยงานที่ไดร้บัการติดตามและ

เชงิคุณภาพ : การติดตามและเร่งรดัใหห้น่วยงานที่มี

หนา้ที่ตอ้งปฏบิตัิตามรฐัธรรมนูญดาํเนินการใหแ้ลว้เสรจ็

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

232



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การตดิตามและประเมินผลการปฏบิตัติามรฐัธรรมนูญ 89,790,800 47,852,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 89,790,800        47,852,800        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 89,790,800        47,852,800        บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 47,790,500        39,793,300        บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 42,000,300        8,059,500          บาท

233



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           61.3617    -             61.3617    

-              -                -             61.3617      -              61.3617      

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,000,000 1,000,000 2,000,000 3,000,000 4,000,000

 ( - )

รอ้ยละ 82 84 86 88 88

 ( - )

ลา้นบาท 47.4671        61.3617     67.1754      73.7601      74.3862      

ลา้นบาท 47.4671        61.3617     67.1754      73.7601      74.3862      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 47.4671       61.3617     67.1754      73.7601      74.3862      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การสง่เสรมิใหค้วามรูเ้กี่ยวกบับทบาทอาํนาจหนา้ที่ผูต้รวจการแผ่นดิน

และสทิธทิี่จะรอ้งเรยีนตามกฎหมายบญัญตัิ

                  61,361,700

 เพือ่ใหป้ระชาชนมคีวามรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบับทบาทอาํนาจหนา้ที่ของผูต้รวจการแผ่นดนิ และตระหนกัถงึสทิธทิี่จะ

รอ้งเรยีน ตามที่กฎหมายบญัญตัิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่และประชาสมัพนัธใ์หค้วามรูแ้ก่ประชาชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนที่ไดร้บัการเผยแพร่และ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเรื่องรอ้งเรยีนที่มลีกัษณะ

ถกูตอ้งตามบทบาทอาํนาจหนา้ที่ของผูต้รวจการแผ่นดนิ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

234



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การสง่เสรมิใหค้วามรูเ้กีย่วกบับทบาทอาํนาจหนา้ที่

ผูต้รวจการแผ่นดินและสทิธทิี่จะรอ้งเรยีนตามกฎหมายบญัญตัิ

189,579,900 61,361,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 189,579,900       61,361,700        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 189,579,900       61,361,700        บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 47,790,500        39,793,300        บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 136,789,400       21,568,400        บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 5,000,000          -                    บาท

รายการไมผู่กพนั 1 รายการ 5,000,000          -                    บาท

235



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รนาํดา้นป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ ทีไ่ดร้บัการยอมรบั เชื่อม ัน่ และมส่ีวนร่วมจากทกุภาคส่วน

ในสงัคม

1. ปลุกจติสาํนึก คุณธรรม จรยิธรรม วนิยัและส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมจากทกุภาคส่วนในการป้องกนัและ

ปราบปรามการทจุรติ   2. พฒันากลไกการปฏบิตังิานป้องกนัและปราบปรามการทจุรติอย่างมปีระสทิธภิาพ    

 3. พฒันาองคค์วามรูแ้ละบคุลากรในการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติใหท้ดัเทยีมมาตรฐานสากล

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ และหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติแห่งชาติ

1,228,164,200              

1,320,561,400              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,228.1642     1,320.5614     1,894.7190     1,985.9429     2,115.4205     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,228.1642     1,320.5614     1,894.7190     1,985.9429     2,115.4205     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ลดปญัหาการทุจรติในวงราชการและการเมือง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ภาคประชาชนและ

หน่วยงานของรฐัใหค้วามร่วมมอืในการป้องกนั

การทุจรติไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เรื่องรอ้งเรยีนที่รบั

ดาํเนินการแลว้เสรจ็ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนแบบแสดงรายการ

ทรพัยส์นิและหน้ีสนิที่ยื่นมคีวามถกูตอ้งไม่นอ้ย

กว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,228.1642   1,320.5614   1,894.7190   1,985.9429   2,115.4205   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

237



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : ภาคประชาชนและหน่วยงานของรฐัมี

ความรูแ้ละใหค้วามร่วมมอืในการป้องกนัการทจุรติ

1 13.0680      13.0680      13.0680      13.0680      -              

รวม 1 13.0680      13.0680      13.0680      13.0680      -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  13,068,000  บาท

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

2,064,349,200               1,320,561,400                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

238



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               1,320.5614   1,320.5614   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและ

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               1,320.5614   1,320.5614   

ผลผลติที่ 1 : ภาคประชาชนและหน่วยงาน

ของรฐัมคีวามรูแ้ละใหค้วามร่วมมอืในการ

ป้องกนัการทุจรติ

             -                -                -                -        459.4227      459.4227

ผลผลติที่ 2 : เรื่องที่ดาํเนินการไต่สวนถอด

ถอนและไต่สวนวนิิจฉยั

             -                -                -                -        500.7015      500.7015

ผลผลติที่ 3 : บญัชแีสดงรายการทรพัยส์นิ

และหน้ีสนิที่ไดร้บัการตรวจสอบ

             -                -                -                -        360.4372      360.4372

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

239



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             459.4227   459.4227   

-              -                -             -              385.2972     385.2972     

-              -                -             -              74.1255      74.1255      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 229

 ( 78 )

โครงการ/

กจิกรรม

0 178 230 260 290

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 469.2787      459.4227   794.9192     819.0573     862.6597     

ลา้นบาท 469.2787      459.4227   794.9192     819.0573     862.6597     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตาม

รฐัธรรมนูญ

              1,320,561,400

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ภาคประชาชนและหน่วยงานของรฐัมีความรูแ้ละใหค้วามร่วมมือใน

การป้องกนัการทุจรติ

                 459,422,700

 เพือ่เสรมิสรา้งความโปร่งใสของหน่วยงานของรฐั เจา้หนา้ที่ใหม้จีรธิรรมในระดบัสากล ประชาชนมคีวามรู ้ความ

เขา้ใจ และใหค้วามร่วมมอืในการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เสนอมาตรการ  ความเหน็  ขอ้เสนอแนะ  การ

ประชาสมัพนัธแ์ละเสรมิสรา้งทศันคติ ค่านิยม วนิยั 

คุณธรรม จรยิธรรม และสรา้งการมสี่วนร่วมในการ

2้. การสรา้งการมสี่วนร่วมในการป้องกนัและปราบปราม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคร ัง้ที่ดาํเนินการเสรมิสรา้งเครอืข่าย

ความร่วมมอืและการประชาสมัพนัธเ์ผยแพร่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการหรอืกิจกรรมที่ดาํเนินการ

เสรมิสรา้งเครอืข่ายความร่วมมอืและการประชาสมัพนัธ์

เชงิคุณภาพ : กลุม่เป้าหมายมคีวามรูค้วามเขา้ใจในการ

ป้องกนัและปราบปรามการทุจรติไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

240



ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 469.2787      459.4227   794.9192     819.0573     862.6597     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

241



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : ภาคประชาชนและหน่วยงานของรฐัมีความรูแ้ละให ้

ความร่วมมือในการป้องกนัการทุจรติ

890,250,000 459,422,700 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 890,250,000       459,422,700       บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 361,386,100       270,780,600       บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 395,415,900       178,142,100       บาท

1 ค่าตอบแทน 27,556,800         22,327,200         บาท

2 ค่าใชส้อย 338,791,600       131,622,500       บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 13,068,000         13,068,000         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,806,000         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 6,534,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 13,068,000         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 13,068,000         บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 13,068,000         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 13,068,000         13068000

3 ค่าสาธารณูปโภค 13,308,000         11,599,300         บาท

4 ค่าวสัดุ 15,759,500         12,593,100         บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 47,238,000         10,500,000         บาท

รายการไม่ผูกพนั 3 รายการ 47,238,000         10,500,000         บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 86,210,000         -                    บาท

รายการไม่ผูกพนั 3 รายการ 86,210,000         -                    บาท

242



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             500.7015   500.7015   

-              -                -             -              480.5827     480.5827     

-              -                -             -              20.1188      20.1188      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 3,076 3,050 3,351 3,506 4,043

 ( 1,911 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 433.6485      500.7015   651.2508     696.5288     750.9580     

ลา้นบาท 433.6485      500.7015   651.2508     696.5288     750.9580     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 433.6485      500.7015   651.2508     696.5288     750.9580     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  เรื่องที่ดําเนินการไต่สวนถอดถอนและไต่สวนวนิิจฉยั                  500,701,500

 แสวงหาขอ้เทจ็จรงิและรวบรวมพยานหลกัฐาน ไต่สวนขอ้เทจ็จรงิผูด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืงและเจา้หนา้ที่อื่นของ

รฐั ทุจรติต่อหนา้ที่และรํา่รวยผดิปกติ เพือ่ถอดถอนออกจากตาํแหน่ง ดาํเนินการทางวนิยั ทางอาญา และให ้

ทรพัยส์นิตกเป็นของแผ่นดนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. แสวงหาขอ้เทจ็จรงิและรวบรวมพยานหลกัฐาน ไต่

สวนวนิิจฉยั ไต่สวนถอดถอน เรื่องกลา่วหารอ้งเรยีนผู ้

ดาํรงตาํแหน่งทางการเมอืงและเจา้หนา้ที่อื่นของรฐัทุจรติ

่ ้ ี2. การเพิม่ประสทิธภิาพการแสวงหาขอ้เทจ็จรงิและการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องแสวงหาขอ้เทจ็จรงิและ

รวบรวมพยานหลกัฐานไต่สวนวนิิจฉยัและไต่สวนถอด

เชงิคุณภาพ : จาํนวนเรื่องที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. มมีติ

ว่ากระทาํความผดิหรอืใหยุ้ติเรื่องไม่นอ้ยกว่า (เรื่องที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

243



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : เรื่องที่ดําเนินการไต่สวนถอดถอนและไต่สวนวนิิจฉยั 688,212,700 500,701,500 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 688,212,700       500,701,500       บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 481,847,700       361,040,700       บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 206,365,000       139,660,800       บาท

244



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             360.4372   360.4372   

-              -                -             -              360.4372     360.4372     

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

บญัชี 14,261 49,753 53,821 60,461 66,761

 ( 22,889 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 325.2370      360.4372   448.5490     470.3568     501.8028     

ลา้นบาท 325.2370      360.4372   448.5490     470.3568     501.8028     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 325.2370      360.4372   448.5490     470.3568     501.8028     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  บญัชีแสดงรายการทรพัยส์นิและหน้ีสนิที่ไดร้บัการตรวจสอบ                  360,437,200

 เพือ่ตรวจสอบความอียู่จรงิและความเปลีย่นแปลงของทรพัยส์นิและหน้ีสนิของผูด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืงและ

เจา้หนา้ที่อื่นของรฐัตามที่กฎหมายกาํหนดใหต้อ้งยื่นบญัชแีสดงรายการทรพัยส์นิและหน้ีสนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ตรวจสอบความถกูตอ้งและความมอียู่จรงิ  รวมถงึ

ความเปลีย่นแปลงของทรพัยส์นิและหน้ีสนิของผูด้าํรง

่ ่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบญัชแีสดงรายการทรพัยส์นิและ

้ ่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนแบบที่ยื่นมคีวามถกูตอ้งไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

245



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : บญัชีแสดงรายการทรพัยส์นิและหน้ีสนิที่ไดร้บัการ

ตรวจสอบ

485,886,500 360,437,200 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 485,886,500       360,437,200       บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 361,386,100       270,780,600       บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 124,500,400       89,656,600         บาท

246



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ส. สรา้งสรรคผ์ลงานใหเ้ป็นทีย่อมรบัของสาธารณชน   ต. ตรวจสอบเยีย่งมอือาชพีอย่างมมีาตรฐาน            

ง. งานรวดเรว็ เทีย่งธรรม อสิระและเป็นกลาง

เป็นองคก์รอสิระซึง่ทาํหนา้ทีต่รวจสอบตดิตามประเมนิผล และใหค้าํแนะนาํเกี่ยวกบัการเงนิภาครฐั รวมถงึการ

วเิคราะหผ์ลสมัฤทธิ์ของงาน เพือ่ใหเ้กดิความเชื่อม ัน่ว่า การไดม้าและการใชจ่้ายเงนิ รวมท ัง้การบรหิาร

ทรพัยากรของแผ่นดนิเป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ ประสทิธผิล ประหยดั คุม้ค่า โปร่งใส และเป็นการป้องกนั

หรอืลดความเสยีหายทีอ่าจจะเกดิขึ้นเพือ่ประโยชนแ์ก่ประชาชนและประเทศชาติ

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ และหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานการตรวจเงนิแผ่นดิน

1,587,961,000              

1,651,720,200              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,676.1728     1,765.1512     2,532.5252     2,418.9084     2,086.2649     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,587.9610     1,651.7202     2,411.6242     2,293.0274     1,957.8939     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 88.2118         113.4310        120.9010        125.8810        128.3710        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 88.2118         113.4310       120.9010       125.8810       128.3710       

1. การไดม้าและการใชจ้า่ยเงนิรวมทัง้การบรหิาร

ทรพัยากรของแผ่นดินเป็นไปอย่างมี

ประสทิธภิาพ ประสทิธผิล ประหยดั คุม้ค่าและ

โปร่งใสเพือ่ใหเ้กดิประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชน

ตลอดจนป้องกนัและป้องปรามเพือ่มิใหเ้กดิความ

เสยีหายหรอืการร ัว่ไหลและการทุจรติประพฤติมิ

ชอบ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน

ผลผลติที่ตรวจเสรจ็และออกรายงานแลว้

เปรยีบเทยีบกบัแผนการตรวจสอบประจาํปี

รอ้ยละ 75 80 80 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,587.9610   1,651.7202   2,411.6242   2,293.0274   1,957.8939   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 88.2118         113.4310        120.9010        125.8810        128.3710        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 88.2118         113.4310       120.9010       125.8810       128.3710       

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

248



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : การตรวจสอบการเงนิแผ่นดนิและส่งเสรมิ

การบรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ี

5 0.8935       664.2238    443.3826    -              247.6000    

รวม 5 0.8935       664.2238    443.3826    -              247.6000    

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  0  บาท

2. เป็นรายการทีต่อ้งดาํเนินการตามมตคิณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  893,500  บาท

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

3,115,512,750               1,651,720,200                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

249



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               1,651.7202   1,651.7202   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและ

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               1,651.7202   1,651.7202   

ผลผลติที่ 1 : การตรวจสอบการเงนิ

แผ่นดนิและส่งเสรมิการบรหิารกิจการ

บา้นเมอืงที่ดี

             -                -                -                -      1,651.7202    1,651.7202

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

250



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-             -              -             -             1,651.7202     1,651.7202     

-              -                -               -              412.3466         412.3466         

-              -                -               -              989.5961         989.5961         

-              -                -               -              164.9325         164.9325         

-              -                -               -              82.4515           82.4515          

-              -                -               -              2.3935            2.3935            

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายงาน 9000 9260 9360 9460 9560

 ( - )

ลา้นบาท 1,676.1728    1,765.1512    2,532.5252   2,418.9084       2,086.2649       

ลา้นบาท 1,587.9610    1,651.7202    2,411.6242   2,293.0274       1,957.8939       

ลา้นบาท -                -               -              -                   -                  

ลา้นบาท -                -               -              -                   -                  

ลา้นบาท -                -               -              -                   -                  

ลา้นบาท -                -               -              -                   -                  

ลา้นบาท 1,587.9610    1,651.7202   2,411.6242   2,293.0274       1,957.8939       

ลา้นบาท 88.2118        113.4310      120.9010     125.8810         128.3710         

ลา้นบาท 88.2118        113.4310      120.9010     125.8810         128.3710         

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตาม

รฐัธรรมนูญ

                   1,651,720,200

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การตรวจสอบการเงนิแผ่นดนิและสง่เสรมิการบรหิารกจิการบา้นเมอืงที่ดี                    1,651,720,200

 ประสทิธิภาพสูงสุดในการบริหารการเงนิของรฐัและเป็นมาตรการป้องกนัการทจุริต

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. การตรวจสอบการจดัซื้อจดัจา้งและสบืสวน

2. การตรวจสอบดา้นการเงนิ

3. การตรวจสอบดาํเนินงาน

4. การตรวจสอบงานดา้นอื่นๆ

5. การพฒันาบคุลากรของหน่วยงานภาครฐัและประชาชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนรายงานผลการตรวจสอบ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

251



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การตรวจสอบการเงนิแผ่นดินและสง่เสรมิการบรหิาร

กจิการบา้นเมืองท่ีดี

3,115,512,750 1,651,720,200 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 3,115,512,750     1,651,720,200     บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,668,904,200     1,403,244,100     บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 385,209,850       247,582,600       บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 58,446,000         -                    บาท

รายการไม่ผูกพนั 3 รายการ 58,446,000         -                    บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 1,002,952,700     893,500            บาท

รายการไม่ผูกพนั 1 รายการ 350,000,000       -                    บาท

(2) ค่าก่อสรา้งสถาบนัธรรมาภบิาลแห่งชาต ิ1 แห่ง 204,463,300       -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 338,950,000       บาท

ปี 2551 - 2554 ตัง้งบประมาณ 134,486,700       บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 204,463,300       บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการของสาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ

ภูมภิาคที ่3  จงัหวดันครปฐม -                    -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 66,501,000         บาท

ปี 2552 - 2554 ตัง้งบประมาณ 51,501,000         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 15,000,000         บาท

(4) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ 1 หลงั 254,080,000       -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 988,000,000       บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 282,320,000       บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 254,080,000       บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 254,000,000       บาท

(5) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ  ระยะที ่2 1 

หลงั 188,000,000       -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 500,000,000       บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 75,000,000         บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 188,000,000       บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 187,000,000       บาท

(6) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ 

ระยะที ่1 3,463,000          -                    บาท

(7) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ 

ระยะที ่2 1,755,000          -                    บาท

(8) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งสถาบนัธรรมาภบิาล 1,191,400          893,500            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,956,600          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 893,500            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,680,500          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 2,382,600          บาท

252



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นสถาบนัอสิระในการร่วมสรา้งสงัคมใหม้วีฒันธรรมการเคารพสทิธมินุษยชน คุณค่าและศกัดิ์ศรคีวามเป็น

มนุษย์

ขบัเคลือ่นงานเชงิรุก ประสานพลงัทกุภาคส่วน สรา้งสงัคมทีเ่คารพสทิธมินุษยชน คุณค่าและศกัดิ์ศรคีวามเป็น

มนุษย์

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ และหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานคณะกรรมการสทิธิมนุษยชนแห่งชาติ

198,529,900                

206,303,200                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 198.5299        206.3032        228.9016        248.4136        269.7350        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 198.5299        206.3032        228.9016        248.4136        269.7350        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนมีความรูค้วามเขา้ใจ มีความสาํนึก

และปฏบิตัิตนในหลกัสทิธมินุษยชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนองคก์รภาครฐั 

เอกชน ภาคประชาสงัคมที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

สทิธมินุษยชน

แห่ง 13,000 13,000 13,000 13,000 13,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:องคก์รภาครฐั เอกชน 

ภาคประชาสงัคมมคีวามรูค้วามเขา้ใจเรื่องสทิธิ

มนุษยชนไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนมคีวามรู ้ความ

เขา้ใจเรื่องสทิธมินุษยชนเพิม่ขึ้นไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนองคก์รภาครฐั 

เอกชน ภาคประชาสงัคมที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

สทิธมินุษยชน

แห่ง 13000 13000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:องคก์รภาครฐั เอกชน 

ภาคประชาสงัคมมคีวามรูค้วามเขา้ใจเรื่องสทิธิ

มนุษยชนไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนมคีวามรูค้วาม

เขา้ใจเรื่องสทิธมินุษยชนเพิม่ขึ้นไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 121.5701     125.2761     141.4554     153.5144     166.4766     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนไดร้บัการคุม้ครองสทิธมินุษยชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องรอ้งเรยีนที่รบั เรื่อง 800 800 800 800 800

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องรอ้งเรยีนที่

ไดร้บัการดาํเนินการจนไดข้อ้ยุติ

เรื่อง 400 400 400 400 400

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องที่ขอใหเ้สนอ

ไปยงัศาลรฐัธรรมนูญหรอืศาลปกครองที่ไดร้บั

การดาํเนินการจนไดข้อ้ยุติ

เรื่อง 15 15 15 15 15

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องที่ขอใหฟ้้อง

ต่อศาลยุติธรรมแทนผูเ้สยีหายที่ไดร้บัการ

ดาํเนินการจนไดข้อ้ยุติ

เรื่อง 10 10 10 10 10

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

254



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนขอ้เสนอแนะเชงิ

นโยบายที่เสนอต่อรฐัสภา คณะรฐัมนตร ีและ

หรอืขอ้เสนอแนะต่อหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้ง

เรื่อง 200 200 200 200 200

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนขอ้เสนอในการ

ปรบัปรุงกฎหมาย กฏหรอืขอ้บงัคบัที่เสนอต่อ

รฐัสภา/คณะรฐัมนตร ีและหรอืหน่วยงานที่

เกี่ยวขอ้ง

เรื่อง 20 20 20 20 20

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของผู ้

รอ้งเรยีนไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องรอ้งเรยีนที่รบั เรื่อง 800 800

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องรอ้งเรยีนที่

ไดร้บัการดาํเนินการจนไดข้อ้ยุติ

เรื่อง 400 400

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องที่ขอใหเ้สนอ

ไปยงัศาลรฐัธรรมนูญหรอืศาลปกครองที่ไดร้บั

การดาํเนินการจนไดข้อ้ยุติ

เรื่อง 15 15

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องที่เสนอไปยงั

ศาลยุตุธรรมแทนผูเ้สยีหาย

เรื่อง 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนขอ้เสนอแนะ

นโยบายที่เสนอต่อรฐัสภา คณะรฐัมนตร ีและ

หรอืขอ้เสนอแนะต่อหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้ง

เรื่อง 200 200

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนขอ้เสนอในการ

ปรบัปรุงกฏหมาย กฏหรอืขอ้บงัคบัที่เสนอต่อ

รฐัสภา คณะรฐัมนตร ีและหรอืหน่วยงานที่

เกี่ยวขอ้ง

เรื่อง 20 20

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของผู ้

รอ้งเรยีนไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 76.9598       81.0271       87.4462       94.8992       103.2584     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

255



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

413,625,900                 206,303,200                      

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

256



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               206.3032     206.3032     

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและ

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               206.3032     206.3032     

ผลผลติที่ 1 : การส่งเสรมิสทิธมินุษยชน              -                -                -                -        125.2761      125.2761

ผลผลติที่ 2 : การคุม้ครองสทิธมินุษยชน              -                -                -                -          81.0271        81.0271

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

257



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             125.2761   125.2761   

-              -                -             -              61.5690      61.5690      

-              -                -             -              52.5663      52.5663      

-              -                -             -              11.1408      11.1408      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 13,000 13,000 13,000 13,000 13,000

 ( - )

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

 ( - )

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 ( - )

ลา้นบาท 121.5701      125.2761   141.4554     153.5144     166.4766     

ลา้นบาท 121.5701      125.2761   141.4554     153.5144     166.4766     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตาม

รฐัธรรมนูญ

                 206,303,200

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การสง่เสรมิสทิธมินุษยชน                  125,276,100

 เพือ่ใหป้ระชาชนมคีวามรู ้ความเขา้ใจ มคีวามสาํนึกตลอดจนสนบัสนุนและส่งเสรมิซึ่งกนัและกนัในการปฏบิตัิตน

ในหลกัสทิธมินุษยชน โดยการเผยแพร่ความรู ้ประสานความร่วมมอืกบัทุกภาคส่วนท ัง้ในและต่างประเทศ รวมท ัง้

ส่งเสรมิใหม้กีารศึกษาและวจิยัดา้นสทิธมินุษยชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. รณรงคแ์ละเผยแพร่ความรูด้า้นสทิธมินุษยชน

2. ประสานความร่วมมอืและสนบัสนุนการดาํเนินงาน

องคก์รภาครฐั/เอกชนภาคประชาสงัคมท ัง้ในและ

3. ส่งเสรมิใหม้กีารศึกษาและการวจิยัเพือ่การส่งเสรมิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์รภาครฐั เอกชน ภาคประชา

สงัคมที่ไดร้บัการส่งเสรมิสทิธมินุษยชน

เชงิคุณภาพ : องคก์รภาครฐั เอกชน ภาคประชาสงัคมมี

ความรูค้วามเขา้ใจเรื่องสทิธมินุษยชนไม่นอ้ยกว่า

เชงิคุณภาพ : ประชาชนมคีวามรู ้ความเขา้ใจเรื่องสทิธิ

่ ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

258



ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 121.5701      125.2761   141.4554     153.5144     166.4766     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

259



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การสง่เสรมิสทิธมินุษยชน 270,095,700 125,276,100 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 270,095,700       125,276,100       บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 85,297,200         70,029,200         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 178,290,000       54,608,100         บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 6,508,500          638,800            บาท

รายการไม่ผูกพนั 3 รายการ 6,508,500          638,800            บาท

260



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -             81.0271     81.0271     

-               -                -             -               53.3393      53.3393      

-               -                -             -               18.5919      18.5919      

-               -                -             -               9.0959        9.0959        

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เร่ือง 800 800 800 800 800

 ( - )

เร่ือง 400 400 400 400 400

 ( - )

เร่ือง 15 15 15 15 15

 ( - )

เร่ือง 10 10 10 10 10

 ( - )

เร่ือง 200 200 200 200 200

 ( - )

เร่ือง 20 20 20 20 20

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

7.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  การคุม้ครองสทิธิมนุษยชน                    81,027,100

 เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัการคุม้ครองสทิธมินุษยชน โดยการตรวจสอบการละเมดิสทิธมินุษยชน และเสนอเรื่องไปยงั

ศาลรฐัธรรมนูญหรอืศาลปกครอง หรอืฟ้องคดต่ีอศาลยุตธิรรม จดัทาํขอ้เสนอแนะเชงินโยบายและการปรบัปรุง

กฎหมาย รวมท ัง้การศึกษาและวจิยัเพือ่ปกป้องคุม้ครองสทิธมินุษยชน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. รบัเรื่องรอ้งเรยีน ตรวจสอบ และเสนอแนะการแกไ้ข

เยยีวยาการละเมดิสทิธมินุษยชน รวมท ัง้การเสนอเรื่องไป

ยงัศาลรฐัธรรมนูญหรอืศาลปกครอง หรอืฟ้องคดต่ีอศาล

ิ
2. จดัทาํขอ้เสนอแนะนโยบาย ขอ้เสนอในการปรบัปรุง

กฎหมาย กฎหรอืขอ้บงัคบัต่อรฐัสภา/คณะรฐัมนตรหีรอื

่ ่3. ส่งเสรมิใหม้กีารศึกษาและการวจิยัเพือ่การปกป้อง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องรอ้งเรยีนทีร่บั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องรอ้งเรยีนทีไ่ดร้บัการดาํเนินการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องทีข่อใหเ้สนอไปยงัศาล

รฐัธรรมนูญหรอืศาลปกครองทีไ่ดร้บัการดาํเนินการจนได ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องทีข่อใหฟ้้องต่อศาลยุตธิรรมแทน

ผูเ้สยีหายทีไ่ดร้บัการดาํเนินการจนไดข้อ้ยุติ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้เสนอแนะนโยบายทีเ่สนอต่อ

รฐัสภา คณะรฐัมนตร ีและหรอืขอ้เสนอแนะต่อหน่วยงานที่

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้เสนอในการปรบัปรุงกฎหมาย กฎ

หรอืขอ้บงัคบัทีเ่สนอต่อรฐัสภา คณะรฐัมนตร ีและ หรอื

่ ่

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้อ้งเรยีนไม่นอ้ยกวา่

261



ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 76.9598        81.0271     87.4462       94.8992       103.2584     

ลา้นบาท 76.9598        81.0271     87.4462       94.8992       103.2584     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 76.9598        81.0271     87.4462      94.8992      103.2584     

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

262



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การคุม้ครองสทิธมินุษยชน 143,530,200 81,027,100 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 143,530,200       81,027,100         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 56,864,800         50,064,800         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 86,665,400         30,962,300         บาท

263



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

องคก์รอยัการเป็นสถาบนัทีม่อีสิระในการปฏบิตัหินา้ที ่ใหเ้ป็นไปโดยเทีย่งธรรม และเป็นทีเ่ชื่อม ัน่ของประชาชน

๑. เสรมิสรา้งการอาํนวยความยุตธิรรมทางอาญา การบงัคบัใชก้ฎหมายในการอาํนวยความยุตธิรรมแก่

ประชาชนดว้ยความเทีย่งธรรม ๒. ธาํรงรกัษาและพฒันาระบบและกลไกในการรกัษาผลประโยชนข์องรฐัและ

ประชาชน ๓.พฒันางานดา้นสทิธมินุษยชนและการคุม้ครองสทิธแิละเสรภีาพของประชาชนชาวไทย ทัง้ในและ

นอกประเทศตามหลกักฎหมายสากล  ๔. สรา้งและพฒันาเครอืขา่ยความร่วมมอืทางกฎหมายและทางอาญากบั

องคก์รหรอืหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งท ัง้ในประเทศและต่างประเทศ  ๕. พฒันากฎหมาย พฒันางานวจิยั และ

พฒันาการบงัคบัใชก้ฎหมายใหม้ปีระสทิธภิาพ  ๖. ส่งเสรมิและพฒันาทรพัยากรบคุคลทกุระดบั ใหม้คุีณภาพ

ชวีติทีด่แีละมขีดีสมรรถะสูง โดยมเีทคโนโลยสีารสนเทศทีเ่หมาะสมสาํหรบัการบรหิารองคก์รดว้ยหลกัธรรมาภิ

บาล

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ และหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานอยัการสูงสุด

7,118,723,000              

7,552,472,200              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 7,118.7230     7,552.4722     7,568.7794     7,875.7662     7,518.3223     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7,118.7230     7,552.4722     7,568.7794     7,875.7662     7,518.3223     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนไดร้บัการอาํนวยความยุติธรรมตาม

กฎหมายอย่างเป็นธรรม รฐัสามารถรกัษา

ผลประโยชน์สาธารณะ และประชาชนไดร้บั

ความคุม้ครองสทิธเิสรภีาพและการช่วยเหลอืทาง

กฎหมายอย่างเสมอภาค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคดอีาญา และคดี

รกัษาผลประโยชนข์องรฐัที่ส ัง่และดาํเนินคดแีลว้

เสรจ็ไม่นอ้ยกว่า

คด/ีเรื่อง 4000000 4000000 4000000 4000000 4000000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลการดาํเนินคดเีป็นไป

ตามฟ้องไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูร้บับรกิาร

คุม้ครองสทิธแิละช่วยเหลอืทางกฎหมายไม่

นอ้ยกว่า

ราย 250000 250000 250000 250000 250000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7,118.7230   7,552.4722   7,568.7794   7,875.7662   7,518.3223   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

265



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : การอาํนวยความยุตธิรรม รกัษา

ผลประโยชนข์องรฐั และคุม้ครองสทิธปิระชาชน

38 520.4886    701.7081    252.7735    -              -              

รวม 38 520.4886    701.7081    252.7735    -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  28 รายการ  เป็นเงนิ  431,274,600  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  10 รายการ  เป็นเงนิ  89,214,000  บาท

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

12,827,888,700              7,552,472,200                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

266



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               7,552.4722   7,552.4722   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและ

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               7,552.4722   7,552.4722   

ผลผลติที่ 1 : การอาํนวยความยุติธรรม 

รกัษาผลประโยชนข์องรฐั และคุม้ครอง

สทิธปิระชาชน

             -                -                -                -      7,552.4722    7,552.4722

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

267



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -             -             7,552.4722     7,552.4722   

-              -                -               -              5,732.9604      5,732.9604     

-              -                -               -              985.4625         985.4625       

-              -                -               -              834.0493         834.0493       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คด/ีเรื่อง 4000000 4000000 4000000 4000000 4000000

 ( - )

ราย 250000 250000 250000 250000 250000

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 7,118.7230    7,552.4722   7,568.7794   7,875.7662       7,518.3223     

ลา้นบาท 7,118.7230    7,552.4722   7,568.7794   7,875.7662       7,518.3223     

ลา้นบาท -                -               -              -                  -                 

ลา้นบาท -                -               -              -                  -                 

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตาม

รฐัธรรมนูญ

                  7,552,472,200

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การอาํนวยความยุติธรรม รกัษาผลประโยชน์ของรฐั และคุม้ครองสทิธิ

ประชาชน

                  7,552,472,200

 สามารถอาํนวยความยุติธรรมดว้ยความเที่ยงธรรม และเป็นที่เชื่อม ัน่ศรทัธาของประชาชน รวมท ัง้ปกป้องรกัษา

ผลประโยชนข์องรฐัและประชาชนโดยมุ่งเนน้การเพิม่ประสทิธภิาพพนกังานอยัการในการดาํเนินคดแีพ่ง คดแีรงงาน และ

คดปีกครอง พฒันาประสทิธภิาพการบงัคบัคดใีนคดรีกัษาผลประโยชนข์องรฐัใหเ้กิดสมัฤทธผิล พฒันาประสทิธภิาพและ

ความเชื่อม ัน่ในการตรวจร่างนิติกรรมสญัญา และการใหค้าํปรกึษา และเพิม่ประสทิธภิาพระบบยุติคดแีพ่ง คดแีรงงาน 

และคดปีกครอง ตลอดจนคุม้ครองสทิธมินุษยชนและช่วยเหลอืทางกฎหมายแก่ประชาชน โดยมุ่งเนน้การสรา้งพนัธมติร

การคุม้ครองสทิธมินุษยชนและช่วยเหลอืทางกฎหมายแก่ประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. งานอาํนวยความยุติธรรมทางอาญา

2. งานรกัษาผลประโยชนข์องรฐั

3. งานคุม้ครองสทิธปิระชาชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคดอีาญา และคดรีกัษา

ผลประโยชนข์องรฐัที่ส ัง่และดาํเนินคดแีลว้เสรจ็ไม่นอ้ย

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิารคุม้ครองสทิธแิละ

เชงิคุณภาพ : ผลการดาํเนินคดเีป็นไปตามฟ้องไม่นอ้ย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

268



ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท -                -               -              -                  -                 

ลา้นบาท -                -               -              -                  -                 

ลา้นบาท 7,118.7230    7,552.4722   7,568.7794  7,875.7662      7,518.3223     

ลา้นบาท -                -               -               -                   -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

269



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การอาํนวยความยุตธิรรม รกัษาผลประโยชน์ของรฐั 

และคุม้ครองสทิธิประชาชน

12,827,888,700 7,552,472,200 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 12,615,916,200   7,552,472,200     บาท

1) ค่าใชจ้่ายบุคลากร 5,011,012,500     4,996,311,400     บาท

2) ค่าใชจ้่ายดาํเนินงาน 5,685,777,700     1,915,127,100     บาท

1 ค่าตอบแทน 1,541,512,900     1,017,965,700     บาท

2 ค่าใชส้อย 2,854,948,800     720,909,000       บาท

(3) ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง 1,430,400          1,430,400          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,291,200          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,430,400          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,430,400          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,430,400          บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 222,140,000       123,012,100       บาท

4 ค่าวสัดุ 1,067,176,000     53,240,300        บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 342,503,900       29,275,500        บาท

รายการไมผู่กพนั 1 รายการ 342,503,900       29,275,500        บาท

4) ค่าที่ดนิ/สิง่ก่อสรา้ง 1,576,622,100     611,758,200       บาท

รายการไมผู่กพนั 30 รายการ 567,917,400       92,700,000        บาท

(31) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัเชียงคาํ 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 193,700            -                    บาท

(32) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัชุมแพ 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 1 แห่ง 199,800            -                    บาท

(33) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัชุมแพ พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 11,131,500        -                    บาท

(34) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัเชียงคาํ พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 10,782,600        -                    บาท

(35) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดันครนายกพรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 11,000,000        -                    บาท

(36) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

นครนายก พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 197,500            -                    บาท

(37) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัเกาะสมยุ 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 63,491,600        31,405,800        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 158,728,500       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 31,745,900        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 31,405,800        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 95,576,800        บาท

270



(38) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัเกาะสมยุ

 พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 1,121,100          257,500            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,802,700          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 560,600            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 257,500            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,984,600          บาท

(39) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดันาทว ีพรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 46,142,400        37,168,900        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 115,356,000       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 23,071,200        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 37,168,900        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 55,115,900        บาท

(40) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดันาทว ี

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 817,500            442,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,043,800          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 408,800            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 442,800            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,192,200          บาท

(41) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัเวยีงสระ 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 16,580,000        12,435,000        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 82,900,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,435,000        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 35,232,500        บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 35,232,500        บาท

(42) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัสมทุรสาคร 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 84,329,600        55,165,600        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 210,824,000       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 42,164,800        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 55,165,600        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 113,493,600       บาท

(43) ค่าควบคุมงานโครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการ

จงัหวดัสมทุรสาคร พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 1,486,000          619,200            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,715,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 743,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 619,200            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,352,800          บาท

(44) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานคดปีกครองจงัหวดัเชียงใหม่

 พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 37,464,800        33,564,800        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 93,662,000        บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 18,732,400        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 33,564,800        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 41,364,800        บาท

271



(45) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานคดี

ปกครองเชียงใหม ่พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 665,600            591,600            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,664,100          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 332,900            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 591,600            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 739,600            บาท

(46) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการภาค 9 พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 34,882,000        26,161,500        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 174,410,000       บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 26,161,500        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 74,124,200        บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 74,124,300        บาท

(47) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการภาค 9 พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 615,400            461,600            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,077,200          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 461,600            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,307,800          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,307,800          บาท

(48) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัระนอง พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 28,600,000        21,450,000        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 143,000,000       บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 21,450,000        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 60,775,000        บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 60,775,000        บาท

(49) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัระนอง พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 505,500            379,100            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,527,500          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 379,100            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,074,200          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,074,200          บาท

(50) โครงการก่อสรา้งที่พกัอาศยัขา้ราชการสาํนกังานอยัการจงัหวดั

ระยอง พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 15,808,600        -                    บาท

(51) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งที่พกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดัระยอง พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 281,700            -                    บาท

(52) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัอาํนาจเจริญ 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 17,863,400        13,397,500        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 89,317,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 13,397,500        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 37,959,700        บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 37,959,800        บาท

272



(53) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัอาํนาจเจริญ พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1

 แห่ง 317,600            238,200            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,588,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 238,200            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 674,900            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 674,900            บาท

(54) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัสมทุรปราการ

 พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 19,349,400        14,212,000        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 94,747,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 14,212,000        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 40,267,500        บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 40,267,500        บาท

(55) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัสมทุรปราการ พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

 1 แห่ง 343,600            257,700            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,718,200          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 257,700            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 730,200            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 730,300            บาท

(56) ค่าควบคุมงานโครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

เวยีงสระ พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 295,200            221,400            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,475,800          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 221,400            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 627,200            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 627,200            บาท

273



(57) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดักระบี่ พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 12,538,200        -                    บาท

(58) ค่าควบคุมงานโครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการ

จงัหวดักระบี่ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 224,400            -                    บาท

(59) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัพงังา พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 14,314,800        -                    บาท

(60) ค่าควบคุมงานโครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการ

จงัหวดัพงังา พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 255,500            -                    บาท

(61) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานคดปีกครองอบุลราชธานี 

และอาคารที่พกัอาศยัขา้ราชการฝ่ายอยัการจงัหวดัอบุลราชธานี 

พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 41,264,600        -                    บาท

(62) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานคดี

ปกครองอบุลราชธานี และอาคารที่พกัอาศยัขา้ราชการฝ่ายอยัการ

จงัหวดัอบุลราชธานี พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 727,100            -                    บาท

(63) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัลพบุรี พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แหง่ 27,305,800        -                    บาท

(64) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัลพบุรี พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 482,900            -                    บาท

(65) โครงการก่อสรา้งอาคารฝึกอบรมสมัมนา บา้นพกั และอาคาร

ชุดพกัอาศยั สาํนกังานอยัการภาค 2 พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 

แห่ง 49,742,800        -                    บาท

(66) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งอาคารฝึกอบรม

สมัมนา บา้นพกั และอาคารชุดพกัอาศยั สาํนกังานอยัการภาค 2 

พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 875,500            -                    บาท

(67) โครงการก่อสรา้งที่พกัอาศยัขา้ราชการสาํนกังานอยัการจงัหวดั

บงึกาฬ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 16,012,200        -                    บาท

(68) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งที่พกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดับงึกาฬ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 285,200            -                    บาท

(69) โครงการก่อสรา้งที่พกัอาศยัขา้ราชการสาํนกังานอยัการจงัหวดั

อตุรดติถ ์พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 12,958,100        -                    บาท

(70) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งที่พกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดัอตุรดติถ ์พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ  1 แห่ง 231,800            -                    บาท

(71) โครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัสมทุรสงคราม

 พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 18,940,400        -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 75,761,600        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 37,880,800        บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 37,880,800        บาท

274



(72) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัสมทุรสงคราม พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

 1 แห่ง 336,500            -                    บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,345,800          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 672,900            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 672,900            บาท

(73) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 33,376,700        33,376,600        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 117,799,900       บาท

ปี 2551 - 2554 ตัง้งบประมาณ 51,046,600        บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,344,200          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 25,032,500        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 33,376,600        บาท

(74) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัพมิาย พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 30,600,000        30,600,000        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 72,000,000        บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 14,326,500        บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,183,700          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 23,889,800        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,600,000        บาท

(75) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัพมิาย 

พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 639,300            639,300            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,278,600          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 255,800            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 383,500            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 639,300            บาท

(76) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัวเิชียรบุรี พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 25,377,500        19,256,400        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 54,010,000        บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 10,850,200        บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,411,200          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 15,371,100        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 19,256,400        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 6,121,100          บาท

(77) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัวเิชียรบุรี

 พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 537,100            407,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 970,100            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 194,900            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 238,100            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 407,800            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 129,300            บาท

275



(78) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดันครสวรรค ์พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 90,069,600        42,032,400        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 176,606,900       บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 36,877,900        บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 16,766,800        บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 32,892,700        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 42,032,400        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 48,037,100        บาท

(79) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

นครสวรรค ์พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 1,869,400          872,400            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,115,600          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 650,400            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 595,800            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 872,400            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 997,000            บาท

(80) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดักาํแพงเพชร พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 66,878,000        42,993,000        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 134,880,000       บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 34,268,300        บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,632,600        บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 18,101,100        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 42,993,000        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 23,885,000        บาท

(81) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดั

กาํแพงเพชร พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 1,391,500          894,500            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,385,400          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 604,700            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 389,200            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 894,500            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 497,000            บาท

(82) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัปทุมธานี พรอ้ม

บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 47,759,400        38,207,500        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 89,900,000        บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 20,372,000        บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 9,337,200          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 12,431,400        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 38,207,500        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 9,551,900          บาท

(83) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอยัการจงัหวดัปทุมธานี

 พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 998,900            799,100            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,598,200          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 361,600            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 237,700            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 799,100            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 199,800            บาท

276



(84) โครงการก่อสรา้งที่พกัอาศยัขา้ราชการสาํนกังานอยัการจงัหวดั

กระบี่ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ จาํนวน 32 หน่วย  1 แห่ง 37,974,600        23,990,200        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 74,035,000        บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 14,200,000        บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,802,600          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 19,057,800        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 23,990,200        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 13,984,400        บาท

(85) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งที่พกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดักระบี่ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ รวม 32 

หน่วย 1 แห่ง 786,900            493,400            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,320,600          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 253,500            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 280,200            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 493,400            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 293,500            บาท

(86) โครงการก่อสรา้งอาคารชุดพกัอาศยัขา้ราชการของสาํนกังาน

อยัการจงัหวดัขอนแก่น รวม 34 หน่วย และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1

 แห่ง 33,141,800        6,238,700          บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 67,347,000        บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,469,400        บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,658,400          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 18,077,400        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,238,700          บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 26,903,100        บาท

(87) ค่าควบคุมงานโครงการก่อสรา้งอาคารชุดพกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดัขอนแก่น รวม 34 หน่วย พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 696,800            190,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,203,600          บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 240,800            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 266,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 190,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 506,800            บาท

(88) โครงการก่อสรา้งอาคารชุดพกัอาศยัขา้ราชการของสาํนกังาน

อยัการจงัหวดักบนิทรบ์ุรี รวม 12 หน่วย และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 17,739,100        11,856,000        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,220,500        บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 7,471,800          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,660,400          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 12,349,200        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 11,856,000        บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 5,883,100          บาท

277



(89) ค่าควบคุมงานโครงการก่อสรา้งอาคารชุดพกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดักบนิทรบ์ุรี รวม 12 หน่วย พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 371,900            246,400            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 711,300            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 135,800            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 203,600            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 246,400            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 125,500            บาท

(90) โครงการก่อสรา้งอาคารชุดพกัอาศยัขา้ราชการของสาํนกังาน

อยัการจงัหวดักาญจนบุรี รวม 15 หน่วย และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 

1 แห่ง 17,148,500        17,148,500        บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 43,150,000        บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,853,200          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,189,600          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 13,958,700        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 17,148,500        บาท

(91) ค่าควบคุมงานโครงการก่อสรา้งอาคารชุดพกัอาศยัขา้ราชการ

สาํนกังานอยัการจงัหวดักาญจนบุรี รวม 15 หน่วย พรอ้ม

สิง่ก่อสรา้งประกอบ 1 แห่ง 385,800            385,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 780,100            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 177,500            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 216,800            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 385,800            บาท

278



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สาํนกังานสภาทีป่รกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิเป็นหน่วยงานช ัน้นาํในการสนบัสนุนงานของสภาทีป่รกึษา

เศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิตามเจตนารมณข์องรฐัธรรมนูญฯ ดว้ยหลกัการบรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ี

(1) สนบัสนุนการดาํเนินงานตามภารกจิของสภาทีป่รกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิตามบทบญัญตัแิห่ง

รฐัธรรมนูญและกฎหมายทีเ่กี่ยวขอ้ง   (2) สรา้งกลไกการมส่ีวนร่วมจากภาคประชาชนเพือ่สนบัสนุนการทาํงาน

ของสภาทีป่รกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิรวมท ัง้พฒันาระบบการดาํเนินการต่าง ๆ ในการเลอืกสมาชกิ

สภาทีป่รกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิใหม้ปีระสทิธภิาพ เป็นธรรมและมคีวามโปร่งใส   (3) พฒันาระบบ

การบรหิารจดัการ ระบบการบรหิารทรพัยากรมนุษย ์ระบบการบรหิารเทคโนโลยสีารสนเทศ ระบบการบรหิาร

งบประมาณ และการสือ่สารมวลชนของสาํนกังานสภาทีป่รกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิใหม้ศีกัยภาพ 

สามารถรองรบัภารกจิของสภาทีป่รกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล   

(4)  เป็นหน่วยงานทางวชิาการในการสนบัสนุนการดาํเนินงานของสภาทีป่รกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาติ

ตามบทบญัญตัแิห่งรฐัธรรมนูญ และกฎหมายทีเ่กี่ยวขอ้ง

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ และหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานสภาที่ปรกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาติ

201,702,100                

188,286,500                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 201.7021        188.2865        191.9075        194.6727        197.5900        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 201.7021        188.2865        191.9075        194.6727        197.5900        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สภาที่ปรกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาติ 

สามารถดําเนินการไดต้ามบทบญัญตัิของ

รฐัธรรมนูญอย่างมีประสทิธภิาพและมีประสทิธผิล

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 201.7021     188.2865     191.9075     194.6727     197.5900     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

280



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

360,221,700                 188,286,500                      

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

281



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               188.2865     188.2865     

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและ

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               -               188.2865     188.2865     

ผลผลติที่ 1 : ตน้ร่างรายงานความคิดเหน็

และขอ้เสนอแนะสาํหรบัสมาชกิสภาที่ปรกึษา

เศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติเพือ่พจิารณา

เสนอต่อคณะรฐัมนตรี

             -                -                -                -        188.2865      188.2865

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

282



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             188.2865   188.2865   

-              -                -             -              188.2865     188.2865     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 12 12 12 12 12

 ( 10 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 201.7021      188.2865   191.9075     194.6727     197.5900     

ลา้นบาท 201.7021      188.2865   191.9075     194.6727     197.5900     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 201.7021      188.2865   191.9075     194.6727     197.5900     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตาม

รฐัธรรมนูญ

                 188,286,500

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ตน้ร่างรายงานความคิดเหน็และขอ้เสนอแนะสาํหรบัสมาชิกสภาที่

ปรกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาติเพือ่พจิารณาเสนอต่อคณะรฐัมนตรี

                 188,286,500

 เพือ่ใหส้ภาที่ปรกึษาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ พจิารณาใชเ้ป็นความคิดเหน็และขอ้เสนอแนะที่เสนอต่อ

คณะรฐัมนตรี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัทาํตน้ร่างรายงานความคิดเหน็และขอ้เสนอ

สาํหรบัสมาชกิสภาที่ปรกึษาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ 

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตน้ร่างรายงานความคิดเหน็และ

ขอ้เสนอแนะสาํหรบัสมาชกิสภาที่ปรกึษาเศรษฐกิจและ

่

เชงิคุณภาพ : ตน้ร่างรายงานความคิดเหน็และ

ขอ้เสนอแนะสาํหรบัสมาชกิสภาที่ปรกึษาเศรษฐกิจและ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

283



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : ตน้ร่างรายงานความคิดเหน็และขอ้เสนอแนะสาํหรบั

สมาชิกสภาที่ปรกึษาเศรษฐกจิและสงัคมแหง่ชาติเพือ่พจิารณา

เสนอต่อคณะรฐัมนตรี

360,221,700 188,286,500 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 360,221,700       188,286,500       บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 55,631,900         49,178,100         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 304,589,800       139,108,400       บาท

284



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัของชาตทิีด่าํเนินการเป็นอสิระในการปรบัปรุงและพฒันากฎหมายท ัง้ระบบบนพื้นฐานสทิธิ

มนุษยชน และการมส่ีวนร่วมของทกุภาคส่วน มุง่ขจดัความเหลือ่มล ํา้ เพือ่สรา้งความเป็นธรรม และความเสมอ

ภาคในสงัคม

1.  สาํรวจ ศึกษา วเิคราะห ์และวจิยัเพือ่ปรบัปรุงและพฒันากฎหมายใหท้นัสมยัและเป็นไปตามรฐัธรรมนูญ ให ้

เป็นไปตามนโยบายและเป้าหมายโดยการมส่ีวนร่วมของประชาชน     2.  เสนอความเหน็และเสนอแนะ

คณะรฐัมนตรทีีเ่กี่ยวกบัแผนการใหม้กีฎหมายแกไ้ขเพิม่เตมิ หรอืตรากฎหมายทีจ่าํเป็นตามแนวนโยบาย

พื้นฐานแห่งรฐัและการบรหิารราชการแผ่นดนิ    3.  เสนอความเหน็และขอ้สงัเกตต่อคณะรฐัมนตรแีละรฐัสภา

เกี่ยวกบั   ร่างกฎหมาย       4.  ใหค้าํปรกึษาและสนบัสนุนกระบวนการจดัทาํกฎหมายของประชาชน   5.  ให ้

ความสาํคญักบัการสรา้งความเขม้แขง็ของประชาชนโดยการ   ใหข้อ้มลูและรูด้า้นกฎหมายแก่ประชาชน     6.  

จดัทาํรายงานผลการปฏบิตังิานประจาํปีเสนอต่อคณะรฐัมนตร ีรฐัสภา และเผยแพร่ต่อสาธารณชน    

หน่วยงานขององคก์รตามรฐัธรรมนูญ และหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

สาํนักงานคณะกรรมการปฏรูิปกฎหมาย

93,984,700                 

120,163,600                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 93.9847         120.1636        112.0319        114.3741        116.8568        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 93.9847         120.1636        112.0319        114.3741        116.8568        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. กฎหมายของประเทศมีความทนัสมยัและมี

การบงัคบัใชอ้ย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนร่างกฎหมายที่มกีาร

เสนอความเหน็และขอ้เสนอแนะต่อ

คณะรฐัมนตรทีี่เกี่ยวกบัแผนการใหม้กีฎหมาย

แกไ้ขเพิม่เติม ท ัง้โดยคณะรฐัมนตร ีสภาผูแ้ทน

ราษฏร ศาล และองคก์รอสิระ

เรื่อง 18 30 30 32 35

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 93.9847       120.1636     112.0319     114.3741     116.8568     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

286



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

206,519,936                 120,163,600                      

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตาม

รฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

287



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               120.1636     -               120.1636     

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการของ

รฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและ

หน่วยงานอสิระตามรฐัธรรมนูญ

-               -               -               120.1636     -               120.1636     

ผลผลติที่ 1 : นโยบาย แนวทาง มาตรการ 

เพือ่สนบัสนุนการปรบัปรุงและพฒันา

กฎหมาย

             -                -                -        120.1636              -        120.1636

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

288



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           120.1636   -             120.1636   

-              -                -             87.1227      -              87.1227      

-              -                -             19.4271      -              19.4271      

-              -                -             0.3864       -              0.3864       

-              -                -             0.5000       -              0.5000       

-              -                -             3.5000       -              3.5000       

-              -                -             9.2274       -              9.2274       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 93.9847        120.1636   112.0319     114.3741     116.8568     

ลา้นบาท 93.9847        120.1636   112.0319     114.3741     116.8568     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 93.9847       120.1636   112.0319     114.3741     116.8568     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล องคก์รตามรฐัธรรมนูญและหน่วยงานอสิระตาม

รฐัธรรมนูญ

                 120,163,600

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  นโยบาย แนวทาง มาตรการ เพือ่สนบัสนุนการปรบัปรุงและพฒันา

กฎหมาย

                 120,163,600

 เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนการสาํรวจ ศึกษา และวจิยัเพือ่ปรบัปรุงและพฒันากฎหมายใหม้คีวามทนัสมยั โดย

คาํนึงถงึการมสี่วนร่วมของประชาชนเป็นหลกั รวมท ัง้เสนอความเหน็และขอ้เสนอแนะต่อคณะรฐัมนตรี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การปรบัปรุงและพฒันากฎหมาย

2. การสาํรวจ ศึกษา วเิคราะหท์างวชิากร รวมท ัง้วจิยั 

่3. การรบัฟงัความคิดเหน็มาตรฐานการคุม้ครองแรงงาน

่4. การวจิยัพฒันากฏหมายการส่งเสรมิการลงทุนเพือ่

่5. วจิยัตามยุทธศาสตรป์ฏรูิปกฎหมาย

6. รบัฟงัความคิดเหน็เพือ่ปฏรูิปกฎหมาย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

289



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : นโยบาย แนวทาง มาตรการ เพือ่สนับสนุนการ

ปรบัปรุงและพฒันากฎหมาย

206,519,936 120,163,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 206,519,936       120,163,600       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 206,519,936       120,163,600       บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 47,683,542         46,996,600         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 134,596,094       62,825,700         บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 11,940,300         1,674,800          บาท

รายการไม่ผูกพนั 4 รายการ 11,940,300         1,674,800          บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 10,300,000         8,666,500          บาท

รายการไม่ผูกพนั 2 รายการ 10,300,000         8,666,500          บาท

5) ทนุการศึกษา 2,000,000          -                    บาท

290




	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.๒๕๕๗ เล่มที่ ๑๐ 
	สารบัญ
	ส่วนราชการไม่สังกัดสำนักนายกรัฐมนตรี กระทรวง หรือทบวง
	1. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามหน่วยงาน
	2. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักราชเลขาธิการ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักพระราชวัง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการพิเศษเพื่อประสานงานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	ราชบัณฑิตยสถาน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานตำรวจแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	ศูนย์อำนวยการบริหารจังหวัดชายแดนภาคใต้
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ


	หน่วยงานของรัฐสภา
	1. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามหน่วยงาน
	2. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันพระปกเกล้า
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ


	หน่วยงานของศาล
	1. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามหน่วยงาน
	2. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานศาลรัฐธรรมนูญ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานศาลปกครอง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานศาลยุติธรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ


	หน่วยงานขององค์กรตามรัฐธรรมนูญ และหน่วยงานอิสระตามรัฐธรรมนูญ
	1. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามหน่วยงาน
	2. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานผู้ตรวจการแผ่นดิน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานอัยการสูงสุด
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานสภาที่ปรึกษาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการปฏิรูปกฎหมาย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ







